
Št. sklepa Sklep Realizacija
2/22-9-2022 Upravni odbor PZS potrjuje zapisnik 2. seje upravnega odbora, z dne 22. 9. 2022. DA

3/17-11-2022
Upravni odbor PZS na predlog Odbora za članstvo potrjuje prejemnike spominskih plaket PZS za leto 2022 DA

3/17-11-2022
Upravni odbor PZS na predlog Odbora za članstvo potrjuje prejemnike svečanih listin PZS za leto 2022 DA

4/17-11-2022

Upravni odbor PZS v skladu s točko 3) prvega odstavka 32. člena Statuta PZS, na predlog Odbora za

članstvo potrjuje zneske priporočene članarine za leto 2023, z vključenim dodatkom iz 13. člena Pravilnika

o članstvu posameznikov, v višini A 68,00 €, A/d 61,80 €, B 32,00 €, B/d 25,80 €, B1 24,00 €, S+Š 21,00 €,

S+Š/d 17,00 €, P+O 9,00 €, P+O/d 7,20 €, IN 9,00 €, IN/d 7,20 € in B člani društev v tujini 18,05 €.Višina

nove članarine za individualne člane z veljavno evropsko izkaznico invalidov (oznaka /i) znaša enako, kot

znaša višina družinske članarine.

DA

5/17-11-2022

Upravni odbor na podlagi 32. člena Statuta PZS sprejema spremenjen in dopolnjen Pravilnik o članstvu

posameznikov.
DA

6/17-11-2022
Upravni odbor PZS, na podlagi sklepa Skupščine PZS 2022, potrjuje izhodišča za podrobni finančni 

načrt 2023.
DA

7/17-11-2022

UO PZS na podlagi točke l prvega odstavka 23. člena Pravilnika Komisije za planinske poti soglaša, 

da Planinsko društvo Bohinjska Bistrica odpre in je skrbnik odsekov  planinskih poti Bohinjska 

Bistrica–AP Bohinjska Bistrica in ŽP Bohinjska Bistrica–Strži. Nove odseke planinske poti se vnese v 

evidenco planinskih poti Planinske zveze Slovenije. Pri označitvi morata Planinsko društvo 

Bohinjska Bistrica upoštevati določbe Zakona o planinskih poteh. PZS posreduje podatke za vpis v 

Kataster gospodarske javne infrastrukture.

DA

8/17-11-2022

UO PZS na podlagi točke l prvega odstavka 23. člena Pravilnika Komisije za planinske poti soglaša, 

da Planinsko društvo Prebold odpre in je skrbnik odsekov  planinskih poti Počivalnik Z–Tolsti 

vrh–Strnik–Mrzličar. Nove odseke planinske poti se vnese v evidenco planinskih poti Planinske 

zveze Slovenije. Pri označitvi mora Planinsko društvo Prebold upoštevati določbe Zakona o 

planinskih poteh. PZS posreduje podatke za vpis v Kataster gospodarske javne infrastrukture.

DA

9/17-11-2022

Upravni odbor PZS na podlagi 16. in 32. člena Statuta PZS sprejema Društvo Gorsko reševalni in 

izobraževalni center (GRIC) Ajdovščina, s sedežem v Ajdovščini, matična št. 2702886000, v 

članstvo Planinske zveze Slovenije. Za mentorsko društvo za dobo dveh let se določi PD Tolmin 

(GRS postaja Tolmin).

DA

10/17-11-

2022

Upravni odbor PZS na podlagi 16. in 32. člena Statuta PZS sprejema Športno plezalno društvo 

Plezarna, s sedežem v Kranju, matična št. 2702614000, v članstvo Planinske zveze Slovenije. Za 

mentorsko društvo za dobo dveh let se določi Planinsko društvo Kranj.

DA

11/17-11-

2022

Upravni odbor PZS določi čarovnico sprejemanja novih društev v članstvo PZS in sicer obravnava 

vloge društev praviloma na septembrski seji namere o včlanitvi in na novembrski seji vloge za 

včlanitev društev v PZS. V obravnavo se vključijo društva, ki namero o včlanitvi vložijo do 30. junija 

in vlogo za članstvo do 30. septembra tekočega leta.

DA

12/17-11-

2022

Upravni odbor PZS potrjuje program obeležitve 130 letnice planinske organizacije in 70 letnice 

Slovenske planinske poti, ki se izvede v skladu sprejetim finančnim načrtom PZS za leto 2023 na 

naslednji seji UO PZS.

V IZVAJANJU

13/17-11-

2022

Upravni odbor PZS sprejema stališče PZS glede predloga Akcijskega načrta usmerjanja obiska in 

rekreacijski dejavnosti v TNP, ki se ga posreduje upravi TNP, z dopolnitvami.
DA

14/17-11-

2022 Upravni odbor na podlagi 32. člena Statuta PZS daje soglasje sestavi MK PZS. 
DA
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Z A P I S N I K 

 
3. seje Upravnega odbora Planinske zveze Slovenije v mandatnem obdobju 2022 - 2026, ki je bila v 
četrtek, 17. novembra 2022, ob 16.30 uri, v sejni sobi PZS, Ob železnici 30 a, Ljubljana. 
 
PRISOTNI: 
Predsednik: Jože Rovan. 
Podpredsedniki: Jožef Bobovnik, Roman Ponebšek, in Martin Šolar. 
Voljeni člani UO: Niko Bertoncelj, Milena Brešan, Aleš Drekonja, Igor Oprešnik, Bojan Rotovnik, Aldo 
Zubin in Jakob Zupanc. 
 
Predsedniki (oz. namestniki) MDO PD: Marjana Brezovšek (MDO PD Podravja), Andreja Senica 
(MDO PD Koroške), Valentin Rezar (MDO PD Gorenjske), Dušan Plesničar (MDO PD Posočja), Jurček 
Nowakk (MDO PD Kamniško Bistriškega območja), Manja Rajh (Savinjski MDO PD), Ernest Gradišar 
(MDO PD Ljubljane), Damjan Debevec (MDO PD Notranjske), Marija Kuhar (MDO PD Primorske) in 
Rudolf E. Skobe (MDO PD Dolenjske in Bele Krajine), Jože Prah (MDO PD Zasavja). 
Načelniki (oz. namestniki) komisij PZS z zborom dejavnosti: Irena Pečavar Čarman (Pododbor za 
priznanja), Anton Jesenko (Odbor za članstvo), Robert Pritržnik (Komisija za gorske športe), Ana 
Skledar (Mladinska komisija), Tim Peternel (Mladinska komisija). 
Predsednik nadzornega odbora PZS: Franc Ekar. 
Strokovna služba PZS: Damjan Omerzu (generalni sekretar PZS), Jure Brečko (zunanji sodelavec 
PZS), Barbara Gradič Oset (predstavnica PZS za odnose z javnostmi). 
 
Opravičeno odsotni: Štefan Kozak (MDO PD Pomurja) in Aleš Pirc (Komisija za športno plezanje). 
 
Zbrane je pozdravil predsednik Planinske zveze Slovenije Jože Rovan ter povedal, da je prisotnih 20 
članov z glasovalno pravico, to je 83,3 %. Jože Rovan, predsednik PZS je predstavil predlagan dnevni 
red.  
 
SKLEP 1/22-9-2022: Upravni odbor PZS potrjuje predlagani dnevni red 3. seje. 
Sklep je bil soglasno sprejet. 
 
SPREJET DNEVNI RED: 
 

1. Pregled zapisnika 2. seja Upravnega odbora PZS (Damjan Omerzu) 

2. Informacija o aktivnostih v obdobju od pretekle seje UO PZS (Damjan Omerzu) 

3. Predlog prejemnikov najvišjih priznanj PZS (Irena Pečavar Čarman) 

4. Članarina PZS 2023 (Tone Jesenko, Jože Rovan) 

5. Izhodišča za podrobni finančni načrt PZS 2023 (Damjan Omerzu) 

6. Spremembe v Katastru planinskih poti (Uroš Zagoričnik) 

7. Vloge društev za članstvo v PZS (Jože Rovan, Damjan Omerzu) 

8. Predlog aktivnosti ob 130 letnici planinske organizacije in 70 letnici Slovenske planinske poti 

(Jože Rovan, Damjan Omerzu) 

9. Stališče PZS glede predloga Akcijskega načrta usmerjanja obiska in rekreacijski dejavnosti v 

TNP (Martin Šolar) 

10. Informacija z Zbora MO in soglasje novemu vodstvu komisije (načelnica MK PZS) 

11. Informacija o delovanju komisij PZS (načelniki komisij) 
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12. Vprašanja in pobude članic in članov upravnega odbora (Jože Rovan, Damjan Omerzu) 

13. Razno - Prijave razprav pod točko razno se bodo evidentirale pri 1. točki dnevnega reda 
 
 
Ad. 1. Potrditev zapisnika 2. seje UO PZS 

Damjan Omerzu je povedal, da na zapisnik ni prišlo pripomb. 
 
Marija Kuhar se je prijavila pod točko razno. 
 
SKLEP 2/22-9-2022: Upravni odbor PZS potrjuje zapisnik 2. seje upravnega odbora, z dne 22. 9. 
2022. 
Sklep je bil soglasno sprejet. 
 
Ad. 2. Informacija o aktivnostih v obdobju od pretekle seje UO PZS 

Damjan Omerzu je predstavil aktivnosti: 

 Dan Slovenskega športa, Olimpijski festival (PZS prejel nagrado po izboru otrok) 

 Balkansko orientacijsko tekmovanje na Pokljuki 30. 9. - 2. 10. 2022 

 Zaključna konferenca ESS projekta Usposabljanje strokovnih delavcev v športu (projekt se 
zaključuje) 

 Letno srečanje KVGN PZS, Mrzlica 

 Zbor alpinistov, 29. 9. 2022 

 Zbor mladinske komisije 12. 11. 2022 

 tekma DP v lednem plezanju 2022 

 Prvenstvena smer na goro Pomlaco (6150 m) v Himalaji 

 Gostovanje dveh delovnih skupin v okviru projekta Erasmus EUMA + (čaka nas še zaključna 
konferenca v Münchnu) 

 Kviz Planinci 

 Zaključena akcija Slovenija Planinari (85 akcij) 

 MO PD Sežana priznanje Mladina in gore 2022 za izjemne dosežke pri delu z mladimi 

 Usposabljanja Mentorji planinskih skupin, Planinstvo za invalide, razpis za Vaditelje športnega 
plezanja 

 Dvojna zmaga v skupnem seštevku svetovnega pokala v športnem plezanju 2022 
 

Ad. 3. Predlog prejemnikov najvišjih priznanj PZS 

Irena Pečavar Čarman. V dogovorjenem roku je na PZS prišlo 37 predlogov, 22 za spominsko plaketo, 
ter 15 za svečano listino. Samo iz MDO Dolenjske in Bele krajine ni bilo nobenega predloga za 
svečano listino. Prejemnike spominskih plaket je Pododbor za priznanja PZS sprejel brez izjeme. Pri 
podelitvi svečanih listin je Pododbor zasledoval pravilnik, ki navaja podelitev praviloma desetih listin 
na leto. Poskusili smo pokriti vse MDO-je. Predlogi so bili izjemno enakovredni in popolni. 
Sledila je podrobna (poimenska) obrazložitev odločitev Pododbora in vabilo na svečano podelitev v 
Slovensko Bistrico.  
 
Razprava. 
Jurček Nowakk je predlagal, če se podeljuje listine po MDO-jih, ter se enemu MDO odvzame 
prejemnika, naj se listine ne dodeli drugemu MDO, ampak naj bo manj prejemnikov. Poudaril je še, 
da je bilo podeljenih 11 listin in ne deset kot je zapisano v pravilniku. 
Dušan Plesničar je podal informacijo, da je MDO Posočja obravnaval odločitev Pododbora za 
priznanja in se strinja z njihovo odločitvijo. 
Anton Jesenko je poudaril, da so bili predlogi zelo dobro pripravljeni in utemeljeni. Predlagani 
kandidati si priznanja dejansko zaslužijo. Narejen je velik korak naprej. Tudi v bodoče bo Pododbor 
sledil pravilniku. Istočasno je pozval UO, da če se ne strinja z načinom odločanja, naj pripravi predloge 
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sprememb pravilnika. Dodal je, da Pododbor ni odločal po MDO-jih, kot je bilo mogoče sklepati iz 
predstavitve. 
Irena Pečavar Čarman je podala dodatno razlago odločanja. Kjer je bil predlog iz MDO eden so ga 
potrdili, tam kjer pa sta bila dva so se odločali. Vsi so bili s težo. 
Manja Rajh se je strinjala s predlogi in dodala, da se v njenem MDO že pri potrjevanju vlog 
pogovorijo, ali je kandidat res naredil nekaj pomembnega za širšo skupnost. Imajo več kot 50 društev 
in se težko opredelijo samo za enega. Omejevanje števila prejemnikov na MDO se ji ne zdi pravilno. 
Milena Breščan je poudarila, da imamo odbor, ki je za kvalificiran za presojo. 
Rudolf E. Skobe je povedal, da je bil 12 let član Pododbora in se nikoli ni odločalo po MDO. 
Marjana Brezovšek je dodala, da si je tudi Jožef Bobovnik zaslužil priznanje. 
Valentin Rezar je predlagal, da se sprejme kompromis in se listine podeli še ostalim, ki niso bili izbrani 
in si to zaslužijo, četudi bi bilo potrebno podeliti 14 listin. 
Jožef Bobovnik: »spoštovati je potrebno določila statuta. Število priznanj je omejeno, ker se drugače 
listine razvrednoti«. Sam se strinja s presojo odbora. 
Jože Rovan se strinja z Manjo Rajh, da so MDO različno veliki, zato po kriteriju MDO ne moremo 
podeljevati listin. Pohvalil je trud odbora. Pravilnik navaja praviloma 10 listin, kakšno leto priznanje 
več ali manj. 
 
Seji se je pridružila Andreja Senica. Prisotnih je 21 članov z glasovalno pravico, to je 87,5 %. 
 
SKLEP 3/17-11-2022: Upravni odbor PZS na predlog Odbora za članstvo potrjuje prejemnike 
spominskih plaket PZS za leto 2022: 

65 let  

DANILO VERZELAK PD ŠMARTNO OB PAKI 

MARKO MIKELJ PD SREDNJA VAS V BOHINJU 

DUŠAN KLINAR PD JAVORNIK-KOROŠKA BELA 

MARJETA BRICL PD KUM TRBOVLJE 

  

70 let  

ZDENKA VERZELAK PD ŠMARTNO OB PAKI 

IVAN ČUFER PD PODBRDO 

BRANKO KLINAR PD JESENICE 

ALOJZ HRIBERŠEK PD KUM TRBOVLJE 

SILVESTER ČREPINŠEK PD ŠEMPETER V SAVINJSKI DOLINI 

MILAN AŠENBERGER PD GALICIJA 

STANISLAV PLEVNIK PD SLOVENJ GRADEC 

ZDRAVKO KLINER PD LJUBNO OB SAVINJI 

  

75 let  

JANEZ KOSEC PD JANEZ TRDINA MENGEŠ 

DANIJELA FUX PD BREŽICE 

  

80 let  

FRIDERIK ŽAGAR PD SLIVNICA PRI CELJU 

MARJAN FABIANI PD KRIŽE 

JOŽE ČEBAŠEK PD DOVJE-MOJSTRANA 

MILENA JESENKO PD BREŽICE 

MARIJA SMOLEJ PD LITIJA 

MARJAN POPIČ PD SLOVENJ GRADEC 

RAJMUND ČERIN OPD KOPER 
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90 let  

CIRIL KUNST st. PD REČICA OB SAVINJI 

 
Sklep je bil soglasno sprejet. 
 
SKLEP 3/17-11-2022: Upravni odbor PZS na predlog Odbora za članstvo potrjuje prejemnike 
svečanih listin PZS za leto 2022: 
 

FRANC KOCBEK roj. 1949 PD MIKLAVŽ 

Za dolgoletno delo v PD, v MDO PD Podravja, v PZS in za širjenje planinstva tako med mladimi kot 
tudi starejšimi. 

FRANC ERLAH roj. 1943 PD SREDNJA VAS V BOHINJU 

Za dolgoletno delo v PD Srednja vas v Bohinju, predvsem za delo na gospodarskem področju. 

ALEŠ ERJAVEC roj. 1964 PD POLŽ VIŠNJA GORA 

Za obsežno in vztrajno delo v PD Polž, za delo z mladimi in za povezovanje z lokalno skupnostjo. 

ANTON KREŠEVEC roj. 1936 PD AJDOVŠČINA 

Za dolgotrajno neutrudno delo v PD Ajdovščina in za širjenje planinstva na ajdovskem. 

ROZALIJA LUBI roj. 1946 PD LJUTOMER 

Za dolgoletno vsestransko delo v PD Ljutomer in za delo z otroki s posebnimi potrebami. 

DRAGO DRETNIK roj. 1948 PD MEŽICA 

Za dolgotrajno strokovno pomoč vsem PD na področju gospodarjenja, predvsem pri oskrbi koč s 
pitno vodo in pri odvajanju odpadnih voda. 

JANEZ BRINAR roj. 1942 PD KUM TRBOVLJE 

Za dolgoletno zelo raznoliko delo v PD Kum Trbovlje, MDO PD Zasavje in na širšem zasavskem. 

BOJAN GORJUP roj. 1942 PD TRBOVLJE 

Za dolgoletno vsestransko, zelo predano delo v PD Trbovlje, PZS in za širjenje planinstva na širšem 
zasavskem. 

FRANC VAHTER roj. 1944 PD SLOVENSKE KONJICE 

Za dolgoletno delo v PD Slovenske Konjice in za širjenje planinstva tako med mladimi kot tudi 
starejšimi. 

MARIJA LESJAK roj. 1947 PD VINSKA GORA 

Za dolgoletno vsestransko in zelo predano delo v PD Vinska gora in na velenjskem. 

MARKO GORŠIČ roj.  1951 PD PODPEČ-PRESEDJE 

Za dolgoletno vsestransko delo v PD Podpeč-Preserje, v MDO PD Notranjske in v PZS. 

 
Sklep je bil soglasno sprejet. 
 
Ad. 4. Članarina PZS 2023 

Tone Jesenko. Upravni odbor PZS je na prejšnji seji zadolžil Odbor za članstvo, da v skladu z rastjo cen 
pripravi prilagoditve članarine PZS za 2023. Predlog sprememb članarine v letu 2023 vključuje 
prilagoditev višine članarine v skladu z inflacijo v zadnjem triletnem obdobju, ki je znašala do konca 
septembra 13,4 %. Predlagani zneski članarine so prilagojeni inflaciji in zaokroženi. Rasti cen vplivajo 
tako na stroške zveze, kot na stroške društev. 
Druga predlagana sprememba, na predlog Odbora Planinstvo za invalide/OPP, je uvedba popusta za 
imetnike Evropske kartice ugodnosti invalidov, ki jo na podlagi določenih pogojev izdajajo upravne 
enote. Predlaga se, da je popust za individualne člane enak družinskemu popustu. Popusta se ne 
seštevata, torej ni dodatnega popusta za invalide, ki izberejo družinsko članarino. Uvedejo se nove 
kategorije /i. Ohrani se IN članarina, za osebe z delno ali v celoti odvzeto poslovno sposobnostjo, ki v 
članarino nimajo vključenega članskega zavarovanja. Nove /i članarine imajo enake ugodnosti kot 
ostale kategorije, vključno z zavarovanjem. Ob tem velja opomba, da lahko morebitne predhodne 
invalidnosti pri izplačilu odškodnine vplivajo na nižji znesek, v skladu s splošnimi pogoji zavarovalnice. 
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Tretja predlagana sprememba, o kateri je razpravljalo Predsedstvo PZS, je ukinitev kartončkov s 
telefonsko številko asistence. Ta je namreč dostopna na spletni strani, navedena pa je tudi na 
zgibanki za članarino, ki jo prejme vsak član, člane pa se spodbudi, da si jo shranijo v telefon za 
morebitne nujne primere ob nesreči v tujih gorah. S tem se delno racionalizira delo društvenih 
administratorjev pri prodaji članarine. 
 
Razprava. 
Jakob Zupanc in Valentin Rezar sta predstavila predlog MDO Gorenjske, da se članarina za dijake in 
študente zniža iz 21 na 15 evrov. 
Manja Rajh je povedala, da je dvig članarine je potreben. V razmislek navaja, da so pri upoštevanju 
rasti življenjskih stroškov v uradne statistike vključene tudi postavke, ki ne vplivajo na storitve, ki jih 
PZS opravlja za člane in se posledično nebi smele upoštevati, kot so hrana, pijača, idr. Dodaja, da 
članarina za zaposlenega ne predstavlja hudega izdatka. Ko pa pride nekdo poravnat članarino za več 
oseb, situacija postane težja. Zato nekatera društva za pred in osnovnošolske otroke ne zaračunavajo 
članarine oz. zaračunavajo le tisti del, ki ga je potrebno odvest na PZS. 
 
Jurček Nowakk: »zakaj se ni iz IN članarine izbrisalo besedilo: osebe, ki jim je delno ali v celoti odvzeta 
opravilna sposobnost«? Podali so predlog na odbor za članstvo, da se to izbriše. Predlaga, da se 
napiše ni zavarovanja. S besedilom diskriminiramo in ožigosamo marsikoga, ki posledično ne želi 
plačati članarine. Zakaj je osebe potrebno na omenjen način izpostavljati. Že večkrat je predlagal, da 
pride na odbor. 
Tone Jesenko se s slišanim ne strinja. Odbor je v celoti sprejel predlog. Nikjer ni bilo izpostavljeno, da 
se besedilo črta. i/ in IN članarino je potrebno s besedami opisati. 
Damjan Omerzu je sporočil, da so se veliko pogovarjali. IN članarina je brez zavarovanja, poslovna 
sposobnost pa definirana v zakonodaji. Težavno je dokazovat pogoje za kategorije članstva in 
enostavno pojasniti društvenim delavcem koga umestiti v omenjeno članarino ter istočasno 
enostavno pojasniti potencialnim članom. Ni enostavne definicije. Skupni imenovalec je Evropska 
kartica invalidov. Izdaja se na UE in pokriva širok spekter. Na predlagan način tudi nismo dobili novih 
kategorij. Tako zajamemo 14 % oseb, ki naj bi izpolnjevale pogoje za i/članarino.  
Damjana Debevca je zanimalo, če bi lahko pisalo samo invalidna oseba? Razloženo mu je bilo, da 
obstajajo invalidne osebe z različnimi odstotki invalidnosti. 
Niko Bertoncelj je Jurčka spraševal, kako je drugje definirano in ali ni to uradna definicija. 
Jurček Nowakk je odgovoril, da velja to samo za osebe, z motnjo v razvoju in je odvisno v katero 
kategorijo oseba sodi. Problem je pri osebah na vozičkih, ki imajo visoko izobrazbo in ne želijo, da jim 
piše odvzeta opravilna sposobnost. Evropsko kartico invalidov ima le slabe 3% upravičencev.  
Jakob Zupanc je opozoril na težave društvenega delavca pri določanju vrste članarine za posamezno 
osebo in predlagal enoten opomnik. Nimamo pravice zahtevati vpogled v pravice osebe. 
Damjan Omerzu. Obrazložitev o včlanjevanju je že vsebovana v navodilih. Če nekdo želi ugodnost se 
mora izkazati z izkaznico.  
Igor Oprešnik se strinja z Jurčkom. Deluje v zavodu in obstajajo delne in različne opravilne 
sposobnosti. Opozarja na morebitne težave. Eni nimajo opravilne sposobnosti in na izven delujejo 
običajno, drugim pa je vzeta opravilna sposobnost in ne morejo dobiti evropske kartice invalidov. 
Jože Rovan poudarja, da ljudje na društvih morajo imeti kriterij po katerem pobirajo članarino. 
 
SKLEP 4/17-11-2022: Upravni odbor PZS v skladu s točko 3) prvega odstavka 32. člena Statuta PZS, 
na predlog Odbora za članstvo potrjuje zneske priporočene članarine za leto 2023, z vključenim 
dodatkom iz 13. člena Pravilnika o članstvu posameznikov, v višini A 68,00 €, A/d 61,80 €, B 32,00 
€, B/d 25,80 €, B1 24,00 €, S+Š 21,00 €, S+Š/d 17,00 €, P+O 9,00 €, P+O/d 7,20 €, IN 9,00 €, IN/d 7,20 
€ in B člani društev v tujini 18,05 €. 
Višina nove članarine za individualne člane z veljavno evropsko izkaznico invalidov (oznaka /i) 
znaša enako, kot znaša višina družinske članarine. 
Sklep je bil soglasno sprejet. 
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SKLEP 5/17-11-2022: Upravni odbor na podlagi 32. člena Statuta PZS sprejema spremenjen in 
dopolnjen Pravilnik o članstvu posameznikov. 
Sklep je bil soglasno sprejet. 
 
1:18 
Ad. 5. Izhodišča za podrobni finančni načrt PZS 2023 

Damjan Omerzu. Na jesenski seji potrdimo izhodišča za pripravo podrobnega finančnega načrta, na 
podlagi katerega, strokovna služba pripravi finančni načrt za januarsko sejo UO PZS. Izhajali bomo, da 
bo naslednje leto enako število članov. Imamo skoraj 60500 članov. Odboj po koroni je v skladu s naj 
optimističnimi pričakovanji. 
Sprememba je pri razpisu FŠO. Razpis je objavljen in oddajamo prijave. Razpisanih je bilo za 10% več 
sredstev kot v preteklem letu. Posledično pričakujemo tudi sorazmerno povečanje pridobljenih 
sredstev. Pričakujemo enako količino sredstev iz Urada za mladino. Razpisa še ni. Trenutno je v veljavi 
dveletna pogodba. Pričakujemo dvig donacij in sponzorstva. Odprtih imamo nekaj novih dogovorov. 
Velik dejavnik je tekma svetovnega pokala v športnem plezanju. Predvideli bomo dodatna sredstva s 
strani MGRT za sofinanciranje planinskih poti. Predlog za financiranje je po informacijah umeščen v 
proračun MGRT. Prišlo je do zamenjave na direktoratu za turizem in čakamo na sestanek z novo 
direktorico. Konkretnih informacij s tega vidika nimamo. 
Jože Rovan. Sistem načrtovanja je previden. Rajši konzervativnejše načrtujemo, kot da bi se kasneje 
srečali z morebitnimi luknjami. 
 
Razprava. 
Manjo Brezovšek je zanimalo, kako se razporejajo finančna sredstva po MDO. 
Damjan Omerzu je povedal, da po vzpostavljeni formuli. Najprej je osnova, potem pa se upošteva še 
število članov in število društev. Točno formulo imajo v računovodstvu. Lahko jo predstavimo na 
koordinaciji MDO PD. 
 
SKLEP 6/17-11-2022: Upravni odbor PZS, na podlagi sklepa Skupščine PZS 2022, potrjuje izhodišča 
za podrobni finančni načrt 2023. 
Sklep je bil soglasno sprejet. 
 
Ad. 6. Spremembe v Katastru planinskih poti 

Uroš Zagoričnik je predstavil obe vlogi. Vloga PD Prebold vzpostavlja markirano pot do novega 
bivaka, ki ga je PD postavilo. Vloga PD Bohinjska Bistrica se nanaša na koncept, da se planinske poti 
začnejo na avtobusni in železniški postaji in gredo do prvega izhodišča. Komisija za planinske poti in 
Odbor za kataster sta pregledala vlogi in soglasno sprejela, da predlagajo UO potrditev sklepov o 
novih planinskih poteh. 
 
Razprava. 
Martin Šolar je podrobno pojasnil predlog PD Bohinjska Bistrica. Gre za ponoven vpis poti, ki so 
vedno bile, so celo označene, pa jih iz neznanih razlogov ni v katastru. Gredo od železniške in 
avtobusne postaje do izhodišč. Želijo pripeljati ljudi z javnim prevozom pod gore. 
Jože Rovan. To kar želi realizirati PD Bohinjska Bistrica je bilo nekoč pravilo za markiranje planinske 
poti. Ponovno bi bilo treba upoštevati filozofijo, da nas na postajah pričakajo oznake. To se sedaj 
vrača in tudi Komisija za planinska pota, želi na tak način prispevati k trajnostnemu pristopu. Na KPP 
so še razpravljali, da bi UO razbremenili drobnih sprememb, ki nastajajo na poteh. UO bi samo, 
potrjeval nove poti in ukinitev starih poti. Na tak način bi razbremenili UO, ključne stvari pa bi ostale 
v domeni UO. 
 
SKLEP 7/17-11-2022: UO PZS na podlagi točke l prvega odstavka 23. člena Pravilnika Komisije za 
planinske poti soglaša, da Planinsko društvo Bohinjska Bistrica odpre in je skrbnik odsekov  
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planinskih poti Bohinjska Bistrica–AP Bohinjska Bistrica in ŽP Bohinjska Bistrica–Strži. Nove odseke 
planinske poti se vnese v evidenco planinskih poti Planinske zveze Slovenije. Pri označitvi morata 
Planinsko društvo Bohinjska Bistrica upoštevati določbe Zakona o planinskih poteh. PZS posreduje 
podatke za vpis v Kataster gospodarske javne infrastrukture. 
Sklep je bil soglasno sprejet. 
 
 
SKLEP 8/17-11-2022: UO PZS na podlagi točke l prvega odstavka 23. člena Pravilnika Komisije za 
planinske poti soglaša, da Planinsko društvo Prebold odpre in je skrbnik odsekov  planinskih poti 
Počivalnik Z–Tolsti vrh–Strnik–Mrzličar. Nove odseke planinske poti se vnese v evidenco planinskih 
poti Planinske zveze Slovenije. Pri označitvi mora Planinsko društvo Prebold upoštevati določbe 
Zakona o planinskih poteh. PZS posreduje podatke za vpis v Kataster gospodarske javne 
infrastrukture. 
Sklep je bil soglasno sprejet. 
 
Ad. 7. Vloge društev za članstvo v PZS 

 
Damjan Omerzu. V tej točki imamo tri predloge. Eden je bolj splošen in se dotika protokola 
včlanjevanja društev. O njem v drugem delu. 
Imamo dve vlogi v drugi fazi včlanjevanja. V prilogi je celotno gradivo. Pri GRIC Ajdovščina je v vlogi 
tudi dopis PD Ajdovščina, ki je izrazil pomisleke o včlanitvi. Sedaj so izjavili, da ne bodo nasprotovali 
včlanitvi novega društva. 
 
Razprava. 
Dušan Plesničar. MDO PD Posočja je ponovno razpravljali o vlogi in se strinjal, da se predlog potrdi. 
 
SKLEP 9/17-11-2022: Upravni odbor PZS na podlagi 16. in 32. člena Statuta PZS sprejema Društvo 
Gorsko reševalni in izobraževalni center (GRIC) Ajdovščina, s sedežem v Ajdovščini, matična št. 
2702886000, v članstvo Planinske zveze Slovenije. Za mentorsko društvo za dobo dveh let se določi 
PD Tolmin (GRS postaja Tolmin). 
Sklep je bil soglasno sprejet. 
 
SKLEP 10/17-11-2022: Upravni odbor PZS na podlagi 16. in 32. člena Statuta PZS sprejema Športno 
plezalno društvo Plezarna, s sedežem v Kranju, matična št. 2702614000, v članstvo Planinske zveze 
Slovenije. Za mentorsko društvo za dobo dveh let se določi Planinsko društvo Kranj. 
Sklep je bil sprejet (22 ZA, 1 PROTI – Damjan Debevec). 
 
Damjan Omerzu. Z zadnjimi spremembami statuta, s katerim smo posegli tudi v pogoje včlanjevanja 
novih društev, smo delno dosegli cilj glede drobljenja splošnih društev. Tam je pogoj 150 članov. Za 
ožja specializirana društva pa lahko ugotovimo, da cilja nismo dosegli, saj na praktično vsaki seji 
obravnavamo novo društvo. Postopke želimo poenostaviti, zato predlagamo, da bi nove vloge do 30. 
junija oz. do 30. septembra obravnavali strnjeno na septembrski in novembrski seji. Vse namere 
obravnavamo v dveh fazah, namera o včlanitvi in vloga za članstvo. Naslednje leto pa odločamo o 
dokončni potrditvi društva. Društva obvestimo o spremembi in objavimo v navodilih. Predlog ni 
vsebinski, je operativen. 
 
Razprava. 
Damjana Debevca je zanimalo, kakšen bo postopek včlanjevanja Jamarske zveze Slovenije v PZS. Ali 
se bo včlanjevalo posamezne klube ali celotno zvezo? 
Jože Rovan: Namen je bil včlaniti Jamarsko zvezo Slovenije, kot pridruženo zvezo, vendar so sami po 
razmisleku od tega odstopili. Kljub temu še naprej dobro sodelujemo. 
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Damjan Omerzu. Ideja je bila, da Jamarsko zvezo sprejmemo kot pridruženega člana. To možnost v 
statutu imamo. Še nikoli je nismo izkoristili. Podrobno statut tega ne definira. Ob prvem primeru 
bomo to podrobno opredelili. 
 
SKLEP 11/17-11-2022: Upravni odbor PZS določi čarovnico sprejemanja novih društev v članstvo 
PZS in sicer obravnava vloge društev praviloma na septembrski seji namere o včlanitvi in na 
novembrski seji vloge za včlanitev društev v PZS. V obravnavo se vključijo društva, ki namero o 
včlanitvi vložijo do 30. junija in vlogo za članstvo do 30. septembra tekočega leta. 
Sklep je bil soglasno sprejet. 
 
 
Ad. 8. Predlog aktivnosti ob 130 letnici planinske organizacije in 70 letnici Slovenske planinske poti 

Jože Rovan: Smo že zelo stara organizacija, zato je prav, da to na slovesen način obeležimo. Ponosni 
smo na 70 letnico Slovenske planinske poti. Ideja profesorja Šumljaka je bila prava in sedaj nam sledi 
cela Evropa. Načrtujemo več prireditev, glavno na dan ustanovitve naše organizacije. 
Damjan Omerzu: Obletnica je priložnost za predstavitev naše dejavnosti. Vseh aktivnosti še nimamo 
finančno ovrednotenih. Okvir pa je predstavljen v gradivu. Enako kot pri 120 letnici bomo logotip PZS 
vključili 130 letnico. 27. februarja bomo s kulturnim dogodkom obeležili obletnico. Širši nabor 
aktivnosti: SPM smo dali pobudo, da pripravi razstavo. Septembra se zaključuje 4-letni projekt Slepi in 
slabovidni po SPP in bomo z večjim dogodkom počastili ta dogodek. Vezali jo bomo na akcijo 
Slovenija planinari in Dnevom slovenskega športa. Apeliramo na društva in MDO, da v svoj letni 
program, vsaj simbolično umestijo kakšno točko SPP. SPP bomo na atraktiven način predstavili na 
spletnih straneh, idejne zamisli so že pripravljene. Kulturni prispevki v PV. Natečaji z zgodbami in 
slikami. Planinska založba ima v načrtu izdajo z zgodovinskimi članki. Prisotni bomo na socialnih 
omrežjih na mladosten način. Koncept lastnih podcastov. 
 
Razprava. 
Rudolf Skobe. Pobudo društvom, da vključijo aktivnosti v svoj program je potrebno že jutri 
posredovati. Večina programov je v zaključni fazi sprejemanja programa za prihodnje leto. 
Dušan Plesničar. Naša društva so bila že opozorjena. 
Jože Rovan. Želimo, da članstvo začuti ta dan. 
Damjana Debeljaka je zanimal, ali se lahko vključi tudi razširjene točke? Zaradi lažje organizacije, niso 
vsa društva na trasi SPP. 
Martin Šolar. Če gre za promocijo SPP in so društva pripravljena tudi na razširjeni poti narediti kakšen 
pohod, je to dobrodošlo. 
Bojan Rotovnik: Pred skoraj desetimi leti smo svečano odkrili spominsko ploščo na Nami. Leta 2018 jo 
je Nama odstranila zaradi svojih reklam. Ali smo v vmesnem času ploščo že postavili nazaj? 
Damjan Omerzu: Takrat je bila plošča postavljena na drugo lokacijo. Ideja, da bi v manjšem krogu 
postavili venec ostaja. Stopili bomo v stik z vodstvom Name in se najavili. 
Andreja Senica: Prireditev Prečenje Pohorja ima že dva meseca v vabilu »v počastitev 70 let SPP in 
130 ustanovitve SPD«. Vabijo vodnike, da bi vodili pohod. Ali je to v sklopu/dogovoru z PZS. 
Damjan Omerzu: Pobuda je prišla do nas. Prvi razgovori so bili opravljeni. Nismo pa še nič dorekli. Bili 
so opozorjeni, dokler nismo točno usklajeni, se ne uporablja pojavnost PZS in SPP. Organizator je 
trenutno na v tujini. Izvede se skupni sestanek z MDO PD, da se uskladi morebitno sodelovanje 
 
SKLEP 12/17-11-2022: Upravni odbor PZS potrjuje program obeležitve 130 letnice planinske 
organizacije in 70 letnice Slovenske planinske poti, ki se izvede v skladu sprejetim finančnim 
načrtom PZS za leto 2023 na naslednji seji UO PZS. 
Sklep je bil soglasno sprejet. 
 
Ad. 9. Stališče PZS glede predloga Akcijskega načrta usmerjanja obiska in rekreacijski dejavnosti v 
TNP 
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Martin Šolar: Triglavski narodni park sprejema Akcijski načrta usmerjanja obiska in rekreacijski 
dejavnosti v TNP. Predstavljen je bil vodstvu PZS, na delovnem sestanku 20. oktobra. Predstavniki 
TNP so predstavili podatke in predlagane ukrepe. Pripravljavec, ki ima zakonske osnove in načrt 
upravljanja, je prosil, da PZS k temu doda svoja stališča. Odločili smo se, da pripravimo osnutek 
stališč, ki ga obravnavajo komisije, UO PZS ter ga na koncu predstavimo še na jesenskih posvetih. 
Napisan predlog stališč se lahko še na podlagi predlogov dopolni. Smo naravovarstvena organizacija, 
po drugi strani pa to ne pomeni, da smo takoj za vse naravovarstvene pobude, saj smo primarno 
organizacija, ki razvija in goji planinstvo. Generalno podpiramo Akcijski načrt. Obiska je veliko, na 
nekaterih točkah ga je preveč, prometne obremenitve so velike, rast turizma je enormna. Hkrati pa 
se zavedamo, da načrt ne naslavlja samo PZS. Je pa PZS največja organizacija, ki je vidna in prisotna v 
gorskem svetu. Naših 60.000 potencialnih obiskovalcev TNP ob ugotovitvah, da 400.000 samo 
Slovencev redno hodi v gore, predstavlja relativno majhen delež in Planinska zveza sama ne more 
reševati vseh problemov. Stališče je, da podpiramo ukrepe, ustavili bi se pa pri dveh/treh točkah. Kar 
se tiče prometnih omejevanj je že UO sprožil zahtevo, da se analizira ves gorski prostor, kjer se 
pobirajo parkirnine in ugotovi, ali je ukrep sprejemljiv, ter kje se lahko za planince uveljavljajo 
popusti. 
Načelno pa se strinjamo, da podpiramo razbremenitev alpskega sveta z razbremenitvijo prometa. 
Načrt se ne dotika vseh ponudnikov v parku (kampov, turističnih kmetij, glampingov, apartmajev, 
hotelov...), zato upravljanje koč ne sodi vanj. Zavedamo se, da morajo koče nuditi osnovno ponudbo, 
trenutna vedenja in znanja omogočajo, da je ponudba boljša in bogatejša, ker je tudi vedenje in 
znanje z odpadnimi vodami in odpadki precej napredovalo. Dosegati moramo neke standarde. Koče 
morajo imeti ekonomski potencial. To smo opozorili pripravljavca. Kar se tiče usmerjanja turnih 
kolesarjev in smučarjev, planincev, da ostajajo na poteh smo opozorili, da tista nadgradnja hoje v 
gore, hoja po brezpotjih in alpinizem, ne sme biti bistveno omejena, ker je to del naše planinske 
dejavnosti, ki jo želimo omogočati še naprej. 
 
Razprava. 
Manja Rajh je pohvalila kvalitetno pripravljene pripombe. Podpira osnutek in je istočasno 
presenečena, ker po eni strani Slovenija vabi tujce k nam. Po drugi strani pa tak načrt kako omejevati 
različne dejavnosti. To jo zelo moti. Strinja se z omejitvijo prometa, ampak organiziran prevoz bi 
moral neprestano voziti. PZS ima veliko usposobljenega kadra, veliko je bilo narejenega na 
izobraževanju članov, zato problemi niso pri nas, ampak predvsem drugje. 
Jurček Nowakk se strinja z Manjo glede avtobusnih prevozov in dodaja, da bi morali začeti voziti prej. 
Valentina Rezarja je zanimalo ali bo o tem tekla razprava še na jesenskih posvetih. Na sestanku MDO 
s TNP je bila poudarjeno, da je premalo osveščanja društev, ki delujejo znotraj TNP.  
Bojan Rotovnik: Če pogledamo gradivo TNP, kjer so navedeni pripravljavci, sem presenečen, da nihče 
od PZS ni naveden. Pri načrtu upravljana smo se s TNP dogovorili, da bo PZS pri tovrstnih zadevah 
partner. Ali nismo bili povabljeni ali se nismo odzvali? Se strinjam z veliko večino, mogoče so 
nekatera v nekaterih delih preveč splošna. Moramo biti previdni, kar bo notri zapisano, nas bo po 
sprejetju zavezovalo. Osredotočil bi se na planinske koče. Nepotrebno, da so planinske koče 
omenjene. V akcijskem načrtu gre za druge stvari. Predlagam, da se sprejme jasno stališče, da koče v 
tak dokument, še posebej v tako diskriminatorni poziciji, kot so sedaj, ne sodijo. So edini objekti v 
gorskem svetu, ki so navedeni. Na takšno diskriminacijo ne pristajamo. Želimo, da se obravnava vse 
objekte v gorskem svetu enako (Voglu, Pokljuki z vsemi kočami TNP, ki jih turistično tržijo). 
Predlaga, da se sprejme jasno stališče PZS, da so usmeritve za planinske koče dovolj jasno zapisane v 
Načrtu upravljanja TNP in ni potrebe, da to akcijski načrt še dodatno zaostri. 
Martin Šolar se strinja, da to generalno ne sodi v akcijski načrt in v javni obravnavi poudari, da morajo 
biti vsi objekti v TNP obravnavani in imeti pogoje, ki so že postavljeni v Načrtu upravljanja TNP. 
Jože Rovan je predstavil izkušnje iz projekta Vrha Julijcev. 
Niko Bertoncelj je izpostavil še druge deležnike v gorskem svetu. 
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Rudolf Skobe je poudaril, da PZS praznuje 130 let, TNP pa je star 40 let, ter da so bile koče del okolja 
že pred TNP. Ob ustanovitvi so se morali sprijazniti, da tam že stojijo objekti s kapacitetami in 
določenim obsegom. To je prisostvovana pravica in ne je smejo naknadno omejevati. 
Valentin Rezar: Zakon o TNP že sedaj omejuje delovanje koč. Te so bile zgrajene 60 leta ali pa še prej. 
Potrebno se je zavedati, da so bile narejene za takratno kapaciteto obiska. Drug problem so čistine 
naprave. Te so bile postavljene za manjšo kapaciteto, obisk pa se je enormno povečal in čistilne 
naprave ne zadostijo več obisku. Društva so prepuščena same sebi. Kaj je potrebno narediti na čistilni 
napravi nikogar ne zanima. Samo urediti moramo. Na društvih so ljudje, ki so prostovoljci in niso 
usposobljeni. Problem so enodnevni gosti, ki zahtevajo ponudbo kot jo ima pravi hotel. Niso 
osveščeni kot pravi planinci. 
Marija Kuhar odgovarja, da imamo pisarno za koče in društva se lahko obrnejo tja. Dodaja, da se ne 
moremo ogradit od tega. Zavzet moramo stališče, kaj je za nas sprejemljivo. Ekologija ne pomeni smo 
zmanjševanja ponudbe hrane, zmanjševanje kapacitet, lahko pomeni boljše pristope. Nekaj moramo 
storiti. Koče morajo preživet. Od turistov, ki pridejo v TNP, imajo vsi korist. Občinam in državi ni v 
interesu zmanjševanje obiska. Poudarila je, da je za večino stvari potrebno plačati vstopnino, samo 
določena populacija bi rada imela hribe brezplačne. 
Jože Rovan je predlagal, da se stališča dopolni z Bojanovimi pripombami in gradivo predstavi na 
jesenskih posvetih.  
 
SKLEP 13/17-11-2022: Upravni odbor PZS sprejema stališče PZS glede predloga Akcijskega načrta 
usmerjanja obiska in rekreacijski dejavnosti v TNP, ki se ga posreduje upravi TNP, z dopolnitvami. 
Sklep je bil soglasno sprejet. 
 
Ad. 10. Informacija z Zbora MO in soglasje novemu vodstvu komisije 

Ana Skledar je podala informacije od delu komisije. V soboto, 12. novembra 2022, je v 
Izobraževalnem centru za zaščito in reševanje RS na Igu potekal zbor MK PZS. Pred tem je potekala 
okrogla miza na temo Planinska šola. 
Na okrogli mizi se je razvila razprava v naslednje podnaslove: zanimivosti in opažanja, primeri dobre 
prakse za kvalitetnejšo izvedbo dejavnosti, popestritev PŠ, povezovanje z Mladinsko komisijo, mladi v 
društvu, PŠ za odrasle. Izražena je bila želja po organizaciji Usposabljanja za načelnike. Ta je že v 
organizaciji in bo potekal v marcu. 
Na zboru je bilo predstavljeno delo posameznih odborov in dela IO MK PZS: 

 Zaključeno sodelovanje z Naravoslovnotehniško fakulteto (NTF) (4 animacije) 

 Delovni listi, kot dodatno gradivo za mentorje 

 Prenova planinskih dnevnikov 

 Sodelovanje z MSS 

 Sestanek z MO za pisanje poročil (sofinanciranje FŠO) 

 Izveden je bil SPOT v organizaciji Savinjske lige 

 Organizirali smo BMUMOC 2022 – Pokljuka (Slovenija), udeležilo se je 6 držav. Slovenija je 

zasedla drugo mesto. 

 Izvedli smo neformalno izobraževanje za Mladinske voditelje, ki ga je uspešno zaključilo 14 

udeležencev. 

 Potekala sta en študentski in en dijaški izlet, septembra pa je potekal še študentski tabor. 

 Državno tekmovanje Mladina in gore je v letu 2022 potekalo v organizaciji PD Litija, v letu 

2023 pa bo potekalo v organizaciji PD Postojna. 

 Za najboljše na državnih tekmovanjih iz orientacije in MIG je v Bavšici potekal nagradni tabor. 

 V oktobru je potekal Seminar za mentorje planinske skupine, teden prej pa izpopolnjevanje 

za mentorje. 
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IO MK PZS sestavljajo: Ana Skledar (PD Poljčane), Tim Peternel (PD Dovje-Mojstrana), Blažka Korun 
(PD "Dobrovlje" Braslovče), Brin Tomc (PD Onger Trzin), Tanja Žgajnar (PD Kobarid), Klara Kavčič (PD 
Idrija), Julija Kralj (SPD Trst), Tomaž Skok (PD Nova Gorica), Matevž Eržen (PD Ljubljana-Matica), Neža 
Kočevar (PD Tržič), Katarina Huč (PD Ljubljana-Matica), Gregor Mansutti (PD Slivnica pri Celju). 
 
Razprava. 
Jože Rovan in Manja Rajh sta čestitala novemu vodstvu komisije in ponudila svojo pomoč. 
 
SKLEP 14/17-11-2022: Upravni odbor na podlagi 32. člena Statuta PZS daje soglasje sestavi MK PZS.   
Sklep je bil soglasno sprejet. 
 
Ad. 10. Informacija o delovanju komisij PZS (načelniki komisij) 

Robert Pritržnik je predstavil delovanje komisije v zadnjem obdobju in na koncu poudaril, da je 

Planinska zveza Slovenije edina zveza, ki lahko sodeluje na zimskih in poletnih olimpijskih igrah. Kajti 

dolgoročni cilj članov slovenske reprezentance v turnem smučanju je nastop na zimskih olimpijskih 

igrah v Italiji v Bormiu leta 2026, kjer bo tekmovalno turno smučanje prvič del olimpijske družine. 

 

Razprava.  

Jože Rovan: Nekaj posebnega se nam obeta, da bomo imeli morda dva olimpijska športa na dveh 

področjih, tudi zimskih. 

Bojan Rotovnik čestita komisiji za uspehe in napredek pri tekmovalnem turnem smučanju, ki postaja 

olimpijska disciplina. Veliko športov trka na vrata in le malokateri disciplini to uspe. V zadnjih desetih 

letih je PZS prišla iz zveze, ki je bila izrazito usmerjena v rekreativni šport, v družino olimpijskih 

športov. To nam je močno dvignilo vlogo v slovenski športni družini. Edini v Sloveniji imamo panoge 

na letnih in zimskih olimpijskih igrah. V okviru danih možnosti moramo nuditi pogoje komisiji za 

razvoj discipline, strokovno se sicer ne moremo vmešavati, lahko pa kot organizacija pripomoremo, 

da bo tekmovalno turno smučanje še bolj odmevno med nami, da bodo čim prej dosegli kvoto 100 

tekmovalcev, ki je pogoj za dodatno sofinanciranje. Omogoča se nam, da bomo vsake dve leti v 

središču pozornosti, kar je dobro za naše promocijo naše organizacije. 

 

Ad. 11. Vprašanja in pobude članic in članov upravnega odbora 

Marija Kuhar: Datum do katerega je potrebno poslati pripombe je prekratek. Če želimo na sejah MDO 

obravnavat vsa gradiva je za nas edina možnost ponedeljek. Ko je seje konec je težko napisati 

vprašanja in pobude. Predlaga, da se datum za oddajo pripomb premakne na torek. Tako bo lahko 

UO obravnaval točko razno. 

Na MDO so se spet pojavila vprašanja okrog vodniške komisije in inštruktorjev na tečajih markacistov 

in vodnikov. Imamo primer, ko je kandidat 5 mesecev čakal na odgovor inštruktorja glede njegove 

seminarske naloge. Po petih mesecih je šele dobil pripombe na seminarsko nalogo. Ime inštruktorja 

je pri strokovni sodelavki. 

Drugo odzivi strokovne službe. Večkrat so nekateri poslali pošto, pa niso dobili odgovora. Prosi za red. 

Tečaj za vodnike druge stopnje je razpisan v izpitnem obdobju (študentov). Radi bi dobili mlade 

vodnike, pa se ti ne morejo udeležiti. 

Na spletni strani niso aktualni podatki glede dejanskega stanja vodnikov in kategorij. 

Pobuda, da PZS za naše koče vloži pobudo za draginjske dodatke. Na že razpisanih projektih so stroški 

narasli. 
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Damjan Omerzu je zaprosil za konkretne podatke pri komu se je to zgodilo. Na tak način se ugotovi 

zakaj je prišlo do tega. Enako glede neodzivnost strokovne službe. Presenetil ga je podatek, da je bilo 

petkrat urgirano in bi rad preverili. Dotoka stvari je veliko in dopušča možnost, da kakšna stvar 

zastane. Prosi, da se v takih primerih obrne neposredno nanj. 

Glede draginje. PD so upravičena do prijave za pridobitev pravice do energetskega dodatka. S strani 

MGRT pa težko pričakujemo, da bo dvignil sredstva na razpisanih projektih. 

Ad. 12. Razno 

 
Razprave ni bilo. 
 
Seja je bila končana ob 20:02 uri.  
Naslednja  seje UO PZS bo 26. 1. 2023. 

 
Zapisal: 
Jure Brečko 
 
 
Damjan Omerzu,          Jože Rovan, 
generalni sekretar PZS                   predsednik PZS 
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SKUPAJ brez internih knjižb

2.820.403 3.000.110 3.290.961 1,10 2.881.856 3.008.233 3.292.099 1,09

rezultat
61.453 8.123 1.138

SKUPAJ 3.122.182 3.283.539 3.651.484 1,11 3.183.634 3.291.663 3.652.622 1,11 775.000 917.280 383.833 616.662 26.575 318.500 54.652 360.523 91.231 108.367

ČLANARINA 302.407 347.900 351.817 1,01 302.407 347.900 351.817 1,01 334.717 17.100 0 0 0 0 0 0 0 0

Materialni stroški članarine 37.924 42.733 43.133 1,01 42.733 43.133 1,01 26.033 17.100

Članske znamkice 7.233 7.233 7.233 1,00 7.233 7.233 1,00 7.233

Članske izkaznice 9.988 11.700 11.700 1,00 12.300 11.700 0,95 11.700

Poštnina 4.737 5.400 5.400 1,00 5.400 5.400 1,00 5.400

Vzdrževanje opreme 7.137 7.200 7.200 1,00 7.200 7.200 1,00 7.200

Provizija za spletno prodajo (pl. kartice) 5.671 8.000 6.000 0,75 8.000 6.000 0,75 6.000

Provizija Petrol 2.254 2.200 2.200 1,00 1.600 2.200 1,38 2.200

Dnevniki Cici, Mladi planinec 2.400 2.400 2.400

Ostalo 903 1.000 1.000 1,00 1.000 1.000 1,00 1.000

Zavarovanje članov 264.483 305.167 308.684 1,01 305.167 308.684 1,01 308.684

Zavarovalne premije -  odgovornosti 23.534 27.197 39.372 1,45 27.197 39.372 1,45 39.372

Zavarovalne premije -  nezgodno 157.923 182.182 163.881 0,90 182.182 163.881 0,90 163.881

Zavarovalne premije -  reševanje 83.026 95.787 105.432 1,10 95.787 105.432 1,10 105.432

PLANINSKI SKLAD 47.508 52.360 52.360 1,00 53.387 52.360 52.360 1,00 27.500 4.860 0 0 0 0 20.000 0 0

Sklad za planinske poti 20.008 20.000 20.000 1,00 20.000 20.000 1,00 20.000

Donacije društvom, skrbnikom planinskih poti 20.008 20.000 20.000 1,00 20.000 20.000 1,00 20.000

Sklad za planinske koče 0 4.860 4.860 1,00 4.860 4.860 1,00 4.860

Donacije društvom, lastnikom oz. upravljalcem planinskih koč 4.860 4.860 1,00 4.860 4.860 1,00 4.860

Slovenski planinski muzej 27.500 27.500 27.500 1,00 27.500 27.500 1,00 27.500

Slovenski planinski muzej 27.500 27.500 27.500 1,00 27.500 27.500 1,00 27.500

SPLOŠNO 404.976 539.417 694.984 1,29 428.327 535.794 699.410 1,31 59.550 119.215 36.725 23.672 0 229.200 26.652 47.058 91.231 66.108

Skupne planinske akcije 49.893 46.300 53.387 1,15 0 56.672 54.007 0,95 1.800 28.035 21.172 3.000

Dan slovenskih planinskih doživetij 6.991 3.500 4.000 1,14 4.200 4.620 1,10 4.620

Svečana podelitev najvišjih priznanj 1.048 800 1.800 2,25 800 1.800 2,25 1.800

Festival gorniškega f ilma 3.000 0 3.000 3.000

Slovenija planinari 41.854 42.000 44.587 1,06 38.672 44.587 1,15 23.415 21.172

Ostalo 13.000 0 0,00

Informiranje 13.406 35.070 35.600 1,02 0 28.670 24.200 0,84 23.200 1.000

Obvestila in Letopis PZS 2.361 2.000 2.000 1,00 2.000 2.000 1,00 2.000

Spletna stran 10.850 12.400 12.400 1,00 6.000 1.000 0,17 1.000

Posveti za društva 195 570 700 1,23 570 700 1,23 700

Prenova spletne strani 20.000 20.000 1,00 20.000 20.000 1,00 20.000

Ostalo 100 500 5,00 100 500 5,00 500

Promocija 26.407 40.325 46.800 1,16 0 38.825 51.800 1,33 14.600 37.200

Sodelovanje na sejmih v Sloveniji 14.000 14.000 1,00 14.000 14.000 1,00 14.000

ODHODKI PRIHODKI PODROBNI FINANČNI NAČRT 2023PRIHODKI
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Podarjene edicije 329 350 600 1,71 350 600 1,71 600

Reprezentanca 145 475 500 1,05 475 500 1,05 500

Marketinške aktivnosti 25.671 24.000 22.200 0,93 22.500 27.200 1,21 4.000 23.200

Ostalo / 100 let markacije v 2022 / 130 letnica v 2023 262 1.500 9.500 6,33 1.500 9.500 6,33 9.500

Priznanja 1.880 4.500 4.500 1,00 0 4.500 4.500 1,00 4.500

Tiskarske storitve 589 1.000 1.000 1,00 1.000 1.000 1,00 1.000

Izdelava priznanj 1.292 3.500 3.500 1,00 3.500 3.500 1,00 3.500

Mobilna plezalna stena 4.646 5.548 6.000 1,08 0 5.548 6.000 1,08 3.500 2.500

Prevozi 2.277 2.300 2.300 1,00 2.300 2.300 1,00 2.300

Najem prostora 2.189 2.500 2.500 1,00 2.500 2.500 1,00 2.500

Zavarovanje 180 180 200 1,11 180 200 1,11 200

Servis 568 1.000 1,76 568 1.000 1,76 1.000

Kombi 3.479 9.300 9.300 1,00 0 9.300 9.300 1,00 9.300

Gorivo 157 200 200 1,00 200 200 1,00 200

Servis, menjava gum 221 400 400 1,00 400 400 1,00 400

Zavarovanje 1.251 1.700 1.700 1,00 1.700 1.700 1,00 1.700

Ostalo 1.850 7.000 7.000 1,00 7.000 7.000 1,00 7.000

Planinski spomeniki 0 300 400 1,33 0 300 400 1,33 400

Aljažev stolp na Triglavu 100 150 1,50 100 150 1,50 150

Kugyjev spomenik v Trenti 100 150 1,50 100 150 1,50 150

Ostalo 100 100 1,00 100 100 1,00 100

Projekti 118.021 153.374 243.975 1,59 0 147.074 254.181 1,73 13.800 86.785 4.620 10.000 14.652 4.758 91.231 28.336

Blagovna znamka SPP 1.500 1.800 1,20 1.500 1.800 1,20 1.800

Life Sustainhuts 5.353 0 0

Gorniške vasi 4.564 4.000 5.000 1,25 4.000 7.000 1,75 7.000

Taborni prostor Mlačca 2.898 3.000 3.000 1,00 3.000 3.000 1,00 3.000

Slovenska planinska pot 4.028 4.000 4.000 1,00 4.000 4.000 1,00 2.000 2.000

Slovenska turnokolesarska pot 19.654 15.500 14.500 0,94 20.200 23.620 1,17 9.000 4.620 10.000

Planinski geografsko- informacijski sistem 14.716 15.000 10.000 0,67 3.500 10.000 2,86 7.500 500 2.000

Južnokaravanška pot 159 0 0

Alpe Adria regija doživetij 4.758 4.758 4.758 1,00 4.758 4.758 1,00 4.758

O. S. P. -  opremimo slovenska plezališča 12.816 12.000 12.000 1,00 12.500 12.000 0,96 1.348 10.652

VrH Julijcev 34.351 50.000 61.231 1,22 50.000 61.231 1,22 61.231

Erasmus+ EUMA 8.171 6.000 0 0,00 6.000 0 0,00

Erasmus+ SCCR 3.411 5.000 30.000 6,00 5.000 30.000 6,00 30.000

Nacionalni plezalni center 3.143 5.000 2.500 0,50 5.000 2.500 0,50 2.500

Planinstvo 4.0. 27.616 28.336 1,03 27.616 28.336 1,03 28.336

Turnokolesarska pot Trans Karavanke 2.500 1.587 1.587

Svetovno vojaško prvenstvo v športnem plezanju 64.350 64.350 64.350

Boj proti dopingu v športu 0 150 150 1,00 0 150 150 1,00 150

Seminarji na temo boja proti dopingu v športu 100 100 1,00 100 100 1,00 100

Ostalo 50 50 1,00 50 50 1,00 50

Sodelovanje s Slovensko vojsko in policijo 8.220 11.500 12.000 1,04 0 11.500 12.000 1,04 0 12.000
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Sodelovanje 8.220 11.500 12.000 1,04 11.500 12.000 1,04 12.000

Tekma za svetovni pokal v športnem plezanju 95.736 160.000 182.000 1,14 0 160.000 182.000 1,14 0 10.000 142.000 30.000

Prijavnina in stroški IFSC ter nagrade tekmovalcem 26.933 52.000 34.000 0,65 65.000 182.000 0,00 10.000 142.000 30.000

Organizacijski stroški 68.802 108.000 148.000 1,37 95.000 0 0,00

Planinstvo za invalide  83.287 73.050 100.872 1,38 0 73.255 100.872 1,38 1.100 5.930 4.070 40.000 12.000 37.772

PRENOS IZ PRET. LET/ IZID ZA PRENOS V NASLEDNJE OBDOBJE -9.953 -311 0

Planinstvo za invalide 75.930 59.850 84.100 1,41 59.850 84.100 1,41 1.100 5.930 4.070 40.000 12.000 21.000

Planinstvo za invalide_FIHO 7.357 13.200 16.772 1,27 13.405 16.772 1,25 16.772

MEDNARODNA DEJAVNOST 14.316 22.646 24.626 1,09 14.316 22.646 24.626 1,09 19.899 0 0 2.927 0 0 0 0 0 1.800

UIAA -  mednarodno združenje pl. organizacij 8.023 11.616 12.616 1,09 11.616 12.616 1,09 10.616 2.000

letna članarina UIAA 8.023 8.116 8.116 1,00 8.116 8.116 1,00 6.116 2.000

skupščina UIAA 1.500 1.700 1,13 1.500 1.700 1,13 1.700

seja YC UIAA 500 700 1,40 500 700 1,40 700

seja MC UIAA 500 700 1,40 500 700 1,40 700

seja IC UIAA 500 700 1,40 500 700 1,40 700

ostalo UIAA 500 700 1,40 500 700 1,40 700

CAA -  Združenje pl. organizacij alpskega loka 3.061 5.060 3.940 0,78 5.060 3.940 0,78 1.813 927 1.200

letna članarina CAA 2.740 2.740 2.740 1,00 2.740 2.740 1,00 1.813 927

skupščina CAA 2.000 800 0,40 2.000 800 0,40 800

seja Komisije za koče in poti CAA 321 320 400 1,25 320 400 1,25 400

BMU -  Združenje pl. organizacij Balkana 40 1.300 1.400 1,08 1.300 1.400 1,08 1.400

skupščina BMU 40 500 600 1,20 500 600 1,20 600

ostalo BMU 800 800 1,00 800 800 1,00 800

IKAR -  Mednarodna komisija za reševanje v gorah 400 400 400 1,00 400 400 1,00 400

letna članarina IKAR 400 400 400 1,00 400 400 1,00 400

ERA -  Evropska popotniška zveza 500 1.000 1.200 1,20 1.000 1.200 1,20 1.200

letna članarina ERA 500 500 600 1,20 500 600 1,20 600

skupščina ERA 500 600 1,20 500 600 1,20 600

IFSC -  Mednarodna zveza za športno plezanje 0 500 600 1,20 500 600 1,20 600

skupščina IFSC 500 600 1,20 500 600 1,20 600

EUMA (evropsko združenje planinskih org.) 1.477 1.770 1.870 1,06 1.770 1.870 1,06 1.870

letna članarina 1.270 1.270 1.270 1,00 1.270 1.270 1,00 1.270

skupščina 207 500 600 1,20 500 600 1,20 600

Združenje za reciprociteto 0 500 600 1,20 500 600 1,20 600

skupščina združenja za reciprociteto 500 600 1,20 500 600 1,20 600

Bilaterarno sodelovanje 515 500 1.300 2,60 500 1.300 2,60 1.300

HPS 500 900 1,80 500 900 1,80 900

PZ Srbije 515 0 0

Ostalo (Bilaterarno sodelovanje) 400 0 400 400

Zamejski Slovenci in Slovenci po svetu 300 0 400 0 400 400

Sestanki in srečanja 300 400 0 400 400

Ostali stroški mednarodnega sodelovanja 0 0 300 0 300 300

Ostalo (mednarodna dejavnost) 300 0 300 300

Planinski vestnik 142.125 151.673 155.000 1,02 142.174 153.000 155.215 1,01 0 134.300 2.915 0 0 18.000 0 0 0
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IZID IZ PRETEKLIH LET/IZID OBDOBJA/PRENOS V NASLEDNJE L. 49 58.145

Stroški materiala in storitev 4.022 4.000 3.900 0,98

Stroški materiala in storitev 3.297 3.000 2.900 0,97

Ostalo 724 1.000 1.000 1,00

Stroški storitev in distribucije 64.361 71.673 76.100 1,06

Tisk 37.140 44.000 48.500 1,10

Poštnina pri pošiljanju 25.978 26.000 26.000 1,00

Stroški proste prodaje 1.029 1.173 1.100 0,94

Ostalo 215 500 500 1,00

Stroški honorarjev 57.242 59.500 58.500 0,98

Avtorski honorar -  odgovorni urednik 5.732 6.500 6.500 1,00

Avtorski honorar -  ostali uredniški odbor 17.246 20.000 24.000 1,20

Avtorski honorar -  avtorji 33.321 32.000 27.000 0,84

Ostalo 943 1.000 1.000 1,00

Sofinanciranje skupnih stroškov dela in materiala 16.500 16.500 16.500 1,00

Sof inanciranje skupnih stroškov dela in materiala 16.500 16.500 16.500 1,00

Planinska trgovina 198.060 203.034 216.633 1,07 223.000 229.201 249.596 1,09 0 245.400 4.195 0 0 0 0 0 0 0

Planinske karte 12.800 13.200 12.721 0,96 18.200 16.853 0,93 16.853

Planinski in plezalni vodniki 31.008 33.500 31.499 0,94 66.519 62.278 0,94 58.083 4.195

Dnevniki 14.484 9.800 8.965 0,91 28.000 28.125 1,00 28.125

Strokovna literatura 3.893 5.600 6.860 1,22 6.700 11.248 1,68 11.248

Leposlovje 15.943 20.500 29.303 1,43 26.000 44.492 1,71 44.492

Planinski koledar 20.573 24.050 30.000 1,25 45.782 48.000 1,05 48.000

Ostali izdelki 18.746 19.200 21.100 1,10 38.000 38.600 1,02 38.600

Promocija 309 5.000 5.000 1,00

Sofinanciranje skupnih stroškov dela in materiala 44.200 44.200 44.200 1,00

Materialni stroški 36.105 27.984 26.984 0,96

Planinsko učno središče Bavšica 52.301 48.447 54.810 1,13 43.738 48.447 54.810 1,13 0 20.810 0 0 0 0 0 34.000 0

IZID IZ PRETEKLIH LET/IZID OBDOBJA/PRENOS V NASLEDNJE L. -8.562 3.090

Stroški materiala in storitev 26.954 29.040 34.500 1,19 30.534 54.810 1,80 20.810 34.000

Hrana 7.574 8.000 11.000 1,38 30.534 54.810 1,80 20.810 34.000

Plin 2.360 3.000 4.000 1,33

Elektrika 1.014 1.320 1.500 1,14

Komunala 816 400 700 1,75

Pisarniški in potrošni material 1.231 1.000 800 0,80

Potni stroški 53 200 200 1,00

Zavarovanje objekta 1.338 1.400 1.500 1,07

Stroški dela -  kuharji 5.900 7.020 8.000 1,14

Stroški dela -  oskrbnik 2.618 2.700 2.800 1,04

Stroški dela -  gospodar 3.106 3.000 3.000 1,00

Ostalo 945 1.000 1.000 1,00

Vzdrževanje objekta in amortizacija 21.447 15.507 16.410 1,06 14.013

Nakup opreme 523 500 0
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Čiščenje 375 600 1.500 2,50 0

Amortizacija 12.395 12.395 12.395 1,00 12.305

Nakup zemljišča ob PUS Bavšica 12 15 1,25 0

Vzdrževanje planinskih poti v okolici Bavšice 500 500 1,00 0

Ostalo 8.153 2.000 1.500 0,75 1.708

Sofinanciranje skupnih stroškov dela in materiala 3.900 3.900 3.900 1,00 3.900

Sof inanciranje skupnih stroškov dela in materiala 3.900 3.900 3.900 1,00 3.900

Skupni materialni stroški 145.985 157.070 167.500 1,07 168.596 148.417 149.644 1,01 68.635 0 0 0 0 0 0 81.009 0 0

Stroški materiala 10.235 11.710 12.300 1,05 140.633 149.644 1,06 68.635 81.009

Stroški materiala za dejavnost 414 500 500 1,00 139.833 149.644 1,07 68.635 81.009

Stroški energije 5.417 6.910 7.500 1,09 800 0 0,00

Drobni inventar 815 500 500 1,00 0 0

Pisarniški material in strokovna literatura 2.705 2.800 2.800 1,00 0 0

Ostalo 883 1.000 1.000 1,00 0 0

Stroški storitev 112.977 122.104 128.200 1,05 0 2.339 0

Stroški najema opreme (fotokopirni stroj, pos) 1.622 1.914 1.700 0,89 0 0

Stroški telefonskih storitev 5.730 6.857 6.500 0,95 0 0

Stroški poštnine 14.623 16.000 17.000 1,06 0 0

Stroški komunalnih storitev, čiščenja in varovanja 13.721 14.000 12.000 0,86 0 0

Študentsko delo 994 800 1.000 1,25 0 0

Stroški storitev vzdrževanja opreme in stavbe 37.262 39.933 39.000 0,98 0 0

Stroški plačilnega prometa in zavarovanja 5.367 6.500 7.000 1,08 0 0

Članarine, dajatve in pristojbine 5.100 5.100 6.500 1,27 0 0

Stroški drugih zunanjih storitev 24.318 27.000 32.500 1,20 0 0

Stroški odvetniških storitev 39 500 1.500 3,00 0 0

Ostalo 4.201 3.500 3.500 1,00 2.339 0

Amortizacija 22.773 23.256 27.000 1,16 0 5.445 0

Amortizacija 22.773 23.256 27.000 1,16 5.445 0

Strokovna služba 420.359 452.962 457.101 1,01 420.359 445.310 438.491 0,98 191.910 0 0 22.436 0 10.000 0 198.104 0 16.041

Bruto plače 293.586 297.544 305.229 1,03 404.878 422.450 1,04 191.910 22.436 10.000 198.104

Bruto plače 293.586 297.544 305.229 1,03 404.878 422.450 1,04 191.910 22.436 10.000 198.104

Prispevki delodajalca 46.860 47.905 49.142 1,03 13.035 0 0,00

Prispevki delodajalca na plače 46.860 47.905 49.142 1,03 13.035 0 0,00

Drugi stroški dela 56.801 61.537 71.617 1,16 0 0 0

Prehrana med delom 17.772 19.094 24.835 1,30 0 0

Prevoz na delo in z dela 14.136 17.743 20.021 1,13 0 0

Regres za letni dopust 16.663 16.300 17.875 1,10 0 0

Povračilo kilometrine v državi 2.813 3.000 3.300 1,10 0 0

zavarovanje ss, zdravniški pregledi 636 741 996 1,34 0 0

Drugo 4.781 4.659 4.590 0,99 0 0

Javna dela 17.821 0 0,00 11.356 0 0,00

Izvajanje programa javnih del 17.821 0 0,00 11.356 0 0,00

Zaposlitev razpis sofinanc. MIZŠ 23.113 28.156 31.114 1,11 0 16.041 16.041 1,00 16.041
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Zaposlitev razpis sof inanc. MIZŠ 23.113 28.156 31.114 1,11 16.041 16.041 1,00 16.041

ORGANI (razen komisij) 21.520 47.293 54.397 1,15 34.980 47.650 54.397 1,14 54.197 200 0 0 0 0 0 0 0 0

Skupščina 276 1.450 2.250 1,55 1.450 2.250 1,55 2.250

Seja skupščine 1.000 1.800 1,80 1.000 1.800 1,80 1.800

Volilna komisija 276 450 450 1,00 450 450 1,00 450

Upravni odbor 599 3.100 3.700 1,19 3.100 3.700 1,19 3.700

Seje upravnega odbora 599 2.800 3.200 1,14 2.800 3.200 1,14 3.200

Delovne skupine upravnega odbora 300 500 1,67 300 500 1,67 500

Nadzorni odbor 177 485 600 1,24 485 600 1,24 600

Seje Nadzornega odbora 177 342 400 1,17 342 400 1,17 400

Ostalo 143 200 1,40 143 200 1,40 200

Predsedstvo 3.158 11.036 11.983 1,09 11.036 11.983 1,09 11.983

Seje predsedstva (potni stroški) 573 1.200 1.200 1,00 1.200 1.200 1,00 1.200

Potni stroški članov predsedstva (aktivnosti) 1.257 2.600 2.600 1,00 2.600 2.600 1,00 2.600

Odhodki po sklepu predsedstva 490 4.275 5.000 1,17 4.275 5.000 1,17 5.000

Donacije za praporje in zbornike društev 450 600 1,33 450 600 1,33 600

Koordinacija MDO PD ter koord. z vodstvi komisij in odborov 428 500 1,17 428 500 1,17 500

Projektna pisarna 644 800 800 1,00 800 800 1,00 800

Ostalo 193 1.283 1.283 1,00 1.283 1.283 1,00 1.283

Odbor za usposabljane in preventivo 4.426 5.070 4.000 0,79 5.070 4.000 0,79 4.000

Seje Odbora za usposabljanje in preventivo 128 300 500 1,67 300 500 1,67 500

Usposabljanje za inštruktorje PV 3.646 1.500 0,00 1.500 0 0,00

Projekti s področja prevent. dejavnosti 652 1.000 1.500 1,50 1.000 1.500 1,50 1.500

seminar za inštruktorje BMU 170 0,00 170 0 0,00 0

Ostalo 2.100 2.000 0,95 2.100 2.000 0,95 2.000

Odbor za članstvo 343 400 480 1,20 400 480 1,20 480

Seje Odbora za članstvo 343 400 480 1,20 400 480 1,20 480

Odbor za pravne zadeve 0 170 204 1,20 170 204 1,20 204

Seje Odbora za pravne zadeve 170 204 1,20 170 204 1,20 204

Odbor za založništvo in informiranje 123 390 390 1,00 390 390 1,00 390

Seje Odbora za založništvo in informiranje 123 390 390 1,00 390 390 1,00 390

Odbor Gore in varnost 0 400 410 1,03 400 410 1,03 410

Seje Odbora Gore in varnost 50 60 1,20 50 60 1,20 60

Posvet Gore in varnost 250 250 1,00 250 250 1,00 250

Ostalo 100 100 1,00 100 100 1,00 100

Raziskovalna skupina 450 420 420 1,00 420 420 1,00 420

Seje Raziskovalne skupine 170 170 1,00 170 170 1,00 170

Nagrade Raziskovalne skupine 450 250 250 1,00 250 250 1,00 250

MDO PD Dolenjske in Bele krajine 623 1.424 1.819 1,28 1.696 1.819 1,07 1.619 200

PRENOS IZ PRET. LET/ IZID ZA PRENOS V NASLEDNJE OBDOBJE 5.314

MDO PD Gorenjske 1.263 3.013 3.918 1,30 3.013 3.918 1,30 3.918

PRENOS IZ PRET. LET/ IZID ZA PRENOS V NASLEDNJE OBDOBJE 5.369

MDO PD Koroške 477 1.602 1.821 1,14 1.602 1.821 1,14 1.821

PRENOS IZ PRET. LET/ IZID ZA PRENOS V NASLEDNJE OBDOBJE 3.151
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MDO PD Ljubljana 1.625 3.207 4.094 1,28 0 3.293 4.094 1,24 4.094

PRENOS IZ PRET. LET/ IZID ZA PRENOS V NASLEDNJE OBDOBJE 3.751

MDO PD Kamniško Bistriški 1.287 1.470 1.745 1,19 1.470 1.745 1,19 1.745

PRENOS IZ PRET. LET/ IZID ZA PRENOS V NASLEDNJE OBDOBJE 2.429

MDO PD Notranjske 195 1.489 1.642 1,10 1.489 1.642 1,10 1.642

PRENOS IZ PRET. LET/ IZID ZA PRENOS V NASLEDNJE OBDOBJE 3.891

MDO PD Podravja 838 2.668 3.318 1,24 2.668 3.318 1,24 3.318

PRENOS IZ PRET. LET/ IZID ZA PRENOS V NASLEDNJE OBDOBJE 10.376

MDO PD Pomurja 1.336 1.195 1.342 1,12 1.195 1.342 1,12 1.342

PRENOS IZ PRET. LET/ IZID ZA PRENOS V NASLEDNJE OBDOBJE 1.442

MDO PD Posočja 729 1.694 2.012 1,19 1.694 2.012 1,19 2.012

PRENOS IZ PRET. LET/ IZID ZA PRENOS V NASLEDNJE OBDOBJE 3.508

MDO PD Primorske 593 1.379 1.617 1,17 1.379 1.617 1,17 1.617

PRENOS IZ PRET. LET/ IZID ZA PRENOS V NASLEDNJE OBDOBJE 3.781

MDO PD Savinjske 2.105 3.554 4.674 1,32 3.554 4.674 1,32 4.674

PRENOS IZ PRET. LET/ IZID ZA PRENOS V NASLEDNJE OBDOBJE 3.951

MDO PD Zasavja 896 1.677 1.956 1,17 1.677 1.956 1,17 1.956

PRENOS IZ PRET. LET/ IZID ZA PRENOS V NASLEDNJE OBDOBJE 1.841

Komisija za alpinizem (KA) 281.019 261.477 288.592 1,10 264.974 261.478 288.592 1,10 0 44.800 83.265 160.527 0 0 0 0 0

IZID IZ PRETEKLIH LET/IZID OBDOBJA/PRENOS V NASLEDNJE L. -16.045 26.947

Organizacijske aktivnosti 1.394 2.190 2.300 1,05 2.191 2.300 1,05 2.300

Zbor načelnikov 100 100 1,00 100 100 1,00 100

Seje izvršnega odbora 400 400 1,00 400 400 1,00 400

Seje strokovnih organov 131 300 300 1,00 300 300 1,00 300

Ostalo 1.263 1.390 1.500 1,08 1.391 1.500 1,08 1.500

Usposabljanja 510 9.860 29.500 2,99 9.860 29.500 2,99 29.500

Izpiti za alpiniste 510 3.360 3.500 1,04 3.360 3.500 1,04 3.500

Izpiti za alpinistične inštruktorje 3.500 20.000 5,71 3.500 20.000 5,71 20.000

Licenčni seminar za alpinistične inštruktorje 500 3.500 7,00 500 3.500 7,00 3.500

Začetni alpinistični tečaj v kopnih razmerah 2.500 2.500 1,00 2.500 2.500 1,00 2.500

Slovenska mladinska alpinistična reprezentanca 91.627 72.678 76.646 1,05 72.678 76.646 1,05 43.670 32.977

Akcije SMAR 51.028 15.000 20.619 1,37 15.000 20.619 1,37 20.619

Selektor po pogodbi 5.310 4.000 1.000 0,25 4.000 1.000 0,25 1.000

Kategorizacija, kvalitetni vzponi (MR, PR) 1.896 0 0

Alpinistični tabor -  Slovenija 0 5.000 5.000 1,00 5.000 5.000 1,00 5.000

Alpinistični tabor -  tujina 0 10.000 10.000 1,00 10.000 10.000 1,00 10.000

Mednarodno srečanje alpinistov 13.000 14.000 1,08 13.000 14.000 1,08 14.000

Priprave SMAR 21.440 14.273 14.030 0,98 14.273 14.030 0,98 14.030

Zavarovanje 441 501 500 1,00 502 500 1,00 500

Sof inanciranje skupnih stroškov dela in materiala 11.512 10.903 11.497 1,05 10.903 11.497 1,05 6.551 4.947

Slovenska članska alpinistična reprezentanca 183.472 164.650 167.146 1,02 164.649 167.146 1,02 39.595 127.551

Alpinistične odprave (razpis) 31.705 40.682 40.000 0,98 40.682 40.001 0,98 33.656 6.345

Kategorizacija, kvalitetni vzponi (MR, PR) 10.891 20.000 20.000 1,00 20.000 20.000 1,00 20.000

Alpinistični tabor -  Slovenija 1.761 10.176 12.000 1,18 10.176 12.000 1,18 12.000

Alpinistični tabor -  tujina 14.010 15.000 18.000 1,20 15.000 18.000 1,20 18.000
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Zavarovanje 882 1.002 1.100 1,10 1.002 1.100 1,10 1.100

Priprave članske reprezentance 100.296 53.258 50.974 0,96 53.258 50.973 0,96 50.973

Sof inanciranje skupnih stroškov dela in materiala 23.926 24.532 25.072 1,02 24.532 25.072 1,02 5.939 19.133

Ostale aktivnosti 4.017 12.100 13.000 1,07 12.100 13.000 1,07 13.000

Zbor alpinistov 500 500 1,00 500 500 1,00 500

Podelitev najvišjih priznanj s področja alpinizma 1.500 1.500 1,00 1.500 1.500 1,00 1.500

Srečanje alpinistov veteranov 1.892 1.000 1.000 1,00 1.000 1.000 1,00 1.000

Strokovna literatura 2.086 9.000 5.000 0,56 9.000 5.000 0,56 5.000

Ostalo 39 100 5.000 50,00 100 5.000 50,00 5.000

Komisija za gorske športe (KGŠ) 3.350 2.969 6.575 2,21 3.569 2.969 6.575 2,21 2.900 0 3.675 0 0 0 0 0 0

IZID IZ PRETEKLIH LET/IZID OBDOBJA/PRENOS V NASLEDNJE L. 219 1.809

Slovenska reprezentanca v tekm. turnem smučanju 3.350 2.969 2.900 0,98 2.969 2.900 0,98 2.900

Nastopi in treningi po planu selektorja 2.450 2.969 2.900 0,98 2.969 2.900 0,98 2.900

Ostalo 900 0 0

Ostale aktivnosti 0 0 3.675 0 3.675 3.675

Dan turnega smučanja/Šolar na turne smuči 3 .675 0 3.675 3.675

Gospodarska komisija (GK) 21.438 29.053 58.121 2,00 29.644 29.053 58.121 2,00 821 34.100 0 0 0 0 0 0 23.200

IZID IZ PRETEKLIH LET/IZID OBDOBJA/PRENOS V NASLEDNJE L. 8.206 23.189

Organizacijske aktivnosti 0 540 821 1,52 540 821 1,52 821

Zbor komisije 200 0 200 200

Seje izvršnega odbora 360 414 1,15 360 414 1,15 414

Seje strokovnih organov 180 207 1,15 180 207 1,15 207

Usposabljanja 226 4.400 7.300 1,66 4.260 7.300 1,71 4.300 3.000

Usposabljanje za oskrbnike planinskih koč 226 3.800 5.000 1,32 2.860 5.000 1,75 4.000 1.000

Konferenca planinskega gospodarstva 1.200 800 1.200 1,50 1.200

Strokovna ekskurzija za ogled primerov dobre prakse 600 1.100 1,83 600 1.100 1,83 300 800

Svetovalna pisarna in certif ikati 6.211 6.983 3.000 0,43 7.653 3.000 0,39 3.000

Delovanje svetovalne pisarne PZS 5.194 5.983 2.000 0,33 6.653 2.000 0,30 2.000

Certif ikat "Okolju prijazna pl. koča" 97 500 800 1,60 500 800 1,60 800

Certif ikat "Družinam prijazna pl. koča" 920 500 200 0,40 500 200 0,40 200

Ostale aktivnosti 12.002 14.130 44.000 3,11 13.600 44.000 3,24 29.800 14.200

Meritve učinkovitosti malih čistilnih naprav 300 1.500 5,00 300 1.500 5,00 1.500

Ekološka in energetska sanacija pl. koč/Strategija razvoja pl. koč 30.000 0 30.000 21.800 8.200

Rezervacijski sistem CAA 7.838 9.000 8.000 0,89 9.000 8.000 0,89 8.000

Promocijski letaki za pl. koče 2.928 2.830 2.000 0,71 1.500 2.000 1,33 2.000

Promocijske aktivnosti plan. koč na sejmih 626 2.000 2.500 1,25 2.300 2.500 1,09 2.500

Razpis MGRT 610 0 0

Sofinanciranje skupnih stroškov dela in materiala 3.000 3.000 3.000 1,00 3.000 3.000 1,00 3.000

Sof inanciranje skupnih stroškov dela in materiala 3.000 3.000 3.000 1,00 3.000 3.000 1,00 3.000

Mladinska komisija 47.508 52.818 64.138 1,21 50.352 52.818 64.138 1,21 1.025 30.132 6.000 0 26.575 0 0 0 406

IZID IZ PRETEKLIH LET/IZID OBDOBJA/PRENOS V NASLEDNJE L. 2.844 13.218

Organizacijske aktivnosti 104 780 3.000 3,85 780 2.594 3,33 667 1.752 175

Zbor komisije 104 190 200 1,05 190 200 1,05 200
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Seje izvršnega odbora 285 1.800 6,32 285 1.800 6,32 237 1.563

Seje strokovnih organov 105 800 7,62 105 394 3,75 230 164

Ostalo 200 200 1,00 200 200 1,00 25 175

Usposabljanja 7.191 9.200 21.900 2,38 9.200 21.900 2,38 21.900

Neformalno izobraževanje Mladinski voditelj 4.200 6.000 1,43 4.200 6.000 1,43 6.000

Seminar za mentorje planinskih skupin 6.378 2.000 7.500 3,75 2.000 7.500 3,75 7.500

Izpopolnjevanje za mentorje planinskih skupin 813 1.000 1.700 1,70 1.000 1.700 1,70 1.700

Seminar družabnosti v gorah 1.000 1.700 1,70 1.000 1.700 1,70 1.700

Tečaj orientacije 1.000 1.000 1,00 1.000 1.000 1,00 1.000

Zimska planinska šola 2.300 0 2.300 2.300

Ostalo 1.700 0 1.700 1.700

Projekti 7.053 9.800 0 0,00 9.800 0 0,00

Sof inanciranje pl. taborov (razpis za PD) 7.053 8.000 0,00 8.000 0 0,00

Sofinanciranje zimovanj 1.500 0,00 1.500 0 0,00

Sof inanciranje srečanj mladih planincev 300 0,00 300 0 0,00

Ostale aktivnosti 19.083 13.988 22.438 1,60 13.988 22.438 1,60 358 6.480 3.000 12.600

Nagradni tabor za najboljše ekipe MIG in SPOT 3.500 0,00 3.500 0 0,00

Srečanje mladinskih voditeljev 900 0,00 900 0 0,00

Mednarodna dejavnost 1.000 0 1.000 1.000

Izleti in tabor za študente 8.460 2.400 11.000 4,58 2.400 11.000 4,58 3.000 8.000

Nagrade PŠ, Cici in Ml. planinec 2.624 1.200 3.500 2,92 1.200 3.500 2,92 3.000 500

Zavarovanje strokovnih kadrov 503 358 358 1,00 358 358 1,00 358

Dan slovenskih planinskih doživetij 100 0,00 100 0 0,00

Delovna akcija v PUS Bavšica 1.088 600 1.200 2,00 600 1.200 2,00 1.200

Motivacijski vikend 250 700 2,80 250 700 2,80 700

Promocija 4.491 1.200 1.200 1,00 1.200 1.200 1,00 1.200

Družinski tabor 1.708 2.900 2.900 1,00 2.900 2.900 1,00 2.900

Ostalo 210 580 580 1,00 580 580 1,00 580

Tekmovanja 7.077 12.050 9.800 0,81 12.050 10.206 0,85 3.000 6.800 406

Tekmovanja Mladina in gore 2.189 4.000 4.000 1,00 4.000 4.406 1,10 3.000 1.000 406

POT -  lige 300 300 1,00 300 300 1,00 300

Slovensko planinsko orientacijsko tekmovanje 931 1.500 1.500 1,00 1.500 1.500 1,00 1.500

Balkansko POT 3.957 6.250 4.000 0,64 6.250 4.000 0,64 4.000

Sofinanciranje skupnih stroškov dela in materiala 7.000 7.000 7.000 1,00 7.000 7.000 1,00 7.000

Sof inanciranje skupnih stroškov dela in materiala 7.000 7.000 7.000 1,00 7.000 7.000 1,00 7.000

Komisija za planinske poti (KPP) 67.049 86.967 97.023 1,12 69.361 86.967 97.023 1,12 4.185 57.250 24.236 0 0 3.000 8.000 352 0

IZID IZ PRETEKLIH LET/IZID OBDOBJA/PRENOS V NASLEDNJE L. 2.313 1.894

Organizacijske aktivnosti 603 3.671 3.721 1,01 980 1.127 1,15 1.127

Zbor komisije 56 700 900 1,29 200 230 1,15 230

Seje izvršnega odbora 199 900 1.200 1,33 400 460 1,15 460

Seje strokovnih organov 183 1.000 1.000 1,00 380 437 1,15 437

Seje KEUPS 98 360 200 0,56 0 0

Ostalo 67 711 421 0,59 0 0



PODROBNI FINANČNI NAČRT PZS za leto 2023

Opis stroškovnih mest (SM)
POROČILO 
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načrt23/r
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Sredstva 
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Urad za 
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Sponzorstv

o
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Sredstva 
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prihodki

ODHODKI PRIHODKI PODROBNI FINANČNI NAČRT 2023PRIHODKI

Usposabljanja 12.615 25.750 33.150 1,29 26.750 34.250 1,28 32.250 2.000

Tečaj za markaciste 9.014 19.750 24.750 1,25 21.750 26.750 1,23 24.750 2.000

Licenčno izpopolnjevanje za markaciste 3.602 5.000 7.500 1,50 5.000 7.500 1,50 7.500

Ostalo 1.000 900 0,90 0 0

Vzdrževanje planinskih poti 28.503 30.046 30.652 1,02 0 40.935 33.588 0,82 5.000 24.236 4.000 352

Vzdrževanje zahtevnih in zelo zahtevnih pl. poti 18.003 29.331 29.800 1,02 40.520 33.236 0,82 5.000 24.236 4.000

Pregledi poti 279 300 500 1,67 0 0

Urejanje poti v skrbništvu PZS 415 352 0,85 415 352 0,85 352

Akcija 1 3.064 0 0

Akcija 2 723 0 0

Akcija 3 1.784 0 0

Akcija 4 950 0 0

Akcija 5 1.299 0 0

Akcija 6 775 0 0

Akcija 7 58 0 0

Akcija 8 1.569 0 0

Ostale aktivnosti 5.326 7.500 9.500 1,27 3.802 8.058 2,12 3.058 3.000 2.000

Dan slovenskih markacistov 1.695 3.800 6.000 1,58 1.244 5.500 4,42 500 3.000 2.000

Zavarovanje strokovnih kadrov 3.631 3.700 3.500 0,95 2.558 2.558 1,00 2.558

Sofinanciranje skupnih stroškov dela in materiala 20.000 20.000 20.000 1,00 14.500 20.000 1,38 20.000

Sof inanciranje skupnih stroškov dela in materiala 20.000 20.000 20.000 1,00 14.500 20.000 1,38 20.000

Komisija za športno plezanje (KŠP) 836.490 671.500 699.459 1,04 829.820 671.500 699.459 1,04 100 10.325 222.822 407.100 0 58.300 0 0 812

IZID IZ PRETEKLIH LET/IZID OBDOBJA/PRENOS V NASLEDNJE L. -6.670 7

Organizacijske aktivnosti 2.834 2.915 7.100 2,44 0 100 100

Seje izvršnega odbora 64 145 100 0,69 0 100 100

Ostalo 2.770 2.770 7.000 2,53 0 0

Usposabljanja 19.643 9.200 7.350 0,80 9.200 7.350 0,80 7.350

Izpiti športni plezalci 6.000 0 6.000 6.000

Inštruktorji in vaditelji 17.670 5.000 0,00 5.000 0 0,00

Postavljalci, licenčni seminar 0 4.200 0,00 4.200 0 0,00

Opremljevalci, seminar in izpiti 1.973 0 0

Sodniki 0 1.350 0 1.350 1.350

Mladinska reprezentanca v šp. plezanju 301.821 202.990 216.360 1,07 219.938 241.875 1,10 2.975 114.400 122.000 2.500

Nastopi in treningi po planu selektorja 262.047 169.090 180.900 1,07 186.038 206.415 1,11 2.975 97.240 103.700 2.500

MR sof inanciranje skupnih stroškov dela in materiala 39.774 33.900 35.460 1,05 33.900 35.460 1,05 17.160 18.300

Članska reprezentaca v šp. plezanju 467.849 358.670 385.437 1,07 0 389.559 418.832 1,08 79.732 285.100 54.000

Nastopi in treningi po planu selektorja 414.163 305.032 330.712 1,08 335.921 364.107 1,08 67.772 242.335 54.000

ČR sof inanciranje skupnih stroškov dela in materiala 53.686 53.638 54.725 1,02 53.638 54.725 1,02 11.960 42.765

Tekmovanja 14.991 10.030 18.312 1,83 0 10.030 7.612 0,76 5.000 1.800 812

Državno prvenstvo RS 14.991 10.030 17.500 1,74 10.030 6.800 0,68 5.000 1.800

Državno prvenstvo osnovnih šol 406 0 406 406

Državno prvenstvo srednjih šol 406 0 406 406

Ostale aktivnosti 29.352 87.694 64.900 0,74 0 42.773 23.690 0,55 23.690



PODROBNI FINANČNI NAČRT PZS za leto 2023
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ODHODKI PRIHODKI PODROBNI FINANČNI NAČRT 2023PRIHODKI

Plezališča Slovenije 22.012 21.536 23.690 1,10 21.536 23.690 1,10 23.690

Projekt Koper -  Kraški rob 6.500 12.948 0,00 15.280 0 0,00

TC Šiška 47.710 40.210 0,84 0 0

Spletna stran, prenova informatike 699 1.000 0 0

Ostalo 141 5.500 0,00 0 5.957 0 0,00

Komisija za turno kolesarstvo (KTK) 23.701 41.060 41.842 1,02 23.096 41.260 41.842 1,01 1.222 40.620 0 0 0 0 0 0 0

IZID IZ PRETEKLIH LET/IZID OBDOBJA/PRENOS V NASLEDNJE L. -605 -1.924

Organizacijske aktivnosti 1.570 3.098 3.392 1,09 3.298 3.392 1,03 722 2.670

Zbor komisije 200 200 1,00 200 200 1,00 200

Seje izvršnega odbora 428 492 1,15 428 492 1,15 492

Seje strokovnih organov 1.514 670 900 1,34 870 900 1,03 230 670

Ostalo 55 1.800 1.800 1,00 1.800 1.800 1,00 1.800

Usposabljanja 20.053 36.000 36.000 1,00 0 36.000 36.000 1,00 36.000

Turno kolesarski vodnik 1 14.287 28.000 28.000 1,00 28.000 28.000 1,00 28.000

Turno kolesarski vodnik 2 5.706 8.000 8.000 1,00 8.000 8.000 1,00 8.000

Markacist PZS 60 0 0

Licenčna usposabljanja 551 600 1.000 1,67 0 600 1.000 1,67 1.000

Licenčni seminarji 551 600 1.000 1,67 600 1.000 1,67 1.000

Ostale aktivnosti 578 412 500 1,21 0 412 500 1,21 500

Zavarovanje strokovnih kadrov 578 412 500 1,21 412 500 1,21 500

Sofinanciranje skupnih stroškov dela in materiala 950 950 950 1,00 0 950 950 1,00 950

Sof inanciranje skupnih stroškov dela in materiala 950 950 950 1,00 950 950 1,00 950

Komisija za varstvo gorske narave (KVGN) 3.118 6.365 7.254 1,14 3.275 6.365 7.254 1,14 2.014 5.240 0 0 0 0 0 0 0

IZID IZ PRETEKLIH LET/IZID OBDOBJA/PRENOS V NASLEDNJE L. 156 -3.491

Organizacijske aktivnosti 0 534 1.354 2,53 534 754 1,41 614 140

Zbor komisije 134 154 1,15 134 154 1,15 154

Seje izvršnega odbora 400 1.200 3,00 400 600 1,50 460 140

Usposabljanja 1.285 3.000 3.100 1,03 3.000 3.500 1,17 3.500

Usposabljanja 1.285 3.000 3.100 1,03 3.000 3.500 1,17 3.500

Licenčni seminarji 0 1.000 800 0,80 1.000 1.000 1,00 1.000

Izpopolnjevanje za vgn 1.000 800 0,80 1.000 1.000 1,00 1.000

Ostale aktivnosti 1.233 1.231 1.400 1,14 1.231 1.400 1,14 1.400

Ozaveščevalne aktivnosti 1.233 1.231 1.400 1,14 1.231 1.400 1,14 1.400

Sofinanciranje skupnih stroškov dela in materiala 600 600 600 1,00 600 600 1,00 0 600

Sof inanciranje skupnih stroškov dela in materiala 600 600 600 1,00 600 600 1,00 600

Vodniška komisija (VK) 88.951 108.528 159.252 1,47 78.260 108.528 159.252 1,47 6.324 152.928 0 0 0 0 0 0 0 0

IZID IZ PRETEKLIH LET/IZID OBDOBJA/PRENOS V NASLEDNJE L. -10.691 -10.977

Organizacijske aktivnosti 2.440 1.344 2.980 2,22 1.344 2.980 2,22 1.224 1.756

Zbor komisije 380 380 1,00 380 380 1,00 380

Seje izvršnega odbora 770 382 1.200 3,14 382 1.200 3,14 422 778

Seje strokovnih organov 159 382 1.200 3,14 382 1.200 3,14 422 778

Ostalo 1.511 200 200 1,00 200 200 1,00 200

Usposabljanja 54.863 67.500 107.522 1,59 67.500 107.522 1,59 107.522
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ODHODKI PRIHODKI PODROBNI FINANČNI NAČRT 2023PRIHODKI

Usposabljanje skupni stroški 1.456 2.000 0 2.000 2.000

Tečaj kategorija C 1.039 0 0

Tečaj kategorija A (deljeni) 13.243 0 0

Tečaj kategorija A (PUS Bavšica, 1. izmena) 13.390 0 0

Tečaj kategorija A (PUS Bavšica, 2. izmena) 11.382 0 0

Tečaj kategorija B (1. izmena) 8.464 0 0

Usposabljanje SD1 32.500 76.500 2,35 32.500 76.500 2,35 76.500

Usposabljanje SD2 17.625 17.122 0,97 17.625 17.122 0,97 17.122

Dousposabljanje SD2 17.375 11.900 0,68 17.375 11.900 0,68 11.900

Ostalo 5.887 0 0

Licenčni seminarji 18.399 24.675 33.100 1,34 24.675 33.100 1,34 800 32.300

Usklajevanje inštruktorjev PV 756 800 800 1,00 800 800 1,00 800

Snežno izpopolnjevanje Savinjski MDO PD 1.986 3.500 0,00 3.500 0 0,00

Snežno izpopolnjevanje MDO PD Podravja 3.500 0,00 3.500 0 0,00

Snežno izpopolnjevanje MDO PD Gorenjske 3.500 0,00 3.500 0 0,00

Kopno izpopolnjevanje MDO PD Primorske 2.019 1.975 0,00 1.975 0 0,00

Kopno izpopolnjevanje MDO PD Koroške 1.525 0 0

Kopno izpopolnjevanje MDO PD Dolenjske in Bele krajine 1.877 0 0

Kopno izpopolnjevanje Savinjski MDO PD 1.339 3.950 0,00 3.950 0 0,00

Kopno izpopolnjevanje MDO PD Ljubljane 1.628 0 0

Kopno izpopolnjevanje MDO PD Podravja 2.703 3.950 0,00 3.950 0 0,00

Kopno izpopolnjevanje MDO PD Zasavja 1.577 0 0

Kopno izpopolnjevanje MDO PD Notranjske 1.185 0 0

Kopno izpopolnjevanje MDO PD republiško -  SOU VK PZS 1.805 0 0

Snežno izpopolnjevanje MDO PD Primorske 3.500 0,00 3.500 0 0,00

Licenčni seminarji 1. stopnja 14.000 14.000 14.000

Licenčni seminarji 2. stopnja 18.300 18.300 18.300

Ostale aktivnosti 4.699 6.459 7.100 1,10 6.459 7.100 1,10 4.300 2.800

Priznanja komisije 356 800 800 1,00 800 800 1,00 800

Zavarovanje strokovnih kadrov 4.342 4.159 4.300 1,03 4.159 4.300 1,03 4.300

Ostalo 1.500 2.000 1,33 1.500 2.000 1,33 2.000

Sofinanciranje skupnih stroškov dela in materiala 8.550 8.550 8.550 1,00 8.550 8.550 1,00 8.550

Sof inanciranje skupnih stroškov dela in materiala 8.550 8.550 8.550 1,00 8.550 8.550 1,00 8.550



 
PREDLOG PODROBNEGA FINANČNEGA NAČRTA PZS ZA LETO 2023 

Okvirni finančni načrt za leto 2023 je bil potrjen na seji Skupščine PZS v  Sevnici 23. 4. 2022. Izhodišča za pripravo predloga 

podrobnega finančnega načrta PZS za leto 2023 po dejavnostih oz. stroškovnih mestih so bila potrjena na 3. seji UO PZS 

17. 11. 2022:  

- prihodki iz članarine se načrtujejo glede na število članov v letu 2022 z upoštevano spremenjeno višino članarine 

za leto 2023 

- prihodki iz lastnih sredstev ostanejo enaki lastnim prihodkom iz rebalansa finančnega načrta za leto 2022 

- sredstva Fundacije za šport se prilagodijo glede na povišana razpisana sredstva za leto 2023  

- sredstva letnega programa športa in Urada za mladino so enaka vrednostim, ki so bile odobrene za leto 2022  

- pri sponzorstvih in donacijah upoštevamo 5 % rast vrednosti glede na rebalans finančnega načrta za leto 2022 

- dodatna sredstva s strani MGRT za sofinanciranje vzdrževanja planinskih poti bomo predvideli v rebalansu 

finančnega načrta, ker pogodba do zdaj še ni bila podpisana 

- med drugimi prihodki so zajete vrednosti po razpisih in pričakovana sredstva reciprocitete 

 

Predlog podrobnega finančnega načrta za leto 2022 je vpisan v preglednici, kjer so prikazani odhodki in prihodki po 

stroškovnih mestih, in sicer v treh sklopih: poročilo 2021, rebalans finančnega načrta 2022, podrobni načrt 2023. Vrednosti 

podrobnega načrta za leto 2023 so primerjane z rebalansom za leto 2022. Vrstice stroškovnih mest, ki nimajo vrednosti v 

nobeni od postavk (poročilo 2021,  rebalans 2022, podrobni načrt 2023), so skrite.  

 
NAČRTOVANI PRIHODKI 
 
Načrtovane prihodke sestavljajo: članarina, lastna dejavnost, dotacija Fundacije za šport, sredstva iz letnega programa 
športa, sredstva Urada za mladino, sponzorstva, donacije, sredstva EU in drugi prihodki. Skupni prihodki v finančnem 
načrtu znašajo 3.292.099 EUR, glede na rebalans 2022 se je vrednost  povečala za 9 %.   
 
Osnovni prihodek iz članarine je preračunan na število članov leta 2022 in nove cene za leto 2023 in znaša 775 tisoč EUR 
(5 % povečanje glede na doseženo v letu 2022). 
 
Prihodke iz lastne dejavnosti načrtujemo v skupni vrednosti 917.280 EUR. V to postavko spadajo prihodki od prodanih 
izdelkov in blaga v trgovini, prihodki od usposabljanj, prodaja Planinskega vestnika, storitev najema PUS Bavšica, prihodki 
od licenc, registracije in startnin, prihodki od urejanja planinskih poti... Glede na izhodišče so povečani predvsem zaradi 
prevzema organizacije svetovnega vojaškega prvenstva v športnem plezanju in predvidenih večjih prihodkov po komisijah, 
kar je opisano po dejavnostih.  
  
Pri sredstvih Fundacije za šport načrtujemo večjo vrednost dotacij v skladu z objavljenim razpisom (10 % povečanje za 

športne programe in 5 % povečanje za rekreacijo glede na odobrena sredstva za leto 2022). Sredstva za letni program 

športa Ministrstva za izobraževanje, znanost in šport ter sredstva Urada za mladino ostajajo na ravni iz leta 2022. 

 
Skupna vrednost načrtovanih sponzorskih sredstev in donacij je v skladu z izhodišči.   
 
Med sredstva EU smo vključili načrtovane prihodke iz projektov VrH Julijcev in Erasmus+ SCCR.  
 



Druge prihodke sestavljajo načrtovani prihodki iz reciprocitete, odobrena sredstva Ministrstva za zdravje (PIN), FIHO (PIN), 
MIZŠ (sofinanciranje plače v programu nacionalne panožne športne šole), odobrena sredstva Ministrstva za javno upravo 
za projekt Planinstvo 4.0 in sredstva za koordinacijo. 
 
NAČRTOVANI ODHODKI 
 
Na podlagi načrtovanih prihodkov so načrtovane vrednosti odhodkov po posameznih komisijah in stroškovnih mestih. 
Skupni odhodki znašajo 3.290.961 EUR, kar je za 10 % več od načrtovanih v rebalansu za leto 2022. Načrtovani so stroški 
porabljenega materiala in trgovskega blaga, stroški storitev za dejavnost, stroški dela, donacije planinskim društvom, 
amortizacija, članarine … 
 
V preglednici predloga podrobnega načrta so vpisani načrtovani odhodki in prihodki. Glede na računovodsko obravnavo 
ne spadajo mednje sredstva, ki jih dajemo v sklad za koče, načrtovana vrednost prenove spletne strani, vrednosti novih 
edicij. Predstavljena so v naslednji preglednici: 
 

 
  
PO DEJAVNOSTIH: 
 
ČLANARINA 
Načrtovani so materialni stroški članarine in stroški zavarovanja članov. Le-ti so preračunani na število članov leta 2022 in 
so višji za 1 % glede na rebalans 2022. 
 
PLANINSKI SKLAD 
V okviru Planinskega sklada spremljamo tri stroškovna mesta, in sicer sklad za planinske poti, sklad za planinske koče ter 
Slovenski planinski muzej. Sklad za planinske poti se financira iz donacij iz dohodnine. V skladu s pogodbo o sofinanciranju 
delovanja Slovenskega planinskega muzeja bomo iz članarine prispevali 27.500 EUR. Vir za financiranje sklada planinskih 
koč je dodaten EUR iz članarine. Le-ta ne predstavlja prihodka PZS, saj se vrednost mesečno prenaša v sklad. Tako tudi ob 
morebitnem izplačilu pomoči društvu, kateremu so sredstva iz sklada odobrena, to ne predstavlja stroška PZS, ampak se 
zmanjša vrednost sklada. Za leto 2023 načrtujemo, da bomo v sklad prenesli 45.450 EUR. 
 
SPLOŠNO 
Načrtovani so stroški in prihodki skupnih planinskih akcij, informiranja, promocije, priznanj, projektov… Glede na rebalans 
so 2022 so višji za 29 %. Med projekti so vpisane že znane vsebine, nova je Turnokolesarska pot Trans Karavanke in 
Svetovno vojaško prvenstvo v športnem plezanju, za katerega je PZS prevzela organizacijo športnega dela tekmovanja. V 
letu 2023 bo zaključena prenova spletne strani in z njo povezane programske rešitve. Načrtovana so tudi sredstva za 
promocijo 130 letnice PZS. 
 
MEDNARODNA DEJAVNOST 
V okviru mednarodne dejavnosti načrtujemo plačilo članarin organizacijam, katerih članica je PZS, in udeležbo na sejah v 
večjem obsegu kot lani, saj pričakujemo, da jih bo več v živo (povečanje za 9 %). 
 
PLANINSKI VESTNIK 
Zaradi naraščanja cen storitev smo bili primorani dvigniti ceno letne naročnine za 2 EUR oz. 1,5 EUR ob upoštevanju 
članskega popusta in posameznih izvodov Planinskega vestnika, kar se izraža v višjih načrtovanih prihodkih iz prodaje. 
 
PLANINSKA TRGOVINA 
Podrobni finančni načrt je narejen po sklopih artiklov, ki se prodajajo v planinski trgovini. Ocenjena vrednost odhodkov in 
prihodkov je narejena na osnovi podatkov o realizaciji za pretekla tri leta in dopolnjena z načrtovano prodajo novih edicij. 
Za namen obvladovanja stroškov edicij izdanih v letu 2023 je pripravljen ločen načrt z vrednostmi načrtovanih izdaj: 
 

namen vir financiranja ocenjeni stroški brez DDV obdobje osnova

oblikovanje sklada za koče dodaten EUR pri članarini 45.450,00 2023 Pravilnik o članstvu

prenova spletne strani članarina, sponzorstvo 60.000,00 2022 - 2023 ponudba izbranega izvajalca

edicije Planinske založbe prodaja 167.500,00 od 2023 naprej načrt OZI



 
 
PUS BAVŠICA 
Na podlagi že rezerviranih terminov načrtujemo, da bomo za uporabo PUS Bavšica prejeli približno toliko prihodkov od 
zunanjih partnerjev kot v letu 2022, preknjižbe bodo tudi znotraj komisij PZS.  
 
SKUPNI MATERIALNI STROŠKI 
Pri skupnih materialnih stroških zaradi splošnega dviga cen načrtujemo večje stroške, in sicer za 7 %. 
 
STROKOVNA SLUŽBA 
Zaradi dviga povračil stroškov za prehrano in višje minimalne plače (osnova za izplačilo regresa) načrtujemo nekoliko večje 
stroške plač glede na rebalans za leto 2022 (dvig za 1 %). 

Nove planinske karte 10.000,00

Pohorje 1:30 000 10.000,00

Ponatisi in reambulacija planinskih kart 12.000,00

Krnsko pogorje 1:25 000 (reambulacija) 1.500,00

Stol 1:25 000 (reambulacija) 1.500,00

Triglav 1:25 000 (reambulacija) 1.500,00

Bohinj 1:25 000 (reambulacija) 1.500,00

Slovenska Istra, Kras in okolica 1:50 000 (reambulacija) 1.500,00

Notranjska s Snežnikom 1:50 000 (reambulacija) 1.500,00

Jalovec in Mangart 1:25 000 (reambulacija) 1.500,00

Polhograjsko hribovje 1:25 000 (reambulacija) 1.500,00

Nove edicije 111.000,00

Vodniki 38.000,00

Čez planike s turnimi smučmi (Tomaž Hrovat) 11.000,00

Karnijske Alpe, izbirni vodnik (V. Habjan, Irena Mušič Habjan) 17.000,00

Bohinjska planinska pot 10.000,00

Strokovna literatura 25.000,00

Turno smučanje (Tone Golnar in Jaka Ortar) 12.000,00

Športno plezanje (Jurij Ravnik) 13.000,00

Leposlovje 48.000,00

Spomini starega alpinista (Peter Muck) 9.000,00

Šepet samotnih stezic (Jana Remic) 6.000,00

V viharjih rojene sanje (Marjan Bradeško) 10.000,00

Izbrana dela Toneta Škarje  (ur. Žarko Rovšček) 10.000,00

Slovensko planinstvo in alpinizem (Dušan Škodič) 13.000,00

Ponatisi 34.500,00

Dnevniki 5.500,00

Dnevnik s slovenske planinske poti 5.500,00

Vodniki 26.000,00

Vodnik Razširjena SPP 2.500,00

Vodnik Slovenska Istra, Čičarija, Brkini Kras 3.500,00

Vodnik Bovec 3.000,00

Vodnik SPP, 1. del 4.500,00

Vodnik SPP, 2. del 4.500,00

Vodnik SPP, 3. del 4.500,00

Po poteh XIV. divizije 3.500,00

Leposlovje 3.000,00

Na meji 3.000,00



 
ORGANI 
Na podlagi pričakovanih večjih prihodkov iz članarine je za 20 % povečana skupna vrednost za sofinanciranje delovanja 
MDO-jev, načrtujemo večjo vrednost stroškov za sejo Skupščine, seje UO... 
 
KOMISIJA ZA ALPINIZEM 
Na osnovi pričakovanih prihodkov za delovanje komisije v skladu z izhodišči so vpisani odhodki po posameznih postavkah. 
Komisija bo po nekaj letnem premoru na podlagi prijav izvedla usposabljanje za alpinistične inštruktorje, zato so prihodki 
iz lastne dejavnosti močno povečani. 
 
KOMISIJA ZA GORSKE ŠPORTE 
Aktivnosti lednih plezalcev bodo tako kot leta 2022 prenesene pod okrilje komisije za alpinizem, nekatere aktivnosti turnih 
smučarjev se bodo financirale iz članarine. Na Fundacijo za šport smo prijavili tudi program Dan turnega smučanja, 
načrtovan prihodek iz tega naslova je v skladu z izhodišči. 
 
GOSPODARSKA KOMISIJA 
Nova aktivnost za leto 2023 je strategija razvoja planinskih koč, katere strošek komisija ocenjuje na 30 tisoč EUR. Ker gre 
za enoletno aktivnost, nismo predvideli novega stroškovnega mesta, ampak je priključena Ekološki in energetski sanaciji 
planinskih koč. 
 
MLADINSKA KOMISIJA 
Mladinska komisija načrtuje izvedbo programov v skladu z načrtovanimi prihodki. Z Uradom za mladino je bila lani 
podpisana dveletna pogodba, nov projekt Planinski krožki pa smo prijavili Fundaciji za šport.  
 
KOMISIJA ZA PLANINSKE POTI 

Komisija za planinske poti načrtuje, da bo izvedla tečaje za markaciste obeh kategorij ter licenčna izpopolnjevanja. Pri 
vzdrževanju planinskih poti in opremljanju le-teh računajo na sredstva Fundacije za šport in donacije. 
 
KOMISIJA ZA ŠPORTNO PLEZANJE 
Glede na izhodišča načrtujemo za 4 % večje prihodke od rebalansa za leto 2022, odhodki so usklajeni s prihodki. 
 
KOMISIJA ZA TURNO KOLESARSTVO 
Komisija poleg izvedbe usposabljanja za TKV 1 načrtuje tudi izvedbo usposabljanja za TKV 2, ki ga lani ni bilo. 
 
KOMISIJA ZA VARSTVO GORSKE NARAVE 
Komisija načrtuje, da bo izvedla tečaj in izpopolnjevanje varuhov gorske narave, večjo pozornost bo namenila 
ozaveščevalnim aktivnostim.  
 
VODNIŠKA KOMISIJA 
Zaradi prilagoditve novim programom smo določili dve novi stroškovni mesti, kjer se bodo zbirali vsi stroški in prihodki 
izvedenih licenčnih izpopolnjevanj. Za sofinanciranje ni več predvidenih sredstev EU, zato je vrednost lastne dejavnosti 
večja od načrtovane v rebalansu. 

 

 
Urša Mali,   Damjan Omerzu   Jože Rovan, 
strok. del. v rač.  generalni sekretar PZS   predsednik PZS 
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Splošni program dela PZS 2023 

Skupščina Planinske zveze Slovenije 2018 je sprejela Programske smernice PZS v mandatnem obdobju 2022- 
2026: 

a) izvajati povezovanje vsebin in dejavnosti ter nadgrajevati programe dela z namenom doseganja celovitosti 
planinstva na vseh ravneh planinske organizacije,  
b) nadaljnje prilagajanje poslovanja PZS zahtevam sedanjega časa predvsem s preglednostjo poslovanja, z 
razširjanjem e-poslovanja ter s še večjim vključevanjem zainteresirane javnosti v procese sprejemanja 
odločitev,  
c) ohraniti status Planinske zveze Slovenije kot vplivne organizacije za vse tiste dejavnosti v gorskem svetu, ki 
delujejo skladno z usmeritvami PZS glede varovanja gorske narave in varnosti v gorah,  
d) izvajati planinske dejavnosti skladno z načeli trajnostnega razvoja in izvajati aktivnostih za pospeševanje in 
promoviranje gorskega trajnostnega turizma,  
e) povečati delež usposobljenih članov, s tem povečati varnost planinskih dejavnosti in zmanjšati njihov 
škodljivi vpliv na gorsko naravo,  
f) aktivno delovati v mednarodnih organizacijah ter nadaljevati prenose primerov dobrih praks pri izvajanju 
planinskih dejavnosti in organizacijskega delovanja. 

V letu 2023 se na splošni ravni PZS, ki presegajo delovanje zgolj ene komisije ali odbora in so širšega značaja, 
načrtujejo naslednje aktivnosti in projekte: 

1. Obeležiti 130 letnico planinske organizacije in 70 let SPP. 
2. Nadaljevanje aktivnosti za pridobitev sredstev iz naslova Zakona o planinskih poteh in dokončanje 

vseh internih protokolov za porabo teh sredstev s strani skrbnikov planinskih poti in KPP. 
3. Nadaljnja digitalizacija poslovanja PZS in sicer izvedba prve faze prenove spletne strani PZS in 

nadgradnja Planinskega geografskega sistema (PlanGIS in maPZS). 
4. Delovanje projektne pisarne na področju gospodarske dejavnosti, planinskih koč in sodelovanje s 

turizmom. Sodelovanje pri pripravi strategije. 
5. Spodbujanje članstva v PZS. 
6. Okrepiti promocijske aktivnosti z novimi pristopi, kot npr. tematski podcasti. 
7. Okrepiti preventivno dejavnost, v sodelovanju z GRZS, Policijo, STO… 
8. Okrepiti izvajanje usposabljanja za varno hojo v gorah za posameznike, v sodelovanju z društvi in 

MDO PD. 
9. Nasloviti izzive varovanja narave in okolja v povezavi z množičnim obiskom gora, »V hribe iz doline«. 
10. Aktivno sodelovanje PZS pri izvajanju projekta nacionalnega plezalnega centra v Ljubljani. 
11. Izvedba tekme svetovnega pokala v športnem plezanju v Kopru. 
12. Posebna pozornost se nameni boljši izpostavljenosti in ureditvi obhodnic (Slovenska planinska poti, 

Slovenska turnokolesarska pot, Julius Kugy Trail). 
13. Izvajanje Projekta Opremimo slovenska plezališča in preučitev organizacijske nadgradnje projekta v 

stalni odbor. 
14. Izvedba Dneva slovenskih planincev, akcije Slovenija planinari in drugih množičnih in promocijskih 

aktivnosti v sodelovanju z planinskimi društvi in partnerji. 
15. Spremljanje, prijava in izvedba projektov na razpisi za realizacijo vsebinskih potreb in zagotovitev 

dodatnih finančnih sredstev. 
16. Zagovorništvo in komunikacija z državnimi organi RS. 
17. Nadaljevati s koordinacijo MDO in iskati optimalno vlogo in naloge MDO v planinski organizaciji. 

18. Mednarodno sodelovanje v okviru organizacij katerih članica je PZS, EU projektov in bilateralnega 
sodelovanje s sorodnimi zvezami. 

 
Jože Rovan, predsednik PZS 



Program dela Komisije za alpinizem PZS 2023 
 
Splošna predstavitev in temeljni namen delovanja 
 
Komisija za alpinizem (KA) je strokovni koordinacijski organ PZS, ki pokriva področje alpinistične dejavnosti. IO 

KA sestavljajo načelnik (Oto Žan) in člani komisije (Jasna Pečjak, Blaž Navršnik, Matic Košir, Nejc Pozvek, Miha 

Zupin, Peter Bajec, Miha Habjan ter Alen Marinović, ki skrbi za področje usposabljanj). Glavne naloge KA so 

izvajanje sklepov zbora načelnikov, usklajevanje in usmerjanje razvoja slovenskega alpinizma s poudarkom na 

vrhunskem alpinizmu in razvoja mladih perspektivnih alpinistov, vodenje registra alpinističnih kolektivov in 

njihovih članov, pripravljanje in organiziranje različnih akcij z alpinistično vsebino, izvajanje različnih vrst 

alpinističnih usposabljanj ter podeljevanje nazivov strokovne usposobljenosti, predlaganje kandidatov za 

dosego statusa vrhunskega športnika s področja alpinizma, podeljevanje alpinističnih priznanj ter opravljanje 

drugih nalog s področja alpinistične dejavnosti.  

 
Osnovna predstavitev delovanja v načrtovanem letu 
 
Komisija za alpinizem (KA) v 2023 načrtuje 6 rednih sej IO KA, po potrebi izredne ali dopisne seje ter en redni 

volilni zbor načelnikov. Zbora načelnikov se udeležujejo načelniki vseh slovenskih alpinističnih kolektivov 

(odsekov, klubov in sekcij (preko 40)). Program dela alpinistične dejavnosti je ustaljen in zajema podporo 

najkvalitetnejšim akcijam oz. posameznikom v tujih gorstvih, podporo najkvalitetnejšim akcijam (vzponom) v 

domačih in tujih Alpah, programe kategoriziranih vrhunskih alpinistov, slovensko mladinsko alpinistično 

reprezentanco – SMAR (akcije) in slovensko člansko alpinistično reprezentanco, organizacijo taborov za mlade 

perspektivne alpiniste doma in v tujini, mednarodno sodelovanje, usposabljanje z vsemi tečaji, izpiti in 

seminarji, sodelovanje z alpinisti veterani, promocijo alpinizma širši ne-alpinistični javnosti, vse ostale teme, ki 

so posredno ali neposredno dotikajo alpinizma, tesno sodelovanje s predsedstvom in službami PZS, s 

posameznimi alpinisti ter z zunanjimi sodelavci in organizacijami ter ostalo. Poleg ustaljenih programov je v 

planu tudi nekaj novih akcij in nekaj sprememb pri organizaciji in delovanju same KA. 

 

Načrtovana usposabljanja  

 

Naziv usposabljanja Termin in lokacija Št. Udeležencev 

Izpiti za alpiniste Maj – September, Vršič, Vipava,  

Dolžanova soteska, slovenske Alpe 

30 

Licenčni seminar za reaktivacijo AI Januar, PZS 10 

Licenčni seminar za alpinistične inštruktorje Januar, ZOOM 120 

Strokovni seminar za izpitno komisijo September 10 

Seminar za nove alpinistične inštruktorje Celo leto 40 

Začetni zimski tečaj Zima 2023 15 

Začetni tečaj v kopni skali Junij 2023 15 

 

Načrtovane  aktivnosti – mladinci in člani 

 

Naziv aktivnosti Termin in lokacija Št. udeležencev Namen 

Zbor načelnikov Marec 40  



Zbor alpinistov November 150   Neformalno srečanje in druženje 
alpinistov 

Zbor alpinistov veteranov Oktober 30 – 40 Srečanje alpinistov veteranov 

Plezalni vikend Maj/junij  25 Plezanje in druženje mladih 

perspektivnih alpinistov skupaj s 

člani SMAR 

Poletni alpinistični tabor v 

slovenskih stenah 

Avgust 16 Plezanje v kopni skali  (mladi 

perspektivni alpinisti) 

Zimski alpinistični tabor v 

slovenskih stenah  

Februar/marec  16 Plezanje v zimskih stenah (mlade 

perspektivne alpinistke in alpinisti) 

Ženski zimski tabor Marec 10 Plezanje zimskih smeri 

Ženski letni tabor Avgust 10 Plezanje letnih smeri 

 

Načrtovane  aktivnosti v tujini-mladinci 
 

Naziv aktivnosti Termin in lokacija Št. udeležencev Namen 

Zimski tabor tujina Oktober, Alpe 12 Plezanje mladih perspektivnih alpinistov v 

gorah nad Chamonix-jem. 

Poletni tabor – Alpe Julij – Alpe 12 Plezanje mladih perspektivnih alpinistov v 

velikih dolomitskih stenah. 

Tabor UIAA Januar 6 Ledno plezanje v dolini Briancon, Francija. 

 

Načrtovane  aktivnosti v tujini-člani  
 

Naziv aktivnosti Termin in lokacija Št. udeležencev Namen 

Mednarodno srečanje 

v Angliji 

Maj 2 Spoznavanje angleških sten in angleškega 

načina plezanja. 

 

Pomembnejši projekti 

 

Naziv projekta Namen Stanje 

Priročnik Alpinistična šola Posodabljanje in dopolnjevanje alpinističnih 

vsebin v spletnem priročniku (»Alpiročnik«).  

Se izvaja in stalno nadgrajuje ter 

posodablja. 

Izmenjava s tujimi alpinisti Plezanje in druženje s tujimi alpinisti Dogovarjanje  v okviru SMAR. 

Zbornik slovenski 

alpinizem 2021 

Zajeti in zabeležiti vso pomembnejšo  

alpinistično aktivnost v omenjenem obdobju, 

doma in v tujini 

 V elektronski obliki. 

Izbor najuspešnejših 

alpinistov v 2022 

Promocija in ovrednotenje alpinističnih 

dosežkov v preteklem letu 

 Pomlad 2023 

Slovenske stene Spletni vodnik po slovenskih stenah. Se izvaja in stalno nadgrajuje ter 

posodablja. 

Virtualni »ferajn« Spletni repozitorij za povezovanje in pomoč 

alpinističnim odsekom 

 

 
 



 
Aktivnosti AR – slovenske članske alpinistične reprezentance 
 

Naziv projekta Namen Stanje 

Alp. odprava 1 Podpora članski alpinistični odpravi sestavljeni iz 
članov reprezentance 

 

Alp. odprava 2 Podpora članski alpinistični odpravi sestavljeni iz 
članov reprezentance 

 

Alp. odprava 3 Podpora članski alpinistični odpravi sestavljeni iz 
članov reprezentance 

 

Alp. odprava 4 Podpora članski alpinistični odpravi sestavljeni iz 
članov reprezentance 

 

Alp. odprava 5 Podpora članski alpinistični odpravi sestavljeni iz 
članov reprezentance 

 

 
Aktivnosti SMAR – slovenske mladinske alpinistične reprezentance 
 

Naziv projekta Namen in vodja Stanje 

Škotska Plezanje kombiniranih smeri februar 

Eccrins Plezanje kompleksnih smeri maj 

Dolomiti Plezanje prvenstvenih smeri julij 

Chamonix Plezanje smeri na višini oktober 

 
Zaključek  
 
Prioriteta delovanja in usmerjanja KA so vrhunski alpinizem, podpora mladih perspektivnih alpinistov ter 

usposabljanje. Glavna skrb KA ostaja razvoj in usmeritev slovenskega vrhunskega alpinizma ter gradnja in 

širitev alpinistične skupnosti prek povezovanja med alpinističnimi kolektivi in prek drugih projektov. Ena izmed 

prioritet ostaja tudi skrb za ohranitev sedanje finančne podpore alpinistom za izvedbo akcij v tujih gorstvih ter 

drugih alpinističnih aktivnosti. KA bo še naprej delala na izboljšanju komunikacije med KA in načelniki odsekov 

in klubov. Nadaljevati želimo s sodelovanjem z domačimi trenutnimi in nekdanjimi vrhunskimi alpinisti pri 

razreševanju dilem in vprašanj, povezanih z našo skupnostjo. KA bo nadaljevala posvete z načelniki odsekov in 

klubov, kategoriziranimi alpinisti ter zaposlenimi športniki, na katerih se bodo obravnavale aktualne tematike 

in dileme. V letu 2023 bomo nadaljevali s projektom Slovenske stene,  z dograjevanjem seznama alpinističnih 

smeri. Cilj projekta je na enem mestu zbrati podatke o vseh alpinističnih smereh v naših gorah. Gre za 

dolgoročni projekt, ki pa ga KA ocenjuje kot nujnega, saj gre navsezadnje za dediščino slovenskega alpinizma. 

KA želi v prihodnosti izvesti projekt digitalizacije prijav na akcije, odprave ter oddaje vzponov.  

 

Sprotno in uspešno izvajanje programa KA za 2023 ter vseh ostalih aktualnih zadev, ki se dotikajo alpinistične 

tematike, ostaja stalnica tudi za letošnje leto. Velik poudarek pa bo na aktivnostih, ki so zastale v preteklih 

letih in jih bomo morali intenzivno reševati v tekočem letu. 

 

Pripravil: Matjaž Šerkezi, strokovni sodelavec 

Oto Žan, načelnik IO KA PZS 

  



Program dela Mladinske komisije PZS 2023 
 

 
Slika 1: Utrinek iz tečaja Mladinski voditelj 2022 (MK); avtor: arhiv MK PZS 

Vodstvo MK PZS 

 Načelnica: Ana Skledar (PD Poljčane) 

 Namestniki načelnice: Ana Suhadolnik (PD Borovnica), Tim Peternel (PD Dovje-Mojstrana), Brin Tomc 
(PD Onger Trzin) 

 Voljeni člani IO MK PZS: Tim Peternel (PD Dovje-Mojstrana), Brin Tomc (PD Onger Trzin), Klara Kavčič 
(PD Idrija), Tanja Žgajnar (PD Kobarid), Julija Kralj (SPDT), Neža Kočevar (PD Tržič), Katarina Huč (PD 
Ljubljana - Matica), Gregor Mansutti (PD Slivnica pri Celju), Matevž Eržen (PD Ljubljana  - Matica), 
Tomaž Skok (PD Nova Gorica) 

 
Odbori MK PZS 

 Odbor za orientacijo (vodja Tina Arh), 

 Odbor za delo mladih (vodja Tim Ravnik), 

 Odbor za delo z mladimi (vodja Judita Mihev), 

 Programski svet PUS Bavšica (vodja Žiga Čede). 
 
Mladinska komisija je eden od najmočnejših členov Planinske zveze Slovenije. Skrbi za najmlajšo populacijo 
ljubiteljev planin. Svoje aktivnosti ima razporejene na različnih področjih:  orientacija, izobraževanja za mlade 
in za delo z mladimi, družabnost itd. Naša naloga je promovirati gibanje v naravi, zdrav način življenja, 
odgovoren odnos do narave in človeške vrednote med mladimi. Delujemo na različnih projektih znotraj in 
zunaj meja Slovenije. Smo stalni član YC UIAA, sodelujemo pa tudi z ostalimi prostovoljnimi organizacijami v 
Sloveniji (npr. Mladinski svet Slovenije). Mladinska komisija ima v skrbništvu tudi Planinsko učno središče 
Bavšica in (vzorčni) taborni prostor Mlačca, s katerima skrbno upravlja. 
 
Članstvo 
Število mladinskih odsekov z obnovljeno registracijo: 76. 
 
 
 
 



Načrtovana usposabljanja: 

Naziv usposabljanja Predviden termin in lokacija Št. udel. 

Zimska planinska šola  24. do 26. 2. 2023, Dom na Komni 15-20 

Usposabljanje za načelnike mladinskih odsekov 3. do 5. 3. 2023, Planina nad 
Vrhniko 

15-20 

Seminar družabnosti v gorah 15.-16. 4. 2023, Trije kralji na 
Pohorju 

25 

Neformalno izobraževanje za mladinskega voditelja 7.-15. 7. 2023, PUS Bavšica 25 

Usposabljanje za mentorja planinskih skupin 6. - 8. 10. 2023, PUS Bavšica 25 

Izpopolnjevanje za mentorje planinskih skupin 30. 9.-1. 10. 2023, PUS Bavšica 25 

 
Načrtovane aktivnosti: 

Naziv aktivnosti Termin in lokacija Št. udel. Namen 

Državno tekmovanje 
Mladina in gore 

21. 1. 2023, Postojna 150 tekmovanje v planinskem 
znanju 

Delovna akcija v PUS 
Bavšica 

14.-16. april 2023, PUS 
Bavšica 

15 vzdrževanje okolice in 
objekta PUS Bavšica 

Slovensko planinsko  
orientacijsko 
tekmovanje SPOT 

20.-21. maj 2023, PD 
Borovnica 

300 državno orientacijsko 
tekmovanje 

Dan planinskih doživetij junij 2023, naknadno 30 celodnevno dogajanje za 
najmlajše planince 

Dijaški planinski tabor 19. – 26. 8. 2023, Čezsoča 30 približati planinstvo širši 
dijaški populaciji 

Študentski planinski 
tabor 

24. - 29. 9. 2023, PUS Bavšica 30 približati planinstvo širši 
študentski populaciji 

Regijska tekmovanja 
Mladina in gore 

18. 11. 2023, naknadno 250 tekmovanje v planinskem 
znanju 

Zbor MO 11.11. 2023, Ig  40 zbor predstavnikov MO  

Motivacijski vikend MK december 2023, naknadno 15 povezovanje članov MK in 
nagrada za njihovo delo skozi 
vse leto 

Planinska orientacijska 
tekmovanja POT 

celo leto, cela Slovenija 500 regijska tekmovanja – 
kvalifikacije za SPOT 

 
Načrtovani izleti: 
 



 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

Načrtovane aktivnosti v tujini: 

Naziv aktivnosti Termin in lokacija Št. udeležencev Namen 

Udeležba na seji YC 
UIAA 

naknadno 2 povezava z drugimi 
organizacijami 

Udeležba najboljših 
tekmovalcev SPOT-a 
na BMU MOC-u 

oktober 2022, 
Slovenija 

30 povezovanje z 
državami nekdanje 
Jugoslavije preko 
orientacije 

 
Pomembnejši projekti: 

Naziv projekta Namen Stanje 

Učni cilji Planinske šole spisati učne cilje in smernice za 
mentorje, koliko in katera 
osvojena znanja naj bi imel 
otrok pri določeni starosti 

izvedena okrogla miza na temo 
Planinska šola 

Sodelovanje z revijo in 
portalom Študent 

seznanjanje mladih iz celotne 
Slovenije o Mladinski komisiji, 
njenem delu in vabila za 
udeležbo na akcije (promocija 
MK-ja) 

 

Prenova dnevnikov Ciciban in 
Mladi planinec 

posodobiti dnevnike in jih 
približati željam mentorjev 

vsi trije izvodi posodobljeni, 
manjkajo še zadnje podrobnosti 

Ureditev spletne strani MK - 
gradiva 

zbrati nabor gradiv na eno 
mesto in to pregledno 
razporejeno. Namenjeno 
mladim tekmovalcem, laikom, 
mentorjem ipd.   

zbiranje gradiv in idej 

Prenova pesmarice Gorniška Ponovno želimo izdati in 
prenoviti pesmarico. 

zbiranje gradiv in idej,  

Naziv aktivnosti Termin in lokacija  Št. udel. 

Študentski izlet 7. januar 2023, Mrežce 25 

Dijaški izlet 11. marec 2023, Ljubelj, Smrekovec ali 
Raduha  

25 

Študentski izlet 18. marec 2023, Ferata Glinščica 25 

Turno–kolesarski izlet 22. april 2023, 1. del STKP 25 

Izlet ob 130. obletnici PZS-
ja in 70. obletnici SPP 

6. maj 2023, Orožnova koča, Črna prst 
(krožna) 

25 

Dijaško-študentski izlet 3. junij 2023, Raduha (Grohot, krožna) 25 



Naročila in prodaja MK 
materiala 

Na željo društev bomo pobrali 
njihova naročila za buffe, 
majice, puloverje…  

Zbiranje ponudb tiskarn 

Povezovanje in obuditev 
sodelovanja in delovanja MO 
MDO  

Vzpostavitev boljšega 
sodelovanja med MOji in MDOji 

Zbiranje kontaktov in 
načrtovanje prvega sestanka z 
vodiji MO MDOjev 

 
Za konec 
V letu 2023 bomo nadaljevali z že utečenimi akcijami, ki so namenjene predvsem delu z otroki in mladimi 
(aktivnosti mentorjev PS, seminar družabnosti, MV, dijaški in študentski tabor, orientacijska tekmovanja …). 
Prizadevali si bomo za še večjo razpoznavnost (preko družabnih omrežij), kar nam bo omogočalo nemoteno 
izvajanje usposabljanj z različnih področij.  
 

Poljčane, 19. 1. 2023     

Ana Skledar, 

načelnica Mladinske komisije Planinske zveze Slovenije 

  



Program dela Komisije za varstvo gorske narave PZS 2023 
 

Predstavljen je program IO KVGN, odbori in odseki pripravljajo in izvajajo svoj program. Programi se seveda v 

največji možni meri usklajujejo in v določenih akcijah povezujejo. 

 

Namen 

Komisija za varstvo gorske narave Planinske zveze Slovenije (v nadaljevanju KVGN) usklajuje in pospešuje 

dejavnosti planinske organizacije na področju varovanja gorske narave. 

Izvršni odbor KVGN (v nadaljevanju IO KVGN) pripravlja strokovna mnenja in predloge rešitev ter jih posreduje 

pristojnim organom Planinske zveze Slovenije (PZS).  

 

Poslanstvo 

Skrb za varovanje in ohranjanje gorske narave na področju in območju delovanja PZS in njenega članstva ter 

širše. 

 

Podlage organiziranosti in delovanja 

- Statut PZS 

- Častni kodeks slovenskih planincev 

- Pravilnik o organiziranosti in delovanju Komisije za varstvo gorske narave Planinske zveze Slovenije 

 

Osnovna načela varstva (gorske) narave 

- Celovitost naravnih procesov in posledic obremenitev narave (in okolja) 

- Sonaravnost (naravno okolje je omejeno - meje rasti) in trajnost (trajnostni razvoj) 

- Previdnost in preventiva (javnost in preglednost delovanja ter nadzor)  

- Odgovornost in plačilo povzročitelja obremenitve = povzročitelj plača 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

Zbor odsekov 2022 na Kopah, terenski del  
Foto: Katja Žagar 



Sestava 

KVGN sestavljajo odseki za varstvo gorske narave planinskih društev (odseki), ki se združujejo v odbore 

varstva gorske narave pri MDO PD (odbori). Delo koordinira in usmerja IO KVGN. 

 

Število odsekov na dan 31.12.2022 je bilo 115, vseh društev v PZS je 297, kar pomeni da 182 društev nima 

odseka za varstvo gorske narave. 

Odbori v nekaterih MDO PD ne delujejo tako, kot je predvideno z dokumenti in bi bilo treba za 

naravovarstveno usmerjanje članstva, ponekod sploh ne obstajajo. 

 

Strokovni kadri 

V odsekih delujejo varuhi gorske narave (varuhi) in gorski stražarji (stražarji). 

Varuhi gorske narave z veljavno licenco na dan 31. 12. 2022: 264. 

Gorski stražarji na dan 31. 12. 2022:  okoli 700 aktivnih - po poročilih vodij odborov. Svoj status obnavljajo z 

aktivnostjo, ki jim je priznana - potrjena v članski izkaznici. 

Poleg varuhov in stražarjev sestavljajo odseke tudi drugi člani planinskih društev, ki jih naravovarstvena 

problematika posebej zanima in jo uveljavljajo med članstvom v društvih. Med njimi je veliko mentorjev 

planinskih skupin in naravovarstvenikov. 

 

Organi 

Najvišji organ je Zbor odsekov - sestaja se enkrat letno - načeloma meseca marca. 

Izvršni organ je Izvršni odbor komisije (IO KVGN). 

 

Sestava in osnovno delovanje IO KVGN (mandat 2022-2026) 

Organ Vodja (načelnik) Člani 

IO KVGN Marijan Denša, PD Nazarje Sabina Francek Ivović, OPD Koper, namestnica 
Irena Bertoncelj, PD Ljubljana Matica 
Janko Kolar, PD Ribnica na Pohorju 
Olga Kržan, PD Brežice 
Tomaž Mihelič, PD Bohinjska Bistrica 
Irena Mrak, PD Križe 
Miran Ritonja, PD Ptuj 

 

IO KVGN ima naslednje delovne skupine: za usposabljanje in izobraževanje, za strokovna naravovarstvena 

vprašanja in mnenja, za strokovna gradiva, za družabna omrežja in za dogodke. 

Določeni so posamezniki za povezovanje z odbori pri MDO PD in z določenimi komisijami PZS. 

 

Načrtujemo pet (5) sej, od tega dve razširjeni z vodji odborov. Seje bodo lahko tudi po spletu ali dopisne, 

zlasti v primeru nevarnosti širjenja bolezni covid-19 in zaradi časovne ter finančne racionalizacije. 

 



Celoletne aktivnosti 

a) Monitoring naravovarstvene problematike gorskega sveta in priprava strokovnih mnenj, priporočil, 

predlogov pristojnim organom PZS: 

 Ažurno in kritično spremljanje stanja in posegov v gorsko naravo ter informiranje javnosti o nedovoljenih 

posegih. 

 Spremljanje delovanja planinskih koč in druge planinske infrastrukture z vidika onesnaževanja gorskega 

okolja (čiščenje odpadnih voda, odpadki, prometna obremenitev, zvočno in svetlobno onesnaževanje, 

raba lokalnih virov pitne vode, zmanjševanje uporabe vode v plastenkah itd.) in ogrožanja gorske narave 

ter priprava strokovnih predlogov in rešitev za izboljšanje stanja.  

 Aktivno spremljanje problematike ter ozaveščanje javnosti o vožnjah z motornimi vozili in gorskimi kolesi 

v naravnem okolju.  

 Priprava strokovnih stališč do načrtovanja različnih dejavnosti in prostorskih posegov v gorsko naravo in 

okolje nasploh.  

 Priprava strokovnih predlogov, pripomb in dopolnitev novih pravnih aktov, katerih izvajanje vpliva na 

stanje narave in okolja v gorskem svetu. 

b) Izobraževanje in ozaveščanje, vzgoja ter obveščanje: 

 Izobraževalne in ozaveščevalne aktivnosti za člane PD in širšo javnost: predavanja na tečajih VPZS, 

sodelovanje z odbori pri izvedbi tečajev za GS, koordinacija naravovarstvenih predavanj po odborih, skrb 

za promocijo razstave »Narava gorskega sveta včeraj, danes jutri?«, priprava in razdeljevanje zgibank, 

brošur in  priročnikov na akcijah, med odbori in v planinskih kočah.  

 Delo z mladimi na področju varstvo gorske narave (naravovarstveno-planinska pedagogika): razpis in 

izvedba natečaja za mladinske skupine, s poudarkom na varstvu narave.  

 Promocija Festivala Alpske konvencije BRATI GORE ob mednarodnem dnevu gora.  

 Obveščanje javnosti in članstva o naravovarstveni problematiki in delu KVGN preko spletne strani in FB 

profila.  

 
c) Organiziranost in delovanje ter sodelovanje: 

 Aktivno sodelovanje in povezovanje KVGN z odbori VGN pri MDO (svetovanje, podpora, seje odborov, 

razširjena seja IO). 

 Spodbujanje društev in meddruštvenih odborov za ustanavljanje odsekov ter napotitev kandidatov na 

usposabljanje za varuha gorske narave. 

 Sodelovanje in povezovanje KVGN z drugimi NV organizacijami in institucijami, zlasti v naravovarstvenih 

(NV) akcijah in izobraževalnih aktivnostih. 

 Sodelovanje v mednarodni komisiji za varstvo gorske narave KONSAR pri CAA, Mountain Protection 

Comission UIAA. 

 
 
 



Izobraževanje in usposabljanje strokovnih kadrov   

Naziv Termin in lokacija Št. udeležencev 

Naravovarstvena predavanja:  
predstavitev seminarskih nalog 

24. 1., 31. 1., 7. 2. in 14. 2. (zoom) 170 

Posvet vodstva KVGN  
Problematika neaktivnih odsekov, odborov 

5. marec -Krašica 15 

Licenčni tečaj za VGN 18. marec - Magolnik 70 

Tečaj za VGN 

Kabinetni del: po spletu 
Terenski del: 
1. del: 14. maj - Lisca 
2. del: 28. maj - Nanos 
3. del:   3. junij - Vrata 

25 

Zaključek tečaja VGN 
predstavitev seminarskih nalog 

23. september 40 

Strokovna predavanja  23. november 50 

 
Pomembnejši projekti 

Projekt Namen Status 

Prenova učbenika  
Narava v gorskem svetu 

Prenova zastarelih delov Izbran je nov urednik 

Priprava zloženke  
Iz dolin peš v gore 

Ozaveščanje in promocija Do poletja 

Prenova spletne strani KVGN Izboljšati preglednost in ažurnost V pripravi in izvajanju 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
Terenski del tečaja za varuhe gorske narave,   

foto: Marijan Denša 



Akcijski program KVGN 

Aktivnost Namen Datum Lokacija in organizator 

Po Nagelj na Goro Oljko NV izlet in srečanje 04. 03. PD Polzela, Savinski odbor 

Zbor odsekov Poročilo, program, smernice 18. 03. Magolnik, odbor Zasavja 

Cvetana Nanosa 
NV izlet in srečanje  
(Dan čebel, ogroženih vrst) 

20. 05. Odbor Primorske 

Vesela planinska šola 
Dan planincev 
Ozaveščanje in promocija 

10. 06. odbor Zasavja 

Ogled botaničnega vrtca NV izlet in srečanje 05..08. 
Orožnova koča,  
odbor Gorenjske 

Zaključek tečaja in letno 
srečanje 

Podelitev nazivov, izobraževanje 23.09. NN, tečajniki 

Dan Smrekovca Letno srečanje in NV izlet 30. 09. Koroški odbor 

Brati gore – lokalne 
prireditve 

Ozaveščanje, promocija 
mednarodnega dne gora 

11. 12. Odbori 

 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Vesela planinska šola na dnevu planincev 2022 

 foto: Marijan Denša 

 
Pripravil in sprejel IO KVGN PZS na seji v razširjeni sestavi 15. decembra 2022. 

Uredil: Marijan Denša, načelnik KVGN 

  



Program dela Komisije za športno plezanje PZS 2023 
 
Splošna predstavitev in temeljni namen delovanja 
 

Komisija za športno plezanje je stalna komisija, ki v okviru PZS skrbi za športno plezanje v Sloveniji. IO KŠP 

sestavljajo načelnik (Aleš Pirc) in člani komisije (Jure Golob, Dejan Schmautz, Jernej Peterlin, Nejc Potrebuješ 

in Marko Pogačar). Zastopa interese in usklajuje delo odsekov, društev oz. klubov, ki gojijo športno plezanje. 

Med najpomembnejšimi nalogami so vodenje registra društev in članstva (tekmovalci, inštruktorji, športni 

plezalci, trenerji, sodniki, postavljalci smeri, opremljevalci plezališč idr.),  usposabljanje strokovnega kadra, 

organizacija domačih in mednarodnih tekmovanj v športnem plezanju, skrb za državne reprezentance, 

kategorizacija kvalitetnih športnikov, skrb za urejanje plezališč, skrb za varstvo narave, sodelovanje z drugimi 

državnimi in mednarodnimi organizacijami in zvezami. 

Podatki o številu vključenih društev 
Pričakovano število: 55 
 
osnovna predstavitev delovanja v načrtovanem letu za organ in za podrejene organe  

Plan in opis dela termin 

Organizacija 

- objava razpisa za organizacijo tekmovanj DP 
- objava razpisa za registracijo klubov 
- objava koledarja DP 
- ažurno urejanje spletne strani 
- sodelovanje s Fundacijo šport in z Ministrstvom za izobraževanje, znanost in šport 
- sodelovanje z mednarodno športno plezalno zvezo IFSC 
- sodelovanje z evropsko športno plezalno zvezo IFSC Europe 
- sodelovanje s Fakulteto za šport  
- priprava razpisov za vse dejavnosti 
- kategorizacija 
- Zbor KŠP 
- sodelovanje in organiziranje skupnih aktivnosti s Plezalnim centrom Ljubljana in 
Plezalnim centrom Celje 

       - zaposlovanje vrhunskih tekmovalcev v javni upravi 
 

 
 
5.1.2023 
5.1.2023 
31.1.2023 
Celo leto 
 

 

Državno prvenstvo republike Slovenije za vse kategorije 

- izdelava in objava koledarja tekmovanj DP 
- izdaja tekmovalnih licenc 
- izvedba tekem po programu ( zavarovanja:  licenca DP in B licenca) 
 

april – oktober 

Članska in mladinska reprezentanca 

- nastopi obeh ekip po programu 
- treningi obeh ekip po programu 
 

 

Celo leto 

Šolska športna tekmovanja 

- prvenstvo srednjih šol 
- prvenstvo osnovnih šol 

 
 

Datum še ni določen 
15.april 2023 

Urejanje in opremljanje slovenskih plezališč 

- razpis za opremo 
- nabava in razdelitev opreme 
- Izvajanje opremljanja, koordinacija in nadzor izvajanja opremljanja 
- Spremljanje in sodelovanje pri projekt OSP 

 

Celo leto 



- Sodelovanje z lokalno skupnostjo Osp – Črni kal – Zadruga Bržanija ter občino 
Koper ( parkirišče v Ospu ) 

- priprava navodil za opremljanje in vzdrževanje plezališč 
 
Strokovno usposabljanje 

- pripravljalni seminar in izpit za pridobitev naziva športni plezalec 
-  
- seminar in izpiti za sodnike šp.plezanja 
-  
- licenčni seminar za sodnike šp. plezanja 

 

Januar, februar 2023 

Januar 2023 

April 2023 

Razglasitev najuspešnejših športnikov za 2022 16.februar 2023 
Svetovni pokal  Koper: organizacija tekmovanja v težavnosti 8.-9.september 2023 
Varstvo narave Celo leto 
Plezalna stena Kranj 

- upravljanje v skladu s pogodbo 
- izvedba treningov reprezentanc 
- izvedba seminarjev in izpitov za vse profile strokovnih delavcev 
 

 
 

Celo leto 
 

Umetne plezalne stene 
 
- sodelovanje v projektu  nacionalni plezalni center 
 
- spremljanje in svetovanje pri projektih postavitve novih plezalnih centrov v Sloveniji 
 

 
 
Celo leto 

Parareprezentanca  

- občasni skupni treningi   
- najpomembnejša mednarodna tekmovanja 

 

 
Načrtovana usposabljanja (tečaji, seminarji, izpopolnjevanja, šole) 

Naziv usposabljanja Termin in lokacija Št. udeležencev 

pripravljalni seminar in izpit za 

pridobitev naziva športni plezalec 

Januar - februar, Kranj, Celje 100 

Licenčni seminar za sodnike šp. plezanja marec, Ljubljana 30 

Seminar in izpiti za sodnike šp. plezanja Januar - februar, Ljubljana 17 

 
Načrtovane  aktivnosti (srečanja, tekmovanja, tabori, …) 

Naziv aktivnosti Termin in 

lokacija 

Št. udeležencev in 

vodja 

Namen 

Izvedba DP v 
težavnosti, balvanih 
in hitrosti 

April - oktober 
Po Sloveniji 

250 tekmovalcev, 
Tekmovanja v 3 
skupinah kategorij 
(skupaj 12 kategorij po 
starosti in spolu) 
Vodja: Tomo Česen 

Nacionalni sistem tekmovanja 
 
 

Pokroviteljstvo nad 
izvedbo dveh 
regijskih tekmovanj ( 
Vzhodna in Zahodna 
liga) 

Januar – maj po 
Sloveniji 

700 tekmovalcev 
Koordinator Vzhodne 
lige: Martin Bedrač 
Koordinator Zahodne 
lige: Domen Kolenko 

Regijski sistem tekmovanj, namenjen 
starosti tekmovalcev od 7 do 15 let 

Prvenstvo srednjih 
šol 

25.-26.januar 2023 
Ljubljana-Šentvid 

200 
Vodja: Andrej Kokalj 

Promocija športnega plezanja v srednjih 
šolah 



Prvenstvo Osnovnih 
šol 

16.april 2023 300 
Vodja: Karli Pintarič 

Promocija športnega plezanja v Osnovnih 
šolah 

Svetovni pokal 
težavnost in balvani 

Balvani 
21.-23.4.2023 
Hachioji (JPN) 
 
28.-30.4.2023 
Seul (KOR) 
 
19.-21.5.2023 
Salt Lake City (ZDA) 
 
2.-4.6.2023 
Praga (CZE) 
 
9.-11.6.2023 
Brixen (ITA) 
 
14.-18.6.2023 
Innsbruck (AUT) 
 
 
 
 
Težavnost 
14.-18.6.2023 
Innsbruck (AUT  
 
30.6.-2.7.2023 
Villars (SUI) 
 
7.-9.7.2023 
Chamonix (FRA) 
 
14.-15.7.2023 
Briancon (FRA) 
 
8.-9.9.2023 
Koper (SLO) 
 
22.-24.9.2023 
Wujiang (CHN) 
 

Članska reprezentanca 
 
Vodja: selektor članske 
reprezentance 
Gorazd Hren 

Udeležba na tekmah svetovnega pokala 
 

Evropske igre 
Težavnost, balvani 

21.6.-3.7.2023  
Krakow (POL) 

Kvalificirani tekmovalci 
Vodja: selektor članske 
reprezentance Gorazd 
Hren 

Udeležba na evropskih igrah 

Svetovno prvenstvo 
težavnost, balvani, 
hitrost in kombinacija 

1.-12.8.2023  
Bern (SUI) 

Članska reprezentanca 
Vodja: selektor članske 
reprezentance Gorazd 
Hren 

Udeležba na svetovnem prvenstvu 

Evropski pokal 
Težavnost, balvani 

Balvani 
8.-9.4.2023 
Chambery (FRA) 
 
12.-14.5.2023 
Liebana (ESP) 
 
27.-28.5.2023 
Loverval (BEL) 
 
Težavnost 
15.-16.7.2023 
Žilina (SVK) 
 
1.-2.9.2023 
Bologna (ITA) 
 

Članska reprezentanca 
Vodja: selektor članske 
reprezentance Gorazd 
Hren 

Udeležba na evropskem pokalu 

Evropske 
kvalifikacije za OI 
Pariz 

27.-29.10.2023 
Laval (FRA) 

Članska reprezentanca  



Vodja: selektor članske 
reprezentance Gorazd 
Hren 

Svetovno mladinsko 
prvenstvo 

19.-27.8.2023 
Južna Koreja 

Mladinska 
reprezentanca 
Vodja: selektor 
mladinske 
reprezentance 
Ajda Remškar 

Udeležba na svetovnem mladinskem 
prvenstvu: 
 

Evropsko mladinsko 
prvenstvo -  
Težavnost, hitrost 

16.-17.9.2023 
Helsinki (FIN) 

Mladinska 
reprezentanca 
Vodja: selektor 
mladinske 
reprezentance 
Ajda Remškar 

Udeležba na evropskem prvenstvu 
 

Evropsko mladinsko 
prvenstvo -  
Balvani 

8.-11.6.2023 
Duisburg (GER) 

Mladinska 
reprezentanca 
Vodja: selektor 
mladinske 
reprezentance 
Ajda Remškar 

Udeležba na evropskem prvenstvu 
 

Evropski mladinski 
pokal težavnost, 
balvani 

Balvani 
22.-23.4.2023 
Soure (POR) 
 
28.-30.4.2023 
Kaunas (LTU) 
 
5.-7.5.2023 
Graz (AUT) 
 
 
Težavnost 
17.-18.6.2023 
Niederwangen (SUI) 
 
24.-25.6.2023 
Pierre en Faucigny 
(FRA) 
 
30.6.-2.7.2023 
Imst (AUT) 
 
 

Mladinska 
reprezentanca 
Vodja: selektor 
mladinske 
reprezentance 
Ajda Remškar 

Udeležba na evropskem pokalu 
 

Razglasitev 
najuspešnejših 
športnih plezalcev za 
leto 2022 

16.februar 2023 
Ljubljana 

Vodja: Tomo Česen Promocija športnega plezanja 

 

Pomembnejši projekti 

Naziv projekta Namen Stanje 

Projekt opremljanja 
slovenskih plezališč 

Opremljanje novih smeri in 
preopremljanje starih v vseh slovenskih 
plezališčih 

Projekt teče že vse od leta 2000  

Svetovni pokal  
Koper – težavnost 

Domača tekma svetovnega pokala  8.-9.9.2023 

 

Strokovni sodelavec: Tomo Česen 

Načelnik KŠP: Aleš Pirc 

  



Program Komisije za turno kolesarstvo za leto 2023 
 
Splošna predstavitev in temeljni namen delovanja Komisije za turno kolesarstvo 

Turno kolesarstvo je netekmovalna disciplina gorskega kolesarstva, načrtovana vožnja po utrjenih poteh, z 

željo po doživljanju naravnega okolja in s športnimi motivi. Komisija za turno kolesarstvo PZS (KTK) skrbi za 

razvoj turnega kolesarstva v okvirih PZS, z dvema osnovnima nalogama: 

 usmerjanjem dejavnosti turnih kolesarjev (TK) v PD s poudarkom na varstvu narave in 

 izobraževanjem turnih kolesarjev in turnokolesarskih vodnikov. 
 
V PD so turni kolesarji organizirani na dva načina: 

 v turnokolesarskih odsekih ali 

 v okviru dejavnosti drugih odsekov. 
 

Kolesarji se odločijo za tisto obliko organiziranosti, ki bolj ustreza razmeram v posameznem društvu. 

KTK je komisija z zborom, na čelu KTK je Izvršni odbor, poleg tega pa ima tudi Strokovni odbor in projektne 

skupine. 

Komisijo vodi načelnik Atila Armentano. Člani Izvršnega odbora so: 

 Tomaž Penko, PD Postojna, član 
 Karmen Razlag, PD Jakoba Aljaža, članica 
 Marjan Pučnik-Maac, PD Ruše, član 
 Boštjan Golež, PD Dramlje, član 
 Matija Klajnšček, PD Logatec, član 
 Uroš Ribič, PD Tržič, član 
 Tadej Kosmačin, PD Jakoba Aljaža, član 
 Rok Kovačič, PD Vrhnika, član 

Strokovni sodelavec komisije je Matjaž Šerkezi. 

Osnovna predstavitev delovanja KTK v letu 2023 

Dejavnost KTK: 

 usposabljanje za turnokolesarske vodnike 1 in 2, 

 licenčno izpopolnjevanje TKV 1 in TKV I2, 

 urejanje Slovenske turnokolesarske poti, 

 organizacija Šole turnega kolesarstva (ŠTK), 

 zbor turnih kolesarjev PZS, 

 priprava učnih gradiv in elektronskih predstavitev za izobraževalno dejavnost (turnokolesarska šola, 
usposabljanje za TKV 1 in 2, usposabljanje inštruktorjev TKV), dopolnjevanje in posodabljanje 
turnokolesarskega učbenika, 

 promocija turnega kolesarstva: elektronska promocijska predstavitev (domača stran PZS, kolesarske 
spletne strani) in zgibanka Slovenska turnokolesarska pot (turistični sejmi, na katerih se predstavlja 
PZS, planinska srečanja, seje organov PZS, na razpolago v planinskih kočah, na kolesarskih turah itd.), 

 predstavitvena predavanja o turnem kolesarstvu (na MDO, v PD) in splošna predavanja s 
turnokolesarsko tematiko v prostorih PZS, 

 sodelovanje z drugimi organizacijami, ki spodbujajo razvoj turnega kolesarstva (STO, GIZ za 



pohodništvo in kolesarstvo, Skupnost Julijskih Alp itd.), 

 sodelovanje pri pripravi zakonodajnih aktov, ki so povezani s turnim kolesarstvom. 
 
Načrtovana usposabljanja KTK 

Naziv usposabljanja Termin in lokacija Št. udeležencev 

Obnovitveni seminar 

TKV I in TKV II 

Splet, skupna tura nekje v Sloveniji, 

oktober, november 

 

40 

Usposabljanje za inštruktorje TKV April 15 

Seminar TKV 1 za zunanjega naročnika 

 

Maj, Tolmin 15 

Seminar TKV I  Junij , Kočevje, Dom pod Storžičem 20 

Šola turnega kolesarstva v sodelovanju 

s KTK PZS 

Ljubljana, Kranj, Maribor, Kamnik 

Od maja do septembra 2023  

Seminar TKV 2 Oktober, Rabac 10 

Mentorski posvet Ajdovščina ali Pohorje, 10.12.2022 14 

 

 

Naziv aktivnosti Termin in lokacija Predvideno št. 

Udeležencev 

Namen 

Zbor turnih kolesarjev 15.3.2023 40 srečanje načelnikov TKO in TKV 

Turno kolesarski dan – 

Dan slovenskega športa  

23.9.2021 

 

200 Skupna tura turnih kolesarjev iz 

vse Slovenije na posameznih 

etapah STKP in drugih TK poteh. 

Urejanje planinskih poti  Celoletna dejavnost  Podpora TKOjem pri urejanju 

formalnosti za ureditev TK stez  

 

 

 



Naziv projekta Namen Stanje 

Organizacija Šole turnega kolesarstva Usposabljanje turnih 

kolesarjev za 

samostojno pravilno TK 

Priprava  

Priprava slovarja pojmov turnega 

kolesarstva 

Poenotenje izrazov Priprava 

Pobuda TKOjem, da se pridružujejo 

akcijam markacistov v svojih PDjih 

Urejanje TK 

infrastrukture 

Priprava 

Pobuda TKOjem, da na svojih 

območjih urejajo TK poti in tudi steze 

za spust v skrbništvu svojih PDjev in s 

pomočjo lokalne skupnosti. 

Razmah pravilnega TK Priprava – Program predstavljen na 

Zboru načelnikov 

Priprava učbenika za turnokolesarsko 

šolo 

Izobraževanje planincev 

na kolesu 

Priprava 

Priprava zloženke TK za vsakega 

turnega kolesarja 

Izobraževanje planincev 

na kolesu 

Priprava 

Spletni vodnik STKP Promocija poti  trajna dejavnost 

 

Zaključek 

V prihodnje bo naša dejavnost usmerjena k naslednjim nalogam: 

 usposabljanju turnokolesarskih vodnikov, 

 usposabljanju inštruktorjev turnokolesarskih vodnikov (do zdaj mentorjev), 

 organizaciji skupnih tur, 

 krepitvi mreže organizacijskih oblik turnih kolesarjev v okviru PZS, 

 osveščanju planinske javnosti v skladu s priporočili turnim kolesarjem CAA, 

 razširitvi oblik sodelovanja s Komisijo za pota pri pomoči vzdrževanja planinskih poti, 

 postopnemu odpiranju planinskih in drugih poti v naravnem okolju za dvonamensko rabo (hojo in 

 kolesarjenje), 

 označevanju in vzdrževanju STKP in Juliana Bike v sodelovanju s Skupnostjo Julijskih Alp. 
 
Komisija se bo v okviru PZS in preko organov PZS potrudila za sooblikovanje takšne okoljske Zakonodaje in 

ostalih pogojev, da se vzpostavi jasen in razumno omejevalen sistem pravil gibanja kolesarjev po poteh v 

naravnem okolju. 

Komisija se bo v okviru PZS in preko organov PZS potrudila za utrditev povezav z drugimi športnimi 

organizacijami, ki gojijo turno kolesarstvo, s turističnim gospodarstvom in s podobnimi organizacijami v tujini. 

Atila Armentano, načelnik IO KTK PZS  



Program dela Vodniške komisije PZS 2023 
 

V letu 2023 bomo poskušali realizirati vse izobraževalne akcije, ki bodo objavljene na spletni strani 
VK. Še naprej bomo sodelovali z ostalimi komisijami v PZS, kakor tudi s strokovno službo in vodstvom 
PZS. Tudi v prihodnje bomo sodelovali z zunanjimi organizacijami kot so Slovenska vojska in policijo 
pri izvedbi preventivnih akcij, v kolikor bodo dopuščale razmere in potrebe. 
Po najboljših močeh bomo reševali tudi tekočo problematiko, ki se pojavlja v društvih in med vodniki. 
Pripravila se boda gradiva za module: turno smučanje, vodenje zelo zahtevnih snežnih tur,  vodenje 
zahtevnih in zelo zahtevnih brezpotij in vodenje po feratah. Pripravil naj bi se tudi program za IPV. 
V kolikor se bo pokazala potreba po sodelovanju z drugimi organizacijami, predvsem s planinskimi 
zvezami, si bomo  prizadevali za skupno rast in sobivanje. 
 
Prizadevali si bomo izvesti vsakoletno usklajevanje inštruktorjev in predavateljev. 
 

PLAN AKCIJ 2023 

1. izmena Rok prijav 21. 11. 2022 Lokacija 

20. – 21. 1.2023 sprejemni izpit za tečaj SD 1 splet 

4. 2. 2023 preizkusna tura naknadno 

18. - 19. 2. 2023 tečaj SD 1, 1. izmena Grohot 

predvidoma 20. 4. 2023 teoretični del (obvezne vsebine) - spletno (Zoom), (4 ure popoldne) splet 

predvidoma 21. 4. 2023 teoretični del (obvezne vsebine) - spletno (Zoom), (4 ure popoldne) splet 

predvidoma 22. 4. 2023 teoretični del (obvezne vsebine) - spletno (Zoom), (4 ure popoldne) splet 

24. 6 – 30. 6. 2023 tečaj SD 1, 1. izmena PUS Bavšica 

  
  

2. izmena Rok prijav 21. 11. 2022 Lokacija 

20. – 21. 1. 2023 sprejemni izpit za tečaj SD 1 splet 

11. 2. 2023 preizkusna tura naknadno 

18. - 19. 2. 2023 tečaj SD 1, 2. izmena Vršič 

predvidoma 20. 4. 2023 teoretični del (obvezne vsebine) - spletno (Zoom), (4 ure popoldne) splet 

predvidoma 21. 4. 2023 teoretični del (obvezne vsebine) - spletno (Zoom), (4 ure popoldne) splet 

predvidoma 22. 4. 2023 teoretični del (obvezne vsebine) - spletno (Zoom), (4 ure popoldne) splet 

15. – 21. 7. 2023 tečaj SD 1, 2. izmena PUS Bavšica 
 

    

Izpiti  (za obe izmeni, prosta izbira roka)  Lokacija 

1. 8. 2023 ob 19:00 teoretični izpit, 1. rok Sedež PZS 

8. 9. 2023 ob 19:00 teoretični izpit, 2. rok Sedež PZS 

5. 8. 2023 praktični izpit, 1. rok naknadno 

12. 8. 2023 praktični izpit, 2. rok naknadno 

 

 

 

 Rok prijav 8. 12. 2022 Lokacija 



8. – 12. 2. 2023 tečaj SD 2, 1. del Grohot 

26. 3. 2023 tečaj SD 2, 2. del Vipava 

31. 5. - 4. 6. 2023 tečaj SD 2, 3. del PUS Bavšica 

   

Izpiti  (prosta izbira roka)  Lokacija 

22. 6. 2023 ob 19:00 teoretični izpit, 1. rok Sedež PZS 

29. 6. 2023 ob 19:00 teoretični izpit, 2. rok Sedež PZS 

5. 8. 2023 praktični izpit, 1. rok naknadno 

12. 8. 2023 praktični izpit, 2. rok naknadno 

 

 Termin Vrsta usposabljanja Lokacija Rok prijav 

1  14.-15.1.2023  dousposabljanje - VPZS 2. stopnje (kat. AB)  Dom na Menini planini  14.11.2022 

2  21.-22.1.2023  dousposabljanje - VPZS 2. stopnje (kat. AB)  Koča v Grohotu pod 
Raduho 

21.11.2022 

3  28.-29.1.2023  dousposabljanje - VPZS 2. stopnje (kat. AB)  Ribniška koča na Pohorju  28.11.2022 

4  25.-26.2.2023  dousposabljanje - VPZS 2. stopnje (kat. AB)  Koča v Grohotu pod 
Raduho 

27.12.2022 

5  4.-5.3.2023  dousposabljanje - VPZS 2. stopnje (kat. AB)  Erjavčeva koča na Vršiču  4.01.2023 

 

 Termin Vrsta usposabljanja Lokacija Rok prijav 

1 22.-23. 4. 2023  dusposabljanje - VPZS 2. stopnje (kat. AD)  PUS Bavšica  22. 03. 2023 

 

LICENČNO IZPOPOLNJEVANJE - VPZS 1. STOPNJE (vodniki A) 

Št. Termin Vrsta licenčnega usposabljanja Lokacija Rok prijav 

1  28.01.2023  snežno izpopolnjevanje (MDO PD 
Podravja, 1. skupina)  

Ribniška koča na Pohorju  28.12.2022 

2  29.01.2023  snežno izpopolnjevanje (MDO PD 
Podravja, 2. skupina)  

Ribniška koča na Pohorju  28.12.2022 

3  4.02.2023  snežno izpopolnjevanje (Savinjski 
MDO PD, 1. skupina)  

Dom na Menini planini  4.01.2023 

4  5.02.2023  snežno izpopolnjevanje (Savinjski 
MDO PD, 2. skupina)  

Dom na Menini planini  4.01.2023 

5  11.02.2023  snežno izpopolnjevanje (MDO PD 
Primorske)  

Koča na planini Kuhinja  11.01.2023 

6  11.02.2023  snežno izpopolnjevanje (MDO PD 
Zasavja)  

Domžalski dom na Mali 
planini  

11.01.2023 

7  18.02.2023  snežno izpopolnjevanje (MDO PD 
Gorenjske)  

Erjavčeva koča na Vršiču  18.01.2023 

 

 

LICENČNO IZPOPOLNJEVANJE - VPZS 2. STOPNJE (vodniki ABD) 



Št. Termin Vrsta licenčnega usposabljanja Lokacija Rok prijav 

1  18.03.2023  kopno izpopolnjevanje (MDO PD 
Dol. in Bele krajine)  

Koča pri Jelenovem 
studencu  

20.02.2023 

2  18.03.2023  kopno izpopolnjevanje (MDO PD 
Podravja)  

Dom na Boču  20.02.2023 

3  25.03.2023  kopno izpopolnjevanje (Savinjski 
MDO PD, 1. skupina)  

Dom pod Reško planino  27.02.2023 

4  26.03.2023  kopno izpopolnjevanje (Savinjski 
MDO PD, 2. skupina)  

Dom pod Reško planino  27.02.2023 

5  1.04.2023  kopno izpopolnjevanje (MDO PD 
Ljubljane, 1. skupina)  

Dom v Kamniški Bistrici  1.03.2023 

6  2.04.2023  kopno izpopolnjevanje (MDO PD 
Ljubljane, 2. skupina)  

Dom v Kamniški Bistrici  1.03.2023 

7  15.04.2023  kopno izpopolnjevanje (MDO PD 
Koroške)  

Koča na Naravskih ledinah  15.03.2023 

8  15.04.2023  kopno izpopolnjevanje (MDO PD 
Gorenjske)  

Valvasorjev dom pod 
Stolom  

15.03.2023 

 

Načelnik  VK 
Franc Gričar 
 
Krško, 15. 10. 2022 
  



Podrobni program dela Komisije za planinske poti PZS 2023 

  
Foto: Polona Kus, Ermanovec 2021 

Naloge komisije določajo Statut PZS, Poslovnik UO PZS, Predsedstva UO PZS in predvsem Pravilnik KPP in 
ZPlanP ter okvirno zajemajo naslednje:  

 usmerja, usklajuje in pospešuje dejavnost na področju planinskih poti s tem, da zagotavlja vsebinske 
pogoje za delovanje;  

 skrbi, da vzdrževanje planinskih poti poteka v skladu z zakonom o planinskih poteh in splošnimi 
načeli varstva narave; 

 skrbi za sodobno, odgovorno in varno izvajanje aktivnosti na planinskih poteh;  

 pripravi predlog finančnega načrta za svoje področje z generalnim sekretarjem in računovodjo in z 
njim seznani Zbor markacistov ter da v potrditev UO PZS, skrbi za smotrno uporabo finančnih in 
drugih sredstev;  

 sprejema plan tehnično zahtevnih delovnih akcij, jih organizira in vodi. Pomaga pri izvedbi akcij OPP 
MDO;  

 skrbi za povezovanje in sodelovanje znotraj komisij PZS ter s sorodnimi organizacijami v Republiki 
Sloveniji in v tujini, v skladu z pravilnikom KPP in planom PZS; 

 načrtuje program usposabljanja markacistov kategorij A, B, C in inštruktorjev, ga da v potrditev OUP 
in pristojnemu ministrstvu;  

 vodi in organizira tečaje, seminarje, predavanja in druge oblike usposabljanja markacistov in 
inštruktorjev markacistov v skladu s svojim programom; 

 vodi seznam markacistom in inštruktorjem markacistom izdanih značk in diplom;  

 sklicuje Zbore markacistov, določi predlog dnevnega reda in sklepov ter pripravi gradivo za zbore; 

 med dvema Zboroma markacistov opravlja tudi njegove naloge;  

 izvršuje sklepe Zbora markacistov, Skupščine PZS in UO PZS; skrbi za pravilnost vodenja in 
osveževanja katastra planinskih poti, sprejema spremembe;  

 vodi seznam planinskih obhodnic (veznih, krožnih in točkovnih poti – v nadaljnjem besedilu: 
obhodnic);  

 izdaja značke in potrdila ter vodi evidenco za prehojeni: Slovensko planinsko pot in Razširjeno 
slovensko planinsko pot;  



 imenuje in razrešuje stalne strokovne odbore ter druga stalna ali občasna delovna telesa skladno z 
pravilnikom KPP;  

 vodi in organizira tečaje, izpopolnjevanja, seminarje, predavanja in druge oblike usposabljanj 
markacistov v skladu s programom komisije in OUP; 

 opravlja druge naloge v skladu s pravilnikom KPP, Statutom PZS, sklepi Zbora markacistov, Skupščine 
PZS in UO PZS.  

 
Stalni odbori KPP so:  

Organ vodja in namestnik  Člani  seje  
Izvršni odbor KPP 
(IO KPP)  

Uroš Zagoričnik, PD 
Velenje 
Igor Mlakar, PD 

Bovec. 

 

Dejan Černilogar, PD Ajdovščina; 
Matej Planko, PD Slivnica pri 
Celju;  
Jurij Videc, PD Laško;  
Uroš Vidovič, PD Ptuj. 

8 rednih in  
3 dopisnih sej  
najmanj 1 razširjena 
seja 
1 ZBOR markacistov 

Stalni odbor  vodja odbora  Člani  seje  
Odbor za tehnična 
vprašanja (OTV)  

Alojz Pirnat, PD 
Domžale.  

Boštjan Gortnar, PD Medvode; 
Zdravko Bodlaj, PD Kamnik; 
Branko Lombar, PD 
Avtomontaža;  
Rajko Lotrič, PD Dovje- 
Mojstrana. 

2 seji 
1 analizni sestanek.  
 

Odbor za 
dokumentacijo in 
kataster planinskih 
poti (ODKP)  

Bojan Rotovnik, PD 
Šoštanj 

Andrej Stritar, PD Črnuče;  
Jaka Kotnik, PD Dravograd; 
Petra Pergar, PD Moravče. 

5 sej 
10 sej prek spleta 
 

Odbor za 
usposabljanje 
(OZU)  

Maksimilijan 
Kotnik, PD 
Dravograd 

Jasmina Pištan, OPD Koper; 
Iztok Uršič, PD Velenje. 

4 seje 
1 srečanje inštruktorjev 
markacistov in 
pripravnikov 

Opomba:  
Seznam vodij in članov strokovnih odborov se med letom lahko usklajuje glede na razmere in zahteve dejavnosti, ki so 
vezane na planinske poti. 

 

ODBOR ZA TEHNIČNA VPRAŠANJA  

Akcije tehnične skupine  
Za leto 2023 je predvidenih najmanj 16 akcij na zahtevnih in zelo zahtevnih planinskih poteh, ki bi predvidoma 
na terenu trajale do 47 dni. Za izvedbo je predvidenih 45 ustrezno usposobljenih markacistov (nekateri 
večkrat). To pomeni skupaj več kot 340 človek dni ali skupaj s pripravami več kot 3.500 ur dela za obnovo 
kovinskih varoval, popravila poškodb planinskih poti in sanacije erozije. V primeru del in sečnje, kjer OTV 
nima usposobljenega kadra in znanja, se bo najelo zunanje izvajalce. Akcije v letu 2023 naj bi potekale ob 
pomoči helikopterjev SV in policije, ki bi prepeljala material, orodje in ekipe do mesta popravila poti, za kar bi 
porabili okvirno 20 ur letenja. Pri določenih akcijah bo potrebno sodelovanje policije pri zavarovanju dostopov 
na delovišče.  
Poleg omenjenega sodelovanja s policijo, predvidevamo sodelovanje s TNP, ZGS pa tudi z GRZS. 
Za obsežnejše akcije bodo objavljene začasne zapore planinskih poti, kjer bodo delovišča. Poleg planiranih akcij 
KPP predvideva izvedbo ogledov planinskih poti, za katere se bo izkazala potreba in morebitne interventne 
akcije. 
 

 
 



Plan akcij : 

Št. ime poti Skrbnik 
Vodja akcije 
(namestnik) 

Predviden datum 
akcije 

1 Vrata–Begunjski studenec PD Ljubljana Matica 
Jože Rovan (Jaka 

Kotnik) 
25.-30. julij 2023 

2 
Vrh Turškega žleba–Sleme-
Veliki podi 

PD Kamnik 
Zdravko Bodlaj 
(Cveto Balantič) 

Prva polovica 
septembra 

3 
Pl. Zgornji Tosc–Studorski 
preval–Jezerce 

PD Bohinj Srednja 
vas 

Jurij Videc    (Jože 
Videc) 

Konec junija 

4 Pod Dolško škrbino PD Kamnik 
Zdravko Bodlaj 
(Cveto Balantič) 

Sredina avgusta 

5 
Kalška gora JZ–Škrbina SZ 
(pot čez Kalce) 

PD Onger Trzin 
Zdravko Bodlaj 
(Alojz Pirnat) 

Začetek avgusta 

6 
Prižnica–Pot na Presedlaj iz 
Kamniške Bistrice 

Pd Domžale 
Alojz Pirnat (Vinko 

Maleš) 
Začetek julija 

7 
Cojzova koča–Bivak pod 
Grintavcem 

PD Kamnik 
Zdravko Bodlaj 
(Cveto Balantič) 

Prva polovica julija 

8 Tominškova pot (leseni del) PD Ljubljana Matica 
Edvard Tomšič 
(Gorazd Hace) 

13.-16. julij 

9 Rut-Rodica-Planina Razor PD Podbrdo 
Ivan Grčman 

(Primož Štucin) 
Sredina avgusta 

10 
Zadnje okno–Kajzljeva 
škrbina 

PD Pošte in 
Telekoma Ljubljana 

Jože Rovan (Edvard 
Tomšič) 

Druga polovica julija 

11 Srednja Ponca–Visoka Ponca PD Rateče-Planica 
Boštjan Gortnar 
(Blaž Gortnar)  

Prva polovica avgusta 

12 Mrzli dol–Križ PD Celje Matica 
Aleš Sinkovič 
(Franc Šinko) 

Konec junija 

13 
Hanzova na Prisank (zgornji 
del) 

PD Kranjska gora 
Jurij Videc    (Jože 

Videc) 
Druga polovica julija 

14 Staničev dom–Rž–Kredarica 
PD Javornik Koroška 
Bela 

Alojz Pirnat (Dušan 
Klinar) 

Konec junija 

15 
Pristop s planine Zapotok na 
Bavški Grintavec in Vovenk–
Sedlo Kanja 

PD Jesenice in PZS 
Edvard Tošič 

(Martin Česnik) 
24.-27. avgust 

16 
Kamniško sedlo–Brana–
Planjava 

PD Kamnik 
Zdravko Bodlaj 
(Cveto Balantič) 

Konec julija 

17 Bajgot–Šumik PD Ruše Jože Videc  Konec junija 



Tehnična in varovalna oprema:  
Predvideno je vzdrževanje in servis strojev ter nabava novih orodij, potrošnega materiala ter zaščitnih sredstev 
in obnavljanje izrabljene ali pretečene varovalne opreme tehnične skupine ter opremljanje intervencijske 
skupine KPP. Aktivni člani tehnične skupine bodo dodatno zavarovani za celo leto.  
 
ODBOR ZA DOKUMENTACIJO  

Dejavnost v letu 2023:  

 nadaljnji razvoj modula Markacisti, ki je del informacijskega sistema PlanGIS, 

 usposabljanja za uporabnike modula Markacisti (12 izvedb), 

 obravnava prejetih vlog skrbnikov za spremembe planinskih poti in evidentiranje v katastru 
planinskih poti,  

 usklajevanje dela Uredniškega odbora katastra planinskih poti (nadgradnja in vzdrževanje katastra 
planinskih poti),  

 analiza pravnih vidikov planinskih poti in ustrezno svetovanje skrbnikom, 

 analiza poročil skrbnikov o delu na planinskih poteh za preteklo leto,  

 enotni pristopi za vzdrževanje, oživitev in popularizacijo obhodnic, 

 spremljanje aktivnosti in novosti na področju planinskih poti v sosednjih planinskih zvezah in v okviru 
Evropskega združenja planinskih organizacij (EUMA). 

 

ODBOR ZA USPOSABLJANJE  

Odbor za usposabljanje vodi tečaje, seminarje, predavanja ter druga usposabljanja za markaciste in 
inštruktorje markaciste. Predlaga plan usposabljanj in vodij ter ga da v potrditev IO KPP. Pripravlja in usklajuje 
strokovno literaturo ter ostale pripomočke ter AV priprave za usposabljanja s področja dela na planinski poti.  
Usposabljanja se v čim večji meri krajevno prilagodi tečajnikom. 
 
 

Pregled usposabljanj: 

Naziv usposabljanja Termin in lokacija (vodja, namestnik) Št. udeležencev 

Tečaj za markaciste -
kategorije A (4x) 

21.-23. aprila 2023, Boč (Maksimiljan Kotnik, Uroš 
Zagoričnik); 
12.-14. maj 2023, Gora Oljka (Dejan Černilogar, Jurij 
Videc); 
26.-28. maj 2023, (Uroš Vidovič, Zdravko Bodlaj); 
29. september-1. oktober 2023, Vrata (Jurij Videc, 
Dejan Černilogar) 

100 

Tečaj za markaciste -
kategorije B (1x) 

2.-4. junij 2023, Grohot (Maksimiljan Kotnik, Zdravko 
Bodlaj) 

25 

obnovitveno usposabljanje  
(5x)  

22. april Pod Ježo (Bogdan Seliger, Jasmina Pištan); 
20. maj 2023, Mirna gora (Edvard Tomšič, Dejan 
Černilogar); 
27. maj 2023, Mrzlica (Alojz Pirnat, Zdravko Bodlaj); 
26. avgust 2023, Boč (Uroš Vidovič, Uroš Zagoričnik); 
7. oktober 2023, Javorniški Rovt (Boštjan Gortnar, 
Katarina Kotnik) 

skupaj 125 

Usklajevalni seminar za 
inštruktorje markaciste 

Termin določen naknadno vsi inštruktorji in 
pripravniki 
inštruktorji 
markacisti 



Usposabljanje pripravnikov 
inštruktorjev markacistov 

Termin določen naknadno pripravniki 
inštruktorji 
markacisti 

Usposabljanje markacistov, 
članov tehničnih ekip 

Termin določen naknadno 25 

 

ČEZMEJNE POVEZAVE PLANINSKIH POTI 

Naziv aktivnosti  Termin in 
lokacija  

Št. udeležencev 
in vodja  

Namen  

Delovni posvet; seminar 
čezmejnih povezav 

naknadno  5  Izmenjava podatkov in skupno 
sodelovanje (akcije), povezave državne 
meje  

Sodelovanje z mednarodnih 
organizacijah  

naknadno  Po potrebi Nadaljnje sodelovanje z članicami in 
prenos dobrih praks. 

Srečanje komisij za planinske 
poti držav bivše Jugoslavije 

naknadno 3 predstavniki 
KPP 

Nadaljnje usklajevanje praks 
markacistov Balkana, obravnava drugih 
skupnih tem 

Sodelovanje z EUMA Po dogovoru 3 predstavniki 
KPP 

Obravnava tematik v povezavi s 
planinskimi potmi in iz njih izhajajočih 
skupnih problemov 

 
Še naprej bomo sodelovali z organizacijami iz sosednjih in drugih držav. Nekaj projektov je že v teku, nekateri 
projekti so v fazi dogovorov in priprav, odzvali pa se bomo tudi na morebitne nove pozive, jih preučili in 
ustrezno vnesli v program dela. 

 
DELO V ODBORIH ZA PLANINSKE POTI V MDO 

Zaradi usklajevanja dejavnosti na terenu so v okviru MDO-jev ustanovljeni Odbori za planinske poti. Na 
vsakoletnih zborih se zbrani markacisti pogovorijo o preteklem delu, planih za naprej in seznanijo z aktualnimi 
zadevami KPP. Izmenjujejo si izkušnje pri delu na planinskih poteh in tudi dogovorijo za skupne dejavnosti na 
področju planinskih poti. Predvidene skupne dejavnosti OPP so v planih MDO. 
Po potrebi bodo sklicane tudi razširjene seje IO KPP, kjer se bo obravnavala tudi aktualna tematika, ki 
se tiče dejavnost na planinskih poteh in v povezavi z njimi ter organizacijske relacije med vsemi nivoji 
organiziranosti markacistov. 

Na področnih zborih markacistov se letos med drugim predstavlja delo in poročanje prek PlanGIS. Plan 
področnih zborov markacistov: 
 

ODBOR ZA PLANINSKE POTI v MDO-PD Vodja OPP Datum 

LJUBLJANE Magdalena Stritar 20.1.2023 

POSOČJA Ivan Grčman 21.1.2023 

SAVINJSKE Marko Artič 28.1.2023 

KOROŠKE Drago Kure  4.2.2023 

DOLENJSKE IN BELE KRAJINE Mladen Živković 23.2.2023 

NOTRANJSKE Bogdan Seliger 3.3.2023 

ZASAVJA Miha Seme 12.3.2023 

PODRAVJA Vinko Črepnjak 18.3.2023 

POMURJA Ignac Benkovič 1.4.2023 

GORENJSKE Bojan Šifrar  22.4.2023 

PRIMORSKE Jasmina Pištan 15.11.2023 

KAMNIŠKO-BISTRIŠKEGA Alojz Pirnat 9.12.2023 



 
 
Delo na planinskih poteh po posameznih OPP v MDO  
Priporoča se, da vsak OPP v MDO organizira vsaj 1-2 skupni akciji dela na poteh in sodelovanje z drugimi OPP-
ji. Poudarek bo na povečanem sodelovanju z markacisti in med markacisti z namenom dobro urejenih 
planinskih poti.  
 
PROJEKTI, OSTALE AKTIVNOSTI 

Če bodo odobrena sredstva FŠO ali na drug način, predvidevamo nadaljevanje urejanja izhodišč, križišč in 
drugih pomembnih mest ob planinskih poteh z novimi usmerjevalnimi, informacijskimi in opozorilnimi 
tablami:  
 

NOVE TABLE: število  Sponzor oz. plačnik  Kovinski drogovi  nosilci  

300 usmerjevalnih FŠO v okviru razpisa za table  80 300 

10 informacijskih Table za izhodišče poti  0 40 

 
Nadaljevali bomo s sodelovanjem pri različnih projektih za vzdrževanje planinskih poti (Krkine poti, Naj 
planinska pot ...).  
 

Naziv projekta, aktivnosti  Namen  

Zbor markacistov (24. marca 
2023) 

Poročanje o delu KPP in sprejem planov delegatom markacistom; volitve 
načelnika in članov IO KPP. 

Dan Slovenskih markacistov 
(1.7.2022) 

skupno urejanje planinskih poti in druženje markacistov PZS  

SPP in Razširjena SPP Obletnica 70 let otvoritve SPP. 

Krkine poti Vzdrževanje odsekov skladno s pogodbo 

Program markacist  Stalne posodobitve z novimi pristopi dela načini izvajanj. 

Gradivo za usposabljanje posodobitev z novimi temami in tisk, Avdio, video pripomočki za 
usposabljanja 

Promocija dela markacistov: 
delo, vzdrževanje in varovanje 
planinskih poti ter narave 

Obveščanje javnosti z vrsto, načinom in tehniko dela markacistov. 
Poudarek na urejanju in sanaciji planinskih poti z vidika varovanja narave 
(sanacija bližnjic, podorov...).  

Evropske peš poti  Skrb bo v skladu s 4-stransko pogodbo 

Registrirane planinske poti  Inštruktorji in markacisti: ozaveščati pravilnost uporabe Knafelčeve 
markacije izključno na planinskih poteh ter pravilno nameščanje markacij 
in dopolnilnih oznak 

Sodelovanje s TNP Ponovitev kampanje o škodljivosti bližnjic. 

Izredni pregledi planinskih 
poti 

Za primer pripomb, oziroma pritožb na stanje planinskih poti, ipd. je v 
skladu s pravilnikom KPP predviden izredni pregled planinskih poti 
določenega območja, ki ga izvede inštruktor markacist C, vodja tehnične 
skupine ter o tem odda poročila na predpisanih obrazcih. 

Urejenost planinskih poti Na osnovi informacij strokovnih kadrov PZS, GRZ, drugih pohodnikov bo 
intenzivnejša obravnava problemov, ki so vezani na stanje planinskih poti 
v povezavi s skrbniki planinskih poti  

Urejenost zahtevnih in zelo 
zahtevnih odsekov pp 

Obravnava planinskih poti 
zaradi nesreč 



Spremljanje in obravnava 
sporočil o problemih na 
planinskih poteh 

Poti v skrbništvu PZS Organizacija in izvajanje osnovnega vzdrževanja pp v skrbništvu PZS, 
objava razpisov za prevzem planinskih poti brez uradnega skrbnika s 
strani PD, ki izpolnjujejo zakonski kriterij 2 markacistov in vsaj 30 članov 

Skrbniške pogodbe Skupaj s predsedstvom urediti izhodišča za način in določanje višine 
sredstev na prispevek društvom na osnovi te pogodbe. 

 

Tudi urejanje planinskih poti pa čeprav se izvaja prostovoljsko, ima svoje stroške. V ta namen kandidiramo na 
razpisu FŠO predvsem ta urejanje naših zahtevnih in zelo zahtevnih planinskih poti, kot tudi za druge omenjene 
planirane dejavnosti. Kot glavno pa predvidevamo ureditev financiranja dejavnosti v zvezi s planinskimi potni 
s strani države na osnovi Zakona o planinskih poteh. Seveda pa bomo poiskali še druge možne vire, tudi 
donacije in sponzorstva, da bi lahko izvedli predvidene dejavnosti in s tem dosegli, bodo planinske poti res 
take, kot je treba za svoj namen. Plan je sestavljen glede na izvedeno v preteklih letih in zmožnosti v trenutnem 
obsegu poslovanja. V primeru podpisa dogovora z pristojnim ministrstvom, ki bo zagotovilo finančna sredstva, 
se bo plan temu primerno dopolnil. 

V letu 2023 bodo registrirani markacisti B, C in inštruktorji zavarovani kot strokovni kadri PZS za primer 
odgovornosti. Poleg tega bodo zavarovani tudi osnovno nezgodno za primer invalidnosti in smrti. Za 
markaciste A, ki so usposobljeni izključno za delo z ročnim orodjem, to zavarovanje pokriva članarina. 
Markacisti B bodo dodatno zavarovani, da se pokrije tudi delo z motornim orodjem. Tehnična skupina pa je še 
dodatno nezgodno zavarovana zaradi narave svojega dela. 

V letu 2023 praznujemo 70 let Slovenske planinske poti in spodbujamo markaciste skrbnikov odsekov, da jo 
skrbno pregledajo in obnovijo. 

Načelnik KPP 

Uroš Zagoričnik 

  



Program dela Gospodarske komisije PZS 2023 
 
Gospodarska komisija (GK) obravnava vprašanja s področja gospodarjenja in upravljanja planinskih objektov. 

Usklajuje normative za gradnjo, predelavo, obnovo, vzdrževanje in označevanje planinskih zgradb, obvešča 

upravljavce planinskih koč in koordinira izobraževanje osebja, ki dela v planinskih kočah.  

Sestava in dejavnost IO GK: 

Organ vodja  člani seje 

IO GK   Mirko Jeršič, PD 
Srednja vas v Bohinju 

Janko Arh, PD Bohinjska Bistrica 
Roman Močnik, PD Črna na Koroškem 
Ivan Resnik, PD Kamnik 
Valentin Rezar, PD Radovljica 
Aleksander Ropret, PD Moravče 
Tomaž Rusimovič, PD LPP 
Ivan Rupnik, PD Cerkno 
Franka Zega, PD Nova Gorica 

5 sej 

Odbor za 
visokogorske 
koče 

 Jaka Zupanc, PD Srednja vas v Bohinju Marica 
Okršlar, PD Gorje 
Ivan Resnik, PD Kamnik 
Valentin Rezar, PD Radovljica 
Olga Oven, PD Javornik Koroška Bela 

 

 
PREGLEDNICA: najpomembnejši načrtovani projekti 

Izvajanje projekta za pridobitev certifikata »Okolju prijazna planinska koča« in »Družinam prijazna planinska 
koča«. 

Izvedba letne konference o planinskem gospodarstvu. 

Izvedba Zbora gospodarjev. 

Izvedba usposabljanja za oskrbnike planinskih koč. 

Izvedba usposabljanja za gospodarje planinskih koč. 

Izvedba ekskurzije za oskrbnike/gospodarje planinskih koč. 

Delovanje in nadgradnja Svetovalne pisarne – nudenje informacij, svetovanj in navodil glede gradenj čistilnih 
naprav in ekoloških obnov planinskih koč, energetike. 

Delovanje strokovnega odbora za visokogorske koče in priprava izhodišč za izdelavo strategije upravljanja in 
delovanja visokogorskih koč. 

Podpora delovanju rezervacijskega sistema CAA za planinske koče v Sloveniji, vključevanje novih koč in 
promocija. 

Posodobitev katastra planinskih koč s podatki o kočah in njihovem delovanju. 

Izdelava Strategije nadaljnjega razvoja in delovanja planinskih koč. (predvsem z vidika zmanjšanja vplivov na 
okolje, povezanosti s turističnim sektorjem in ekonomike poslovanja) 

 
PREGLEDNICA: Preostale aktivnosti GK 

Vzdrževanje registra planinskih koč. 

Različne aktivnosti promocije in trženja planinskih koč. 

Sodelovanje predstavnika PZS v Komisiji za koče in poti CAA. 

Obveščanje širše planinske javnosti o planinskem gospodarjenju. 

Organizacija helikopterskih prevozov Slovenske vojske in Policije za ekološko in energetsko sanacijo 
planinskih koč. 

Sprotno sledenje vseh razpisov za pridobitev sredstev za vlaganje v planinsko gospodarstvo in tekoče 
obveščanje PD potencialnim vlagateljev. 

Aktivnosti za pridobivanje sredstev za Sklad planinskih koč. 



 

PREGLEDNICA: Razvojne naloge GK 

Izdelava strokovnih podlag za klasifikacijo planinskih koč glede na njihovo umestitev v strategijo 
sistemske podpore delovanju. 

Pričetek razprave o vplivu klimatskih sprememb na gorsko krajino, obisk gora in s tem status in položaj 
planinskih koč. 

 

  



Program dela Komisije za gorske športe 2023 
 
1. Vsebina posameznega letnega programa neposrednega porabnika sredstev proračuna 

 
Splošna predstavitev in temeljni namen delovanja 

Komisija za gorske športne je stalna komisija, ki v okviru PZS skrbi za tekmovalno ledno plezanje in tekmovalno 

turno smučanje. Zastopa interese in usklajuje delo odsekov, društev oz. klubov, ki gojijo omenjeni disciplini. 

Med najpomembnejšimi nalogami so ureditev sistema državnih prvenstev in pokalov, promocijo tekmovalnega 

turnega smučanja in lednega plezanja, sodelovanje z drugimi komisijami in državnimi ter mednarodnimi 

organizacijami in zvezami. 

 

osnovna predstavitev delovanja v načrtovanem letu za organ in za podrejene organe  
 

Plan in opis dela – tekmovalno turno smučanje termin 

Organizacija 

- registracija klubov 

- registracija tekmovalcev (cilj je vsaj 100 registriranih) 

- urejanje spletne strani 

- sodelovanje FŠ in MŠŠ 

- sodelovanje z mednarodno zvezo ISMF 

- priprava razpisov za vse dejavnosti 

- kategorizacija 

Celo leto 

 

Promocijska dejavnost popularizacije tekmovalnega turnega smučanja 

- Dan turnega smučanja 

- Šolar na turne smuči 

 

februar 2023 

Celo leto 

Državno prvenstvo republike Slovenije za člane 

-izdaja tekmovalnih licenc 

-izvedba tekem po programu  

Zima 

Članska reprezentanca 

- nastopi na svetovnem pokalu po programu 

- treningi in priprave po programu 

Celo leto 

Mladinska reprezentanca 

- nastopi na svetovnem pokalu po programu 

- treningi in priprave po programu 

Celo leto 

  



Članska reprezentanca 

Saalbach Mountain attack, mednarodna tekma 

Morgins (SUI), svetovni pokal 

Val Martelo (ITA), svetovni pokal 

Boi Taull (ESP), svetovno prvenstvo 

Schladming (AUT), svetovni pokal 

Adamello/Ponte di Legno (ITA), svetovno prvenstvo long distance 

Tromso (NOR), zaključek svetovni pokal 

20.1.2023 

7.-10.2.2023 

16.-19.2.2023 

26.2.-5.3.2023 

17.-19.3.2023 

25.3.2023 

12.-16.4.2023 

Mladinska reprezentanca 

OFEM Furlanija Julijska krajna 2023 (Forni di Sopra,) 

Boi Taull (ESP), svetovno prvenstvo 

Villars (SUI), svetovni pokal 

Val Louron (FRA), svetovni pokal 

 

20.-28.1.2023 

26.2.-5.3.2023 

17.3.2023 

23.3.2023 

Razglasitev najuspešnejših športnikov za 2023 februar  2024 

 

Plan in opis dela – tekmovalno ledno plezanje termin 

Organizacija 

-registracija klubov 

-urejanje spletne strani 

-sodelovanje FŠ in MŠŠ 

-sodelovanje mednarodna zveza UIAA 

-priprava razpisov za vse dejavnosti 

-kategorizacija 

Celo leto 

 

Državno prvenstvo republike Slovenije za člane 

-izdaja tekmovalnih licenc 

-izvedba tekem po programu  

Jesen-zima 

Članska reprezentanca 

- nastopi na svetovnem pokalu 

Champagny en Vanoise (FRA) 19.-21.1.2023 

Saas Fee (SUI) 26.-28.1.2023 

 



 

Nastopi na Evropskem pokalu: 

Žilina (SVK), 26.11.2022 

Brno (CZK) 3.12.2022 

Glasgow (UK) 18.2.2023 

Oulu (Fin)  25.-26.2.2023 

Članska reprezentanca 

- Evropsko prvenstvo 

Champagny en Vanoise (FRA) 19.-21.1.2023 

 

Razglasitev najuspešnejših športnikov za 2023 februar 2024 

 

Strokovni sodelavec: Tomo Česen 

Načelnik KGŠ: Robert Pritržnik 

  



Program dela Odbora za usposabljanje in preventivo 2023 
 
Splošna predstavitev in temeljni namen delovanja Odbora za usposabljanje in preventivo 
 

Splošna predstavitev in temeljni namen delovanja Odbora za usposabljanje in preventivo 

Odbor za usposabljanje in preventivo (OUP) je najvišje strokovno telo Planinske zveze Slovenije in skrbi za 

enotno doktrino Planinske zveze Slovenije, za uresničevanje skupnih organizacijskih in vsebinskih načel 

usposabljanja strokovnih delavcev v športu na področju planinstva ter za razvojne, svetovalne in strokovne 

naloge s tega področja. Je nosilec vseh programov usposabljanj znotraj Planinske zveze Slovenije. 

 

Osnovna predstavitev delovanja OUP v letu 2022 

Odbor sestavljajo naslednji člani: Matej Planko; vodja odbora, Tadej Debevec, Aleksander Kelnerič, Katja 

Katarina Mlakar, Marjan Pučnik, Uroš Kuzman in Jurij Videc. 

 

Načrtovana dejavnost OUP v letu 2023: 

 Sodelovanje pri pripravi strokovnega posveta Odbora gore in varnost. 

 Priprava in izdaja zloženk z vzgojno-izobraževalno vsebino. 

 Sodelovanje s Fakultete za šport. 

 Spremljanje novosti na področju opreme in materialov za alpinizem in gorništvo, ter z ugotovitvami 
seznaniti vse nosilce usposabljanj na PZS na letnih usklajevanjih inštruktorjev PZS. 

 Posodobitev programov usposabljanja po novem zakonu o športu. 

 Priprava pravilnika o priznavanju kompetenc  

Načrtovana usposabljanja OUP 

Naziv usposabljanja Termin in lokacija Št. udeležencev 

  50 

 

Načrtovane aktivnosti  

Naziv aktivnosti Termin in lokacija Št. udeležencev Namen 

Preventivna dejavnost 
tekom celega leta. 

   

 

Načrtovane aktivnosti v tujini – ne načrtujemo 

Pomembnejši projekti  

Naziv projekta Namen Stanje 

Posodobitev in potrditev 
programov usposabljanja. 

  

 



Pomembnejše novosti 

Naziv projekta Namen Stanje 

   

 

Zaključek  

Odbor za usposabljanje in preventivo si bo prizadeval za dobro in strokovno sodelovanje s komisijami PZS in 
različnimi zunanjimi institucijami. Velik pomen in teža pa bosta na preventivni dejavnosti in vzgojno-
izobraževalni. OUP bo tesno sodeloval z Odborom za založništvo in informiranje pri pripravi in izdaji 
strokovne literature. 
 
Pripravil: Matjaž Šerkezi, strokovni sodelavec 

Matej Planko, vodja OUP 

  



Program dela Odbora za članstvo PZS 2023 
 

Odbor za članstvo je strokovno telo, ki skrbi za promocijo in pravice članstva ter njihovo uveljavljanje, razvojne, 

svetovalne in strokovne naloge na področju članstva, prostovoljnega dela, usposabljanja za organizacijsko delo 

v planinski organizaciji in priznanj. 

Odbor bo v sodelovanju s strokovno službo spremljal sistem članarine PZS, uporabo članske evidence v Navezi 

in članske ugodnosti. V letu 2023 bo pripravljena analiza članarine, na podlagi katere bodo predlagane 

spremembe članarine od leta 2024 naprej. 

V skladu s Pravilnikom o priznanjih PZS bo objavljen razpis za najvišja priznanja PZS. Prejete vloge bo 

obravnaval Pododbor za priznanja. Predvidoma prvo soboto v decembru 2023 potekala svečana podelitev 

najvišjih priznanj PZS. 

 
Tone Jesenko, vodja OČ PZS 
 

Program dela Odbora za pravne zadeve PZS 2023 
 

Naloge bo odbor opravljal po potrebi, skladno z opredelitvijo s statutu: Odbor za pravne zadeve je strokovno 

telo, ki skrbi za razvojne, svetovalne in strokovne naloge pri pripravi pravnih aktov in se opredeljuje do vseh 

drugih zadev pravne narave, ki se nanašajo na društva, organe PZS in strokovno službo PZS. 

Odbor se bo odzival na pobude in vprašanja drugih organov PZS in na pobudo vodstva PZS pripravil potrebne 

pravne akte o delovanju zveze. 

 

Borut Vukovič, vodja OPZ PZS 

  



Program dela Odbora za založništvo in informiranje PZS 2023 
 

Odbor za založništvo in informiranje (OZI) je strokovno telo, ki skrbi za razvojne, svetovalne in strokovne 

naloge na področju založništva in planinskih medijev ter usklajuje njihovo delo in programske zasnove. 

Odbor je za svoje delo odgovoren predsedniku PZS in UO PZS. 

Podrobni program dela OZI za leto 2023: 

 nove edicije Planinske založbe: 
o planinski vodniki:   

 Čez planke s turnimi smučmi, izbirni vodnik (Tomaž Hrovat) 
 Karnijske Alpe, izbirni vodnik (Vladimir Habjan in Irena Mušič Habjan) 

o leposlovje:   
 Spomini starega alpinista (Peter Muck) 
 Šepet samotnih stezic (Jana Remic) 
 Izbrana dela Toneta Škarje (urednik Žarko Rovšček) 
 V viharjih rojene sanje (Marjan Bradeško) 
 Slovensko planinstvo in alpinizem (Dušan Škodič) 

o mladinska literatura:  ni predvideno 
o strokovna literatura: 

 Turno smučanje (Tone Golnar in Jaka Ortar) 
 Športno plezanje (Jurij Ravnik) 

o plezalni vodniki: ni predvideno 
o prevodna literatura: ni predvideno    
o izbirni vodniki v sodelovanju z MDO-ji: 

 Bohinjska pot (Gorenjski MDO)   
o Ostalo: ni predvideno 

V primeru, da zaradi objektivnih razlogov kakšna edicija ne bo izšla se bo realizirala edicija iz programa 2024, 

ki je v delu. 

 ponatisi edicij Planinske založbe: 
o Vodnik SPP, 1. del 
o Vodnik SPP, 2. del 
o Vodnik SPP, 3. Del 
o Po poteh XIV. divizije 
o Vodnik Razširjena Slovenska planinska pot 
o Vodnik Bovec  
o Vodnik Slovenska Istra, Čičarija, Brkini, Kras 
o Dnevnik s Slovenske planinske poti 
o Na meji 
o Vpisna knjiga za vrhove 

 nove planinske karte: 
o Pohorje 1:30.000 
o karte po naročilu 

 ponatisi in reambulacija planinskih kart:  
o Krn 1:25.000, reambulacija 
o Slovenska Istra, Kras in okolica 1:50.000, reambulacija 
o Bohinj 1:25.000, reambulacija 
o Notranjska s Snežnikom 1:50.000, reambulacija 
o Stol 1:25.000, reambulacija 



o Jalovec in Mangart 1:25.000, reambulacija 
o Polhograjsko hribovje 1:25.000, reambulacija 
o Triglav 1:25.000, reambulacija 

 kartografski plakati za planinske koče: nadaljevati z opremljanjem planinskih koč z namenskimi 
promocijskimi kartami   

 koledar PZS 2024: priprava in tisk koledarja  v sodelovanju s strokovno službo in z generalnim 
sekretarjem PZS 

 Planinska trgovina: prodaja vseh izdelkov PZS ter planinskih edicij drugih založnikov in nekaterih 
ostalih artiklov za planinstvo 

 predstavitev in prodaja planinskih edicij na naslednjih prireditvah, če bo možno: 
o sejem Alpe-Adria v Ljubljani 
o Skupščina PZS 
o Slovenski dnevi knjige v Ljubljani 
o Dan planincev 
o Tekma svetovnega pokala v športnem plezanju 
o Slovenski knjižni sejem v Ljubljani 

 Obvestila PZS: izdati vsaj dve številki   

 Spletišče PZS: izvedba, dokončanje postopne prenove celotnega spletišča PZS.   

 Planinski geografski informacijski sistem (PlanGIS): nadaljnji razvoj z namenom dodajanja in 
ažuriranja centralizirane relacijske podatkovne baze vseh georeferenciranih vsebin, potrebnih za 
prostočasne dejavnosti v naravi  

 Digitalizacija planinskih edicij starejših letnikov po prioritetnem vrstnem redu 

 Marketing: koordinacija aktivnosti na področju marketinga s področja delovanja odbora, predvsem 
pa izvedba aktivnosti za povečanje prodaje artiklov Planinske trgovine preko pisarn društev, članov 
PZS ter preko planinskih koč 

 Nadaljevati s prodajo edicij PZS preko sistema e-knjig (Biblos) 

 Informiranje in promocija: koordinacija aktivnosti med organi PZS na področju splošnega 
informiranja planinske javnosti predvsem kot izdajanje različne vrste promocijskega gradiva 

 

Podrobnejši program dela Planinskega vestnika za leto 2023 je sestavni del podrobnejšega programa dela 

OZI-ja za leto 2023. 

Vodja Odbora za založništvo in informiranje PZS: 

Irena Mušič Habjan 

  



Program dela Planinskega vestnika 2023 
 
Leto 2023 bo 128. leto, odkar izhaja Planinski vestnik, obenem pa je to 123. letnik izhajanja revije.  

Poslanstvo, vizija in vsebinska zasnova PV bodo tudi v letu 2023 skladni s sodobnimi trendi evropskih in 
svetovnih planinsko-gorniško-alpinističnih revij. Ciljna publika revije so člani planinskih društev oziroma vsi 
ljubitelji narave, ki želijo občasno preživeti del prostega časa v gorah ali jih zanima gorski svet. Vsebina je 
zasnovana tako, da bodo bralci oz. naročniki v reviji našli vse tisto, kar v gorah potrebujejo, od nasvetov, 
zanimivih pogovorov, zabavnega branja do predlogov in opisov poti. Na ta način Planinski vestnik promovira 
delovanje Planinske zveze Slovenije, posameznih planinskih društev in planinske organizacije na sploh. 

Tako kot do zdaj bomo skušali predstaviti čim več planinskih aktualnih tem (teme meseca) in objaviti čim več 
pogovorov z zanimivimi planinskimi osebnostmi. V letu 2023 bomo pisali o etiki v gorah, o mladinskih 
planinskih taborih, o obljudenosti naših gora in povezanimi posledicami, o gorskih kmetijah, o geologija gora, 
o balvanskem plezanju, o upravljanje z območji Natura 2000, o aplikaciji maPZS, o gorskem kolesarstvu, o 
ocenah zavarovanih poti in o kulturni dediščini v gorah. 

V rubriki Z nami na pot bomo obiskali naše gore in tudi tujino.  

V intervjujih – pogovorih – predstavljamo zanimive osebnost iz planinskega sveta, tudi tujega, ki so uspešni 
na področju planinstva, alpinizma, društev in so s svojim delom zaznamovali in vplivali na razvoj planinstva v 
vseh pogledih. V letu 2023 pripravljamo pogovore z naslednjimi osebnostmi: Ivan Šalamon, Miha Zupan, 
Tjaša Jelovčan, Sandra Voglar, Janez Lončar-Šodr, Blaž Lesnik, Stanko Mihev, Rajko Robnik, Franc Pušnik, 
Andrej Černivec, Andrej Terčelj, Martina Zupančič.  

Bralcem bomo predstavljali pomembne dejavnosti PZS. Pri pripravi vsebine upoštevamo tudi želje bralcev 
zadnje ankete iz leta 2019 oz. 2020 in tudi prejšnjih anket. Predvidoma jeseni bomo objavili sklop člankov za 
državno tekmovanje Mladina in gore.  

Pišemo tudi o aktualnih zadevah. Tako kot lani, se bomo tudi letos posvečali takšnim ali drugačnim 
omejitvam pri stikih z naravo in gorami, s katerimi smo se srečevali tudi v lanskem letu. Želimo spodbujati k 
aktivnosti tudi v teh časih. Spodbujamo tudi komentatorsko problematiko, zato redno objavljamo kolumne z 
različno tematiko.  

Na področju vzgoje in varnejšega obiskovanja gora skorajda vsak mesec objavljamo prispevke. Nadaljevali 
bomo s članki o prvi pomoči in vremenoslovju, dotaknili se bomo tematike o družinskem gorništvu, o 
higienskih in prehranskih navadah gornikov ter o vplivih večjega obiska gora v družbi psov. Načrtujemo test 
popravljalnic čevljev in plezalnikov ter test gorniških tečajev.  

Skrbimo tudi za podmladek, tako da najmanj vsak drugi mesec, lani celo pogosteje, v rubriki Planinčkov 
kotiček objavljamo prispevke z ilustracijami za mlade in najmlajše planince.  

Skrbimo tudi za čim boljše fotografije, pa tudi za objavo risb, ki dodatno poskrbijo za bogato podobo revije.  

Pomembna vsebina se nam zdi narava, varovanje narave in obvladovanje podnebnih sprememb. Tem 
vsebinam smo in jim bomo še dajali maksimalno podporo.  

Z objavljanjem plezalnih novic in novic o aktivnosti posameznih komisij v okviru PZS skrbimo, da ostanejo 
najpomembnejši dogodki zapisani za zgodovino. 

S predstavitvami knjižnih novosti iz gorniške literature skrbimo za dobro razgledanost našega bralstva na tem 
področju. 

Uredništvo si z malimi koraki prizadeva, da bi Vestnik postal bolj znan tudi v tujini. To želimo doseči z 
intervjuji tujih alpinistov in objavo fotografij znanih tujih fotografov. To delamo zato, ker smo prepričani, da 
po kakovosti naša revija ne zaostaja za primerljivimi tujimi, pač pa je zadaj zaradi nizke naklade, ki je 
posledica premajhnega odziva članov planinske organizacije in planinskih društev ter slovenskih kupcev 



nasploh. Za razliko od večine tujih revij mi objavljamo tudi literarne članke, hkrati pa skrbimo za lep slovenski 
jezik. 

V letu 2023 bo Planinski vestnik predvidoma izšel vsak mesec, z izjemo avgusta (julija dvojna številka) v 
sedanjem formatu (A4), vezan z žico, na 76, oziroma 72 straneh (julija 100). Vsak mesec bomo izdali rubriko Z 
nami na pot, ki jo sestavljajo ena do dve reportaži in štiri do osem opisov s priročnimi zemljevidi, ki jih skupaj 
z opisi bralci lahko vzamejo iz Vestnika in s seboj na ture. 

Uredniška politika: 

- Imeti vsak mesec Temo meseca. 
- Objavljati kolumne. 
- Vsak mesec objavljati informacije in predstavitve gorskih skupin, gora, tur, vzponov (4–8 opisov v 

rubriki Z nami na pot). 
- Objavljati prispevke o testih opreme.  
- Objavljati strokovne vsebine s poudarkom na varnejšem obiskovanju v gorah in varovanju gorske 

narave.  
- Objavljati prispevke s področja zgodovine planinstva in raziskovalne dejavnosti.  
- Predstavljati ljudi, ki v planinstvu in alpinizmu izstopajo. 
- Približati revijo mlajšim planincem. 
- Doseči ravnovesje vsebin (literarni članki, usposabljanje, zgodovina, alpinizem, naravovarstvo …). 
- Poročati z vseh pomembnejših planinskih, gorniških, alpinističnih dogodkov v okviru PZS. 

 

Splošni cilji: 

- Ohraniti oziroma še povečati prisotnost v radijskih in TV medijih, kjer predstavljamo PV, ohraniti oz. 
povečati prisotnost v drugih medijih in spletnih straneh.  

- Sodelovanje pri skupnih projektih, ki so zanimivi za planinsko organizacijo. 

- Promocija delovanja PZS, njenih komisij/odborov in planinskih društev. 

- Izvajanje programskih izhodišč Planinskega vestnika za leto 2023. 

- Tesnejši stik s komisijami in odbori PZS, iskanje medsebojnih sinergij z drugimi dejavnosti v PZS na 
področju marketinga in trženja storitev in blaga, uskladitev s CGP, kjer bo to mogoče. 

- Funkcionalna povezava s Planinsko založbo in kartografijo ter vsemi drugimi izdajateljskimi 
aktivnostmi PZS. 

- Izvedba vsaj enega dogodka v organizaciji uredništva. 
 
Operativni cilji:  

- Ohraniti število strani (76). 

- Redno izdati 11 številk revije (julija dvojna številka). 

- Priprava vsaj enega dogodka v organizaciji uredništva PV.  

- Povečanje števila naročnikov in proste prodaje.  

- Boljša promocija, oglaševanje, trženje in distribucija. 

- Promocija in predstavitve planinskih edicij Planinske založbe. 

- Prenos spletne strani na PZS (pestrejša vsebina, lažje urejanje).  

- Aktivno delo na spletni strani PV. 

- Sodelovanje s PR-službo, in spletno stranjo pri izmenjavi informacij, podatkov in prispevkov. 

- Povezava programskih rešitev (uredniška aplikacija idr.). 

- Nadgradnja elektronskega kazala PV. 

- Prenos obračuna honorarjev na PZS.  

- Aktivno delo na FB profilu Planinskega vestnika. 

Vladimir Habjan, odgovorni urednik PV  



Program Odbora Planinstvo za invalide/OPP PZS 2023 
 

Odbor inPlaninec bo tudi v osmem letu delovanja sledil viziji ustvarjanja priložnosti za inPlanince s širjenjem 

dostopnosti za vse v planinstvu. Planinstvo kot način življenja je odboru zlezel pod kožo. 

 

Z zapisom inPlaninec zajemamo invalide, osebe s posebnimi potrebami (OPP) in neinvalide, od najmlajših do 

zrelih poznih let, vsi skupaj tvorijo skupnost inPlaninec. Vloge v katerih je lahko inPlaninec so prostovoljec, 

spremljevalec, pohodnik, planinec, plezalec. 

 

VIZIJA 

Ustvarjamo priložnosti za inPlanince. 

 
NAMEN 
Ustvariti vzpodbudno okolje za invalide/OPP z inkluzijsko komponento na temeljih vključevanja, da bodo 
okusili planinstvo kot način življenja. 
 
CILJ 
Omogočiti invalidom/OPP spoznavanje in doživljanje gora z izvajanjem inkluzijskih pohodov, s sodelovanjem 
ter razvojem kadrov in zabeleženjem planinskih poti za invalide/OPP in osebe na vozičkih (spletna aplikacija). 
Bogatiti blagovno znamko inPlaninec! Integracija v Planinsko zvezo Slovenije. Sodelovanje z organizacijami, 
skupinami in posamezniki. Partnerstva za doseganje ciljev je 17. cilj trajnostnega razvoja, ki mu sledimo.  
 

DELOVNI IN FINANČNI PLAN DELA odbora inPlaninec za leto 2023 

 

Odbor inPlaninec se bo redno srečeval na srečanjih v sestavi, ki je prilagojena vsebinam dela srečanja. Bo izvajal 
sprejeti strateški načrt (2022—2027) odbora inPlaninec in stremel še naprej k spoštovanju inkluzije, 
strokovnosti, dostopnosti in razvijanja sodelovanja. 
o Odbor bo posvečal veliko svojega časa izobraževanjem/usposabljanjem, strokovnemu delu na 
nacionalnem in lokalnem nivoju, sledenju zakonodaje, povezovanju organizacij izven PZS, vladnih, nevladnih 
ter gospodarstvom. 
o Pripravil predlog vsebine za spremembo statuta PZS v členih, ki bodo dovoljevali javljanje na razpise 
(sociala, zdravje, izobraževanje). 
o Priprava vsebinske in pravne podlage in definicije – opisa za inČlanarino. 
o Smernice za delo s prostovoljci. S prostovoljstvom bo lahko projekt inPlaninec deloval v tako velikem 
obsegu, kot v preteklih letih. Vsi člani odbora in delovnih skupin so prostovoljci, prav tako vsi spremljevalci. 
o Sodelovanje na lokalnem, nacionalnem in mednarodnem nivoju. 
o Odbor nujno potrebuje strokovnega sodelavca, ki bo zaposlen in delal polni delovni čas samo za odbor, 
dela je čedalje več in prostovoljci ne zmoremo več vse sami. 
 
POMEMBNE AKTIVNOSTI ODBORA V LETU 2023: 
o izpeljati vseh 37 inkluzijskih pohodov 
o izpeljati štiri izobraževanja za strokovni kader inPlaninec 
o spomladi - novinarska konferenca 
o 8. junij vseslovenski inkluzijski pohod 
o 23. septembra 2023 izvesti inkluzijski pohod od Ankarana do Debelega Rtiča in organizirati kulturni 
program v počastitev: zaključka prehojene poti slepih/slabovidnih planincev po SPP, 70 obletnice SPP, 130 
letnice Planinske zveze Slovenija, mednarodnega dneva znakovnih jezikov in dneva slovenskega športa. 
o Zaščititi naši blagovni znamki: inPlaninec in Skupaj v hribe. 
 



PROMOCIJA IN PREDSTAVITVE inPlaninca IN VSEH AKCIJ ODBORA 
o Priprava zloženke, v kateri bomo predstavili odbor inPlaninec in vse delovne skupine, ki je namenjena širši 
javnosti in seznanjanju vseh medijev, organizacij, specifičnih ciljnih skupin, posameznikov … 
o Predstavitve vsebin inPlaninec se bodo izvajale na šolah, fakultetah, organizacijah. Ciljno bodo usmerjene 
na podajanje vsebin na način, ki je udeležencem zanimiv, dostopen, najbližji, razumljiv, informativen. Po času 
trajanja in vsebinskih poudarkih se razlikujejo. 
o Priprava infografike odbora in delovnih skupin. 
o Izdelava video promocijskih materialov opremljenih s podnapisi in tolmačeno v SZJ. 
o Predstavljati odbor in delovne skupine povsod, kjer nas povabijo in imamo možnost. 
 

MEDIJI, SOCIALNI MEDIJI 
o Izdelati komunikacijski načrt promocije, optimizirati objave in terminsko sodelovati s PZS. 
o Spletna stran se bo uporabljala po »starem«, vsa vabila in poročila aktivnosti se bodo redno posredovala 
na spletno stran, kakor tudi vse pomembne obletnice, mednarodni dnevi, novosti dela odbora inPlaninec. 
o Socialne medije odbora inPlaninec ter delovnih skupin bomo še v naprej vzdrževali po zmožnostih 
(FB/TW/IG/YouTube). 
o Vzpostavitev avtomatizirane mailing liste, priprave vsebin in časovnega poteka. 
 
RAZISKOVANJE 
Možna področja raziskovanja in sodelovanja s slovenskimi univerzami in visoko šolstvom: 
o Uresničevanje ciljev pohodništva/planinstva za učence s posebnimi potrebami v EIS (enakovrednem 
izobrazbenem standardu), NIS (nižjem izobrazbenem standardu) in PPVI (posebnem programu vzgoje in 
izobraževanja) 
o Prilagoditve za otroke/mladostnike in starejše s PP  
o Prilagoditve za osebe po poškodbah in starejše, ki zmorejo drugače 
o Primerjava z različnimi invalidnostmi, posebnimi potrebami in neinvalidnostmi (primerjava oseb z okvaro 
vida in brez nje) 
o Vpliv plezanja na gibalne sposobnosti paraplezalcev 
o Dostopnost se dotika tudi turizma, katerega del je planinstvo 
 
SODELOVANJA 
o Nadaljevanje sodelovanja z invalidskimi, neinvalidskimi in humanitarnimi organizacijami 
o Gospodarstvo (korporativno prostovoljstvo, družbena odgovornost) 
o Javni sektor (sodelovanje za sistemske rešitve …) 
o Sodelovanje s hrvaškimi, srbskimi, bosanskimi, črnogorskimi, severno makedonskimi in italijanskimi 
planinci poskušamo nadgraditi preko evropskih projektov. 
o Sodelovanje na področju izobraževanja tudi z Andragoškim centrom Slovenije. 
o Nadaljevanje sodelovanja hrvaških, srbskih, makedonskih in italijanskih planincev na naših inkluzijskih 
pohodih in usposabljanjih. 
o Iskanje možnosti sodelovanja na Evropskih razpisih na področju sociale, športa, izobraževanja, zdravja … 
o Sodelovanje čez mejo, če bomo uspešni na razpisih v okviru EARAZMUS+ SPORT 
o Postavitev aktivnosti koča dostopna inPlanincem. Zajemala naj bi planinske koče in kmečke turizme ob 
naših poteh. Sodelovali naj bi: odbor inPlaninec, GK, NSIOS, mogoče še ministrstvo za gospodarstvo in 
infrastrukturo. 
 
KONGRESI, KONFERENCE, FORUMI, POSVETI … 
Redno aktivno sodelovanje s prispevki na kongresih, konferencah, forumih, posvetih, okroglih mizah, 
delavnicah, srečanjih … Kjer bomo predstavljali inPlaninca ali bomo prisotni kot aktivni udeleženci. 
  
V letu 2023 planiramo izvesti 37 inkluzijskih pohodov, ki jih izpelje odbor inPlaninec v sodelovanju z delovnimi 
skupinami in ponekod tudi z lokalnimi društvi. 



 

Delovne skupine se srečujejo na inkluzijskih pohodih Skupaj v hribe, kjer lahko drug drugega spoznajo in 

predvsem podprejo, tako fizično na poti do cilja, kot s prisotnostjo na dogodkih. Sodelovanje različnih kategorij 

invalidov in neinvalidov je ključnega pomena za gradnjo inkluzije. 

Zraven ciljev so skupni tudi prostovoljci, ki so steber pohodov s spremljanjem in pomočjo do cilja. 

Spremljevalce/prostovoljce pa bomo še naprej dobivali iz: planinskih društev, Zavoda Nefiks, Zavoda 

Manipura, Slovenske Karitas, Skavti, Zveze tabornikov, Fužinskih gamsov … pridružujejo se nam tudi številni 

posamezniki. 

 

DELOVNA SKUPINA: NEVRORAZLIČNI AMA 

V prihajajočem letu bomo izvedli inkluzijske pohode Skupaj v hribe in zaobšli morebitne 

prepreke za polno doživljanje gora, aktivno in v družbi. 

Nadaljevali bomo sodelovanje z Društvom ASPI, Zvezo Sožitje in Sonček. Odpirajo se nove 

možnosti za sodelovanje z drugimi organizacijami s področja nevrorazličnosti. 

Skupaj z udeleženci bomo iskali primerno podporno okolje, ki ga potrebujejo, miren kotiček, oseba na katero 

se lahko obrnejo, natančen plan pohoda s časovno in krajevno komponento. 

 

DELOVNA SKUPINA: SPLETNA APLIKACIJA inPlaninec - PLANINSKE POTI DOSTOPNE 

INVALIDOM IN OSEBAM NA VOZIČKIH 

V letu 2023 bo LUZ d. d. dokončal program za spletno stran – spletno aplikacijo inPlaninec in 
odbor bo začel z vpisovanjem poti v aplikacijo v zadovoljstvo vseh. Izpopolnili bomo ogrodje 
aplikacije in obliko vnosa. Optimizirali dostopnost v digitalnem smislu in se usmerili na 

prijazno uporabniško izkušnjo. Spletna aplikacija bo delovala na računalniku, mobilni napravi in pametnem 
telefonu.  
 

DELOVNA SKUPINA: inPlaninci Z OKVARO SLUHA 

Delovna skupina bo izpeljala že šesto leto akcijo gluhi strežejo v planinskih kočah (GSPK). Se 

pa dodo gluhi/naglušni podali na 37 inkluzijskih pohodov z namenom planinarjenja, nekateri 

pa tudi kot spremljevalci/prostovoljci. Izpeljali bomo tudi tečaj športnega plezanja za 

gluhe/naglušne, ki pa zahteva za organizatorja veliko prilagoditev, predvsem pa pridobivanje 

sredstev, saj je največji strošek tolmač slovenskega znakovnega jezika (SZJ). Strošek tolmača SZJ je slabih 

10.000,00 EUR. Sodelovali bomo z Inštitutom za razvoj SZJ za še ne obstoječe kretnje za področje plezanja. 

 

DELOVNA SKUPINA: GIBALNO OVIRANI GORE OSVAJAJO (GOGO) 

Že četrto leto bo delovna skupina GOGO organizirala inkluzijske pohode po slovenskih vrhovih. 

V planu imamo najmanj dvanajst inkluzijskih pohodov in štiri v organizaciji izobraževanja za 

strokovni kader. Delovno skupino GOGO sestavljajo člani organizacij: Sonček - Zveza društev 

za cerebralno paralizo Slovenije, Zveza paraplegikov Slovenije, Društvo distrofikov Slovenije in 

Združenje multiple skleroze Slovenije. Spremljevalce/prostovoljce pa bomo še naprej dobivali iz: Zavoda 

Nefiks, Zavoda Manipura, Slovenske Karitas, Skavti, Zveze tabornikov, Fužinskih gamsov … 

 

 

 



DELOVNA SKUPINA: ODLOČEN KORAK 

Slepi in slabovidni planinci po Slovenski planinski poti je štiriletni projekt, ki ga bomo 

zaključili v letu 2023. Delovna skupina ima v letu 2023 planiranih 37 pohodov in zaključek 

SPP na Debelem Rtiču, 23. septembra 2023. Pri organizacij se dopolnjujemo s KPŠRD 

»Karel Jeraj«. V letu 2023 bomo nagradili tudi spremljevalce/prostovoljce brez katerih 

delovna skupina ne bi mogla delovati in izvajati pohodov.   

 

DELOVNA SKUPINA: PARAPLEZANJE 

Paraplezalci bodo nadaljevali že tretjo leto vzpenjanje po oprimkih v umetnih stenah in 

skalah v naravi. Slepota, slabovidnost, avtistične motnje, cerebralna paraliza so le nekatera 

od stanj oz. invalidnosti paraplezalcev … Vrtčevski otroci kljub zamenjavi generacij 

nadaljujejo plezanje v PCL, za gluhe/naglušne nameravamo izvesti tečaj za športnega 

plezalca, popolniti vrzel med otroki in državno reprezentanco, najboljšim ponudit podporo kineziologinje. 

 

Naše delo je dinamično in progresivno, tako se v procesu priprave in realizacije izkristalizirajo tudi sveže ideje, 

sodelovanja in zamisli, ki jih plan ne more zajeti, saj so produkt procesa razvijanja skupnosti ter projekta 

inPlaninec. 

 

FINANČNI DEL 
Javljanje na nacionalne in lokalne razpise v občinah, kjer bomo imeli svoje aktivnosti. Vzdrževati kontakt z 
dosedanjimi sponzorji in donatorji. Iskati podporo v gospodarstvu. Uporabili bomo Crowdfunding in zbirali 
prostovoljne prispevke. Odbor bi moral zaposliti vsaj eno osebo za delo in podporo odbora inPlaninec ter šestih 
delovnih skupin, ter ene delovne podskupine. 
 
Ponovno bomo vložili razpis za ERASMUS SPORT + in Erasmus+ 2023 decentralizirani, ki jih vodi Nacionalna 
agencija (KA1 projekti ter KA2 partnerstva) in CERVO. 
 
Finance v letu 2023. Za izpeljavo vseh začrtanih aktivnosti je potrebno preko 210.000,00 EUR. Sredstva bomo 
pridobili na javnih razpisih (nacionalni/lokalni ravni), pri gospodarstvu, sponzorjih/donatorjih, s prostovoljnimi 
prispevki in upali, da nam bo tudi PZS primaknila večjo finančno podporo, kot do sedaj. Odbor inPlaninec ima 
zagotovljenih trenutno dobrih sto tisoč evrov. Potrebno se bo potruditi in si pridobiti vsaj še petdeset tisoč 
EUR, da bomo lahko izpeljali načrt dela za leto 2023, dodatno pa še dobrih trideset tisoč za zaposlenega 
strokovnega sodelavca odbora inPlaninec. 
 
Največji podporniki odbora inPlaninec so:  
 

 
 

 

 

Inkluzija je proces, pri katerem se učimo živeti drug z drugim. 

 

Jurček&Marjeta 
  



Program dela Odbora Gore in varnost 2023 
 

Odbor gore in varnost (OGV) je skupni odbor Planinske zveze Slovenije in Gorske reševalne zveze Slovenije. 

 
Upravni odbor PZS je na 2. seji (28. 10. 2010) potrdil dogovor o sodelovanju z Gorsko reševalno zvezo Slovenije 
in sprejel sklep o imenovanju članov PZS v skupni odbor Gore in varnost. V soboto, 4. decembra 2010, sta v 
Celju na izredni skupščini Planinske zveza Slovenije predsednika obeh zvez, Bojan Rotovnik in Igor Potočnik, 
podpisala dogovor o sodelovanju z Gorsko reševalno zvezo Slovenije. 
V dogovoru so navedena naslednja področja sodelovanja: 

 razvoj doktrine planinstva, prostovoljnega vodništva, alpinizma in gorskega reševanja ter planinskega 
usposabljanja, 

 zagotavljanje kakovosti lastnega programa delovanja, 

 koordinacija preventivnih programov varnosti v gorah in 

 izmenjava podatkov, analiz in ugotovitev ter skrb za dostopnost in uporabo arhivskega gradiva. 
 
Podpisnici sta se dogovorili, da bosta vzpodbujali: 

 planinsko usposobljenost obiskovalcev gora, 

 izmenjavo svojih strokovnih delavcev z njihovo udeležbo na različnih oblikah in programih 
usposabljanj, 

 pretok znanja in izkušenj strokovnih delavcev ter izmenjavo strokovnih gradiv, ki jih bodo pripravljali 
sami ali pridobili od sorodnih organizacij doma in v tujini in 

 predstavitev primerov dobre prakse v obeh organizacijah in javnosti. 
 
Ob vedno večjem številu obiskovalcev gora in naraščajočem številu gorskih nesreč bosta PZS in GRZS skrbeli 
za koordinacijo preventivnih programov varnosti v gorah in akcij, ki opozarjajo na najpomembnejše 
dejavnike tveganja v gorah. Gre zlasti za: 

 neustrezno pripravo na odhod v gore (izbira cilja, opreme in sotovarišev), 

 neizkušenost in nepoznavanje značilnosti gorskega sveta, 

 neobvladovanje prvin gibanja (hoja, plezanje, turno smučanje in sestavljenih oblik gibanja), 

 neuporabo zaščitne osebne opreme, 

 napačne odločitve med izvajanjem dejavnosti v gorah, 

 bolezni in bolezenska stanja, ki jih obiskovalci prinesemo v gore in 

 snežne plazove. 

 

Posebno skrb bosta namenili odnosu do smrti v gorah, zlasti glede osveščanja, da gibanje v gorah v določenih 

primerih pomeni tvegano dejanje, zato se morajo obiskovalci gora zavedati morebitnih tragičnih posledic in 

jih tudi sprejeti. 
 

Osnovna predstavitev delovanja OUP v letu 2023 
 

Odbor sestavljajo naslednji člani:  

 Martin Šolar, PZS 

 Franc Gričar, PZS 

 Alen Marinović, PZS 

 Klemen Belhar, GRZS 

 Marko Jurič, GRZS 

 Primož Rakovec, GRZS 

 



Načrtovana usposabljanja – ne načrtujemo 
 
Načrtovane aktivnosti  

Naziv aktivnosti Termin in lokacija Št. udeležencev Namen 

Okrogla miza na temo 
varnejšega obiskovanja 
gora 

jesen 2023  Izpostaviti problematiko 
turizma v gorskem svetu z 
vidika varnosti. 

    

 
Načrtovane aktivnosti v tujini 
V osnovi ne načrtujemo aktivnosti razen v primerih, ko je naše sodelovanje vezano na novosti s področja 
varnosti v gorah in je tako sodelovanje finančno pokrito iz drugih virov. 
 

Naziv aktivnosti Termin in lokacija Št. udeležencev Namen 

    

 
Pomembnejši projekti  

Naziv projekta Namen Stanje 

17. strokovni posvet Gore in 
varnost 

Strokovne kadre na področju 
planinstva seznaniti z novostmi pri 
opremi, tehniki … in problematiko 
na področju planinstva. 

 

 
Pomembnejše novosti 

Naziv projekta Namen Stanje 

   

 
Zaključek  
 
Pripravil: Matjaž Šerkezi, strokovni sodelavec 
Martin Šolar, vodja OGV 
  



Program dela Raziskovalne skupine PZS 2023 
 

Raziskovalna skupina Planinske zveze Slovenije (RS PZS), ki ima osnovo za delovanje v Statutu PZS, bo tudi v 

letu 2023 delovala v skladu s sprejetim Pravilnikom o delu RS PZS.  

RS PZS zadnja leta deluje predvsem na področju vzpodbujanja študentov in drugih raziskovalcev k pripravi 

diplomskih ali magistrskih del ter doktorskih disertacij, vsebinsko povezanih z gorništvom, alpinizmom in širšo 

dejavnostjo PZS. 

To je tudi glavno vodilo delovanja za prihodnja leta, tudi za 2023. RS PZS se bo še naprej povezovala s 

posameznimi mentorji na fakultetah in jih z ozirom na potrebe PZS animirala za mentorstvo pri diplomskih 

nalogah. 

Področja dela, ki bodo predstavljala temelj raziskav tudi v 2023: 

- Mladi in izobraževanje 

- Psihologija in gorništvo 

- Medicina in športni trening 

- Varstvo narave 

- Varnost in oprema 

- Planinske koče in poti 

- Evidentiranje arhivskega gradiva povezanega z gorništvom 

- Prostovoljno vodništvo in izobraževalni programi 

- Sodne prakse in nesreče v gorah 

- Družinsko gorništvo 

- Mreženje planinskih koč 

- Planinstvo, gorništvo in alpinizem kot sestavine športno turistične ponudbe 

- Zgodovina planinstva in alpinizma 

- ... 

 

 

Člani RS PZS se bodo udeleževali tudi drugi slovenskih in mednarodnih strokovnih ter znanstvenih konferenc, 

kjer bodo obravnavane teme, povezane s programom dela in teme, ki bodo nadgradile znanje in vedenje o 

vsebini raziskovalnega dela v slovenskem prostoru. 

Z ozirom na številna področja dela, ki si jih je RS PZS zastavila, bo po potrebi kadrovsko dopolnila krog članov. 

Peter Mikša, vodja RS PZS 

 
  



Program dela MDO PD Dolenjske in Bele krajine 2023 
 

Za uresničevanje skupnih ciljev, nalog in potreb po medsebojnem sodelovanju v jugovzhodni Sloveniji, so 
planinska društva tega območja, povezana v Meddruštven odbor  planinskih društev Dolenjske in Bele krajine 
(MDO PD) - organ v sestavi Planinske zveze Slovenije, kot obliko dela planinske organizacije na regionalnem 
nivoju in forum za izmenjavo mnenj med PZS in društvi.  

MDO PD  sestavlja po en predstavnik vsakega PD – praviloma predsedniki PD oz. od njih pooblaščeni 
predstavniki vodstva PD ter predsednik MDO, če ta ni hkrati predsednik PD. 

Temeljna naloga MDO PD pri uresničevanju nalog iz 20. člena Statuta PZS, je usklajevanje stališč in mnenj, ki 
so skupnega  pomena za napredek PD na tem območju in PZS kot celoti. S svojim delom spodbuja članice k 
aktivnemu sodelovanju, uresničevanju skupnih ciljev, določenih s programi in k povezovanju v organizirano 
celoto regije.  

V MDO so vključena planinska društva Krka Novo mesto, Črnomelj, Kočevje, Metlika, Semič, Šentjernej, 
Trebnje, Polom Kostanjevica na Krki, Polet Šentrupert, Pohodnik Novo mesto, Pohodniško društvo Novo mesto 
ter Plezalni klub Novo mesto. 

Upoštevajoč vlogo MDO PD v Planinski zvezi Slovenije, načrtujemo v MDO PD v letu 2023 naslednje 
aktivnosti (seje, srečanja, zbore, pohode, tekmovanja, tabore, …), skladno z okvirnim programom za delo 
MDO-jev, ki ga je znotraj OKVIRNEGA PROGRAMA DELA PZS ZA LETO 2023 sprejela in potrdila tudi Skupščina PZS, 
23. aprila 2022 v Sevnici (Sklep: 10–2022). 

 

Naziv aktivnosti 
Termin oz. 

datum 
Št. 

udeležencev 
Namen organizator 

Sklic do 2 do 4 sej MDO PD 

Dolenjske in Bele krajine ter 

več dopisnih sej 

marec, april, 

sept. in nov. 

2023 

po 12  - 14 na 
posamični seji 

Predsednik MDO PD - obravnava 
gradiv za seje UO PZS in Skupščino 
PZS ter tekoče zadeve MDO-ja 

Udeležba na sejah UO PZS 
določi PZS – 

predvidoma 5x 
1 

Predsednik MDO PD -predstavljanje 
stališča vseh društev, vključenih v 
MDO PD 

Udeležba na svečani 

podelitvi najvišjih priznanj 

2. december 

2023 
2 - 4 

Predsednik MDO PD - spremljanje 
morebitnih naših prejemnikov 
najvišjih priznanj PZS 

Udeležba predsednika MDO 
PD na občnih zborih in 
pomembnejših prireditvah 
društev  

januar - april 

2023 
1 - 2 

Predsednik MDO PD - spremljanje 
dela PD in prenos informacij, pomoč 
PD ter promocija dogodkov PZS 

Spremljanje usklajenosti 
spremenjenih in 
dopolnjenih temeljnih aktov 
društev s Statutom PZS 

leto 2023 - 
Predsednik MDO PD – v sodelovanju 
s PD, za PD ki tega še niso storila že 
do 1. 6. 2014 

Zbor in srečanje markacistov 

MDO PD v Domu na Mirni 

gori 

23. februar 2023 45 
Vodja odbora za PP in PD Črnomelj - 
priprava načrta skupnih akcij MDO 
PD v letu 2023 



Skupne akcije obnove 

kritičnih odsekov planinskih 

poti na območju MDO PD 

april, maj ter 

september ali 

oktober 2023 

2 do 3 x 35 

Vodja odbora PP - skupno 
načrtovane akcije v MDO PD za 
vzdrževanje in obnovo planinskih 
poti – območje in datum se določi na 
zboru 

Skupna akcija odbora 

mladinskih odsekov in 

odbora vodnikov PZS pri 

MDO PD 

18. maj 2023 40 
Vodji odbora MO in vodnikov  MDO 
PD - druženje, izmenjava izkušenj in 
primerov dobre prakse 

Zbor načelnikov mladinskih 
odsekov PD 

7. september 
2023 

11 
Vodja odbora mladinskih odsekov pri 
MDO PD - redno letno srečanje 

Zbor vodnikov PZS MDO PD 
(kraj določi vodja odbora 

oktober 2023 40 
Reno letno srečanje – vodja odbor 
vodnikov pri MDO PD 

Zbor načelnikov odsekov za 
VN, VGN in GS v Šentjerneju 

14. oktober 
2023 

cca 50 
Vodja odbora VGN in odsek VGN PD 
Šentjernej vodnikov - redno letno 
srečanje 

Ekskurzija- ogled 

koliščarskega naselja v 

Parku Ljubljansko barje  

15. aprila. 2023 45 
Naravovarstveno izobraževanje VGN, 
GS in ljubiteljev narave v PD  

Ekskurzija - Veliki Javornik in 

obisk novega Centra o 

velikih zvereh DINA v Pivki  

20. maja  2023 45 
Naravovarstveno izobraževanje VGN, 
GS in ljubiteljev narave v PD ter II. 
del tečaja za GS 2023 

7. SREČANJE PLANINCEV 

DOLENJSKE IN BELE KRAJINE – 

Krašnji Vrh, s pohodom iz 

Metlike in Radovice 

27. 5. 2023 

 
do 200 PD Metlika in MDO PD - planinsko 

druženje 

SPOMINSKI POHOD NA 

GORJANCE 
15. avgust 2023 150 Skupna akcija MDO PD, ki si jo vsa 

naša PD zapišejo v koledarje akcij 

2. KNAFELČEV POHOD (po 

sedmih gričih Novega mesta 

in na Trško goro) 

3. junij 2023 150 

Skupna akcija MDO PD, ki jo vsa PD 

vpišejo v svoje koledarje (1. pohod je 

bil od odkritju spomenika Knafelčevi 

markaciji – 100 let, 18. 9. 2022) 

DAN PLANINSKIH DOŽIVETIJ - 

DAN PLANINCEV SLOVENIJE pri 

Planinskem domu na Kalu 

(946 m) PD Hrastnik 

10. junij 2023 80 
PZS - organiziran skupen odhod 
planincev MDO PD – Odbor VO MDO 

Skupščina PZS 22. april  2023 
12 delegatov 

naših PD 

Aktivno vključevanje v delo in 
odločanje naše krovne zveze  

Kostanjev piknik za mlade 
planince vseh PD v MDO PD 
Dolenjske in Bele krajine 

21. oktober 
2023 

do 200 
Tradicionalna akcija in srečanje 
mladih - OMO MDO Dol. in Bele 
krajine  

 
– NAČRTOVANA USPOSABLJANJA (tečaji, seminarji, izpopolnjevanja, šole) 



 

Naziv usposabljanja Termin in lokacija Št. udeležencev 

Kopno izpopolnjevanje 
VPZS 

Koča pri Jelenovem studencu – 18. marec 2023 predvidoma 25 

Tečaj za GS - Odbor 
VGN pri MDO PD 

11. marec 2023 v Planinskem domu pri Gospodični, 20. maja 
2023 pa ekskurzija Veliki Javornik in obisk novega Centra o 
velikih zvereh DINA v Pivki 

do 25  iz 
najmanj 6 PD 

Planinska šola zimski čas – posamezna PD do 60 

 

– Priključimo akcijam drugih društev, zelo obiskanim tradicionalnim pohodom:  

 31. novoletni vzpon na Trdinov vrh - 2. januarja 2023 PD Krka Novo mesto, 

 Rudolfovanje 1. APRIL 2023  – Pohodniško društvo Novo mesto, 

 Tradicionalni pohod na Krašnji vrh 1. maja 2023 – PD Metlika 

 2. Knafelčev pohod po sedmih gričih Novega mesta in na Trško goro, 3. junija 2023 

 Spominski pohod na Gorjance, 15. 8. 2023 – PD Krka Novo mesto,  

 Tradicionalni 14. Martinov pohod – PD Semič, november 2023, 

 Ker to leto praznujemo 70 letnico Slovenske planinske poti, bi bilo zelo prav, da 

vsako društvo v svoj program akcij – pohodov za leto 2023 vnese tudi po eno »etapo« 

SPP (recimo od ene koče do druge), da pa bi udeležbo lahko zagotovili čim večjemu 

številu članstva, bi bilo primerno, da izberete predvsem območja v sredogorju, ki 

bodo dostopna tudi za širše članstvo. 

 akcijam drugih MDO-jev itd…), planinskim taborom skupaj z otroki, izletom, predavanjem v zimskem času.  

– Pripravimo in povabimo članstvo v planinske šole, da bodo v gorah, kadar so sami, bolj varni, organizirajmo 
naravovarstvene izlete – tudi kot učno metodo, na tečaj za gorske stražarje pa napotimo čim več mladih 
članov PD in kakšnega kandidata tudi na usposabljanje za varuha gorske narave. 

– Ne smemo pozabiti na obiske v Slovenskega planinskega muzeja v Mojstrani. 

– Spoštovali bomo določilo 17.člena Statuta PZS, točko g) in 42. člena, da društva o svojem delu redno 
poročajo PZS ter MDO PD na enotnem obrazcu – vestno in pravočasno izpolnjevanje ankete PZS. 

– Zagotovili bomo prisotnost naših delegatov na seji Skupščine PZS, 22. aprila 2023. 

– Poskrbeli moramo, da bodo prizadevni posamezniki in društva za svoje dolgoletno delo prijeli ustrezna 
priznanja PZS, še naprej gredo predlogi društev neposredno na PZS, le za najvišja preko MDO PD. 

– V letu 2023 bodo okroglo obletnico ustanovitve praznovali: PD Pohodnik 25 let  in PD Polom Kostanjevica 
na Krki 25. S svojo udeležbo in udeležbo predstavnikov vseh naših PD bomo počastili ta jubileje. Na 
svečanih prireditvah lahko pričakujemo tudi prisotnost predstavnikov P UO PZS in seveda predsednika 
MDO PD. 

Načrt je bil obravnavan in sprejet na dopisi seji MDO PD Dolenjske in Bele krajine, 26.11 2022, UO PZS pa ga 
bo potrdil na 00. seji, dne 00.00.2023! 

 
Novo mesto, 26. 11. 2023 
Predsednik MDO: 
Rudolf Skobe l.r. 
  



Načrt ODBOR-a ZA VGN MDO PD PODRAVJE 2023 
 
v naslednjih vrsticah je nanizanih nekaj predvidenih aktivnosti za leto 2023, dogodki se bodo uskladili glede 
na sodelovanje z IO KVGN pri PPZS. 

 povezovanje s PD, kjer še ni odsekov VGN in vzpodbuda le teh, da se ustanovijo 
 februarja - sodelovanje z DOPPS severovzhodne Slovenije - Ormoške lagune 
 varovanje in pomoč pri varovanju Velikonočnice - odvisno predvsem od časa nje cvetenja 
 udeležba na letnem zboru odsekov KVGN (lokacija bo znana naknadno) 
 letni zbor članov PD OVGN Podravja 
 povezovanje s pomurskimi PD in njihovimi odseki 
 udeležba na akcijah KVGN pri PZS in z Zavodom za gozdove 
 povabilo k izpolnjevanju kratkih anket, ki bodo podane s strani IO KVGN PZS na tematiko, ki se bo 

navezovala na varovanje narave 

Smernice OVGN MDO Podravje  

 izobraževanje za GS  
 VGN - usklajeno s terminom IO KVGN 
 povabilo in spodbujanje vodniških odsekov za vključevanje varovanja narave pri izvedbah izletov in 

tur ter udeležba pri naravovarstveni akcijah 

Tole je na kratko okvirni plan dela in dogodkov, ki se bodo prilagajali razmeram na terenu ali potrebe po 
sodelovanju z različnimi deležniki pri posameznih aktivnostih.  
 
Miran Ritonja 
 
ODBOR MLADINSKIH ODSEKOV Slovenska Bistrica 
 
NAČRT ZA LETO 2023  

Načrt akcij s strani MK za leto 2023 
Datum  

Akcija  Lokacija  

21.1.  Državno tekmovanje MIG  Postojna  

april  Delovna akcija  PUS Bavšica  

15.-16.4.  Vikend družabnosti  naknadno  

20. – 21. 5  SPOT  naknadno  

1.-7.7.  Nagradni tabor  PUS Bavšica  

22.-28.7.  Dijaški tabor  PUS Bavšica  

7.-15.7.  Seminar za Mladinske voditelje  PUS Bavšica  

6.-8.10.2023  
12.-14.4.2024  
11.-13.10.2024  

Seminar za mentorje planinskih skupin  PUS Bavšica  

september  Študentski planinski tabor  PUS Bavšica  

30.9.-1.10.  Izpopolnjevanje MPS  PUS Bavšica  

oktober  BMUMOC 2023  Srbija  

4.11.  Regijska tekmovanja MIG  3 regije  

11.11.  Zbor MO 2022  Ig  

 
V letu 2023 se bodo organizirali dogodki za člane vseh mladinskih odsekov v meddruštvenem odboru 
planinskih društev Podravja. Namen je povezovanje in spoznavanje mladincev iz različnih mladinskih odsekov.  
Načrtovani so naslednji dogodki:  



- 3.12.2022 – Pohod z osnovnošolskimi otroci do Ančnikovega gradišča, ter iz Treh Kraljev do Črnega jezera  
- 10. 12.2022 – Pohod od Rogle do Ribniške koče  
- Marec/april 2023 – Potopisno predavanje Križ čez Nepal z Vikijem Grošljem v organizaciji PD Pohorje Zg. 
Polskava  
- Oktober 2023 – Kostanjev piknik  
 
Prav tako se bodo, po dogovoru s člani mladinskih odsekov, organizirali še štirje pohodi ( dva v sredogorju, 
dva v visokogorju).  
O podrobnih informacijah za posamezni dogodek, bodo načelniki mladinskih odsekov in predsedniki 
posameznega društva naknadno obveščeni.  
 
2. Vzpostavitev spletnega koledarja  
Namen vzpostavitve skupnega spletnega koledarja je lažja komunikacija in informiranje med mladinskimi 
odseki društev v MDO Podravja, posledično pa tudi večja povezanost med le-temi. Koledar bo dostopen 
načelnikom posameznega mladinskega odseka, prav tako pa tudi predsednikom društev, ki bodo tako lažje 
spremljali vse aktualne novice oz. načrtovane dogodke. Vneseni bodo dogodki v organizaciji Mladinske 
komisije, aktivne novice Mladinske komisije, kot tudi dogodki v organizaciji posameznih mladinskih komisij, v 
kolikor bodo posredovali podatke.  
 
3. Obisk oziroma udeležitev dogodkov  
Kot načelnika mladinskega odbora se bova, po predhodnem dogovoru z načelnikom posameznega 
mladinskega odseka, udeležila njihovega dogodka. Cilj je, da skozi neformalen pristop spoznava člane 
mladinskih odsekov, njihove želje, predloge in pobude. Predvsem želiva doseči večjo povezanost in 
medsebojno sodelovanje med društvi v MDO Podravja, ter obuditi oziroma spodbuditi in podpreti tiste 
mladinske odseke, ki so nekoliko manj aktivni.  
 
Nives Flis  
Načelnica odbora mladinskih odsekov  
MDO Podravja  
Jan Bauman  
Načelnik odbora mladinskih odsekov  
MDO Podravja 
 
Okvirni načrt dela Odbora za gospodarjenje pri MDO PD Podravja 
 
•    Sodelovanje z GK PZS na področjih  projektov komisije: 
•  Projekt okolju prijazna planinska koča. 
•  Družinam prijazna planinska koča 
•  Naj planinska koča  
•  Področje čistilnih naprav v planinskih kočah 
• Izmenjava dobrih praks vezanih na planinsko gospodarstvo. 
•  Obveščanje in usmerjanje društev v MDO Podravja, ko se pripravljajo razpisi kjer je možno pridobiti 
sredstva za investicije v planinske koče 
 
Zapisal: 
Janko Kovačič 
PD Poljčane 
  



Program dela MDO PD Ljubljana 2023 
 

 

 Program dela za leto 2023 temelji na določilih 20. člena Statuta PZS in vsebuje naslednje aktivnosti: 

 - izvedba 3 - 4 plenarne seje MDO  

 - izvedba 4 - 5 sej predsedstva MDO  

 - udeležba predsednika MDO ali njegovega pooblaščenca na sejah UO PZS in ostalih  sestankih, ki jih 

sklicuje krovna planinska organizacija 

 - udeležba predsednika MDO ali njegovega pooblaščenca na občnih zborih društev ali pomembnih 

prireditvah društev ter finančna pomoč društvom pri posebnih akcijah 

 Vodstvo MDO PD Ljubljana: 

Ernest Gradišar - predsednik, Jelka Kresnik - tajnica, Niko Bertoncelj - vodja VO, Magdi Stritar - vodja OPP, 

Nevenka Rajhman – vodja OVGN, Marinka Koželj Stepic – vodja OIP 

V MDO PD Ljubljana je vključenih 44 planinskih, plezalnih in športnih društev. Konec leta 2022 je bilo 7.713 

članov vseh kategorij. 

 Načrtovane aktivnosti: 

 - 4.3. 2023 soorganizacija tradicionalnega 29. Jurčičevega pohoda. 

Pričakovana udeležba je 6000 – 8000 pohodnikov. Pohod je v okviru akcije Slovenija planinari.  



 

 - 27. 5. 2023 soorganizacija 51. Tabora ljubljanskih planincev, to je srečanja planincev MDO-ja. 

Pričakovana udeležba je 250 - 300 planincev. Srečanje je v okviru akcije Slovenija planinari.  

 - izvajanje aktivnosti odbora vodnikov PZS (sodelovanje z VK PZS, srečanje vodnikov MDO, 

izpopolnjevanja, predavanja...) 

 - izvajanje aktivnosti odbora za planinske poti (sodelovanje z KPP PZS, srečanje markacistov MDO, skrb 

za vezne poti LMP, LJ-ZG in LJ-RI, tečaji, predavanja, skupne akcije obnove poti, pomoč tistim PD, ki nimajo 

dovolj markacistov....) 

 - izvajanje aktivnosti odbora za varstvo gorske narave (sodelovanje z KVGN, srečanje varuhov gorske 

narave in gorskih stražarjev MDO, tečaji gorske straže, predavanja...) 

 - izdaja Biltena, glasila MDO-ja, in urejanje spletne strani www.mdo-ljubljana,  

 - ponovno aktiviranje pokrajinskega odbora mladinskih odsekov  

 - ponovno aktiviranje gospodarskega odbora (srečanje gospodarjev MDO, predavanja...) 

 - aktiviranje odbora za turno kolesarstvo (OTK) 

 - sodelovanje s Športno zvezo Ljubljana pri pripravi skupnih projektov - priprava obhodnice LMP tudi 

za turne kolesarje 

 - sodelovanje z regijskimi planinskimi organizacijami v sosednjih državah, predvsem z zagrebškimi 

planinci o popularizaciji obhodnice LJ - ZG in z reškimi planinci o popularizaciji obhodnice LJ - RI.  

 - svetovanje in mentorstvo društvom, ki se vključujejo v PZS. 

Predsednik MDO PD  Ljubljane 

Ernest Gradišar  



Program dela MDO PD Pomurja 2023 
 

MDO PD na območju Pomurske regije združuje sedem društev ( PD Matica Murska Sobota , PD Gornja 

Radgona , PD Lenart , PD Hakl Sveta Trojica , PD Ljutomer , PD Lendava , PD 

Goričko Tromeja ) . Skupni cilji in naloge so na pridobivanju članstva, pridobivanje ustreznega kadra 

predvsem vodnikov , markacistov in mentorjev mladinskih skupin , spodbujanje mladega kadra, uvajanje 

planinske šole v društvih, kakor tudi delovanje v PZS, ter sodelovanje s planinskimi in drugimi organizacijami 

Hrvašk ter Madžarske . 

Aktivnosti v MDO PD Pomurju za leto 2023 : 

- Sestanki MDO Pomurja in aktivnost po društvih , po potreba najmanj štiri ali večkrat. 

- Delovno srečanje markacistov OPP MDO PD Pomurja in obenem zbor markacistov. 

- Srečanje predšolskih in osnovnošolskih otrok MO MDO Pomurja . 

- Dan planincev MDO PD Pomurja ter zbor vodnikov MDO PD Pomurja . 

- Dan planinskih doživetij PZS . 

- Dan slovenskih markacistov PZS . 

- Tabor mladinskega odseka MDO PD Pomurja . 

- Srečanje srednješolcev in študentov MO MDO PD Pomurja . 

- Planinski ples MDO PD Pomurja. 

- Udeleževanje na sejah UO PZS in planinskih društev MDO , ter ostalih ustreznih sestankih v okviru 

planinske organizacije , kot tudi skupščine PZS . 

- Izobraževanja , usposabljanja ter posvetovanja na področju PZS . 

Delovanje odborov v MDO PD Pomurja: 

Vodniški odbor 

- Odbor je organ v sestavi MDO Pomurje, ki skrbi in spodbuja usklajeno delovanje 

vodniških odborov v PD s področja vodništva in vodniških nalog. V VO so vključeni vsi načelniki VO pri 

društvih, ki so člani MDO Pomurje. Vsebino aktivnosti  programa dela vključujejo naloge VO po PD, ki so člani 

MDO Pomurja in so jih sprejeli organi društev na Občnih zborih. Dodatno pa program OV pri MDO Pomurja 

vključuje aktivnosti, ki jih odbor sprejme na Zboru Vodnikov . 

- Organizacija izobraževalno delovnega srečanja vodnikov in ostalih strokovnih kadrov v PD v MDO 

Pomurja 20.05.2023. 

- Sodelovanje VO z vodstvi PD v MDO vse leto. 



- Sodelovanje VO z VK pri PZS vse leto. 

Zraven navedenih nalog odbora bo vse leto v ospredju izvajanje osnovnega usposabljanja članov društev, ki 

so navedena v programskih vodilih PZS. 

Odbor za planinske poti: 

Program dela OPP MDO Pomurja za leto 2023: 

- Delovno srečanje markacistov MDO PD Pomurja in zbor markacistov 01.04.2023. 

- Udeležba na zboru markacistov PZS. 

- Udeležba na dnevu slovenskih markacistov. 

- Sodelovanje pri delu KPP in z drugimi OPP. 

- Strokovno sodelovanje v okviru MDO PD Pomurja pri urejanju Pomurske planinske poti . 

- Sodelovanje pri urejanju in obnovi planinskih in tematskih   poteh. 

- Ostale aktivnosti - uvajanje in predstavitev v Plan GIS. 

Mladinski odbor : 

Program dela v letu, ki so predvideni : 

- Srečanje predšolskih in osnovnošolskih otrok MDO PD Pomurja v jesenskem času 

- Srečanje srednješolcev in študentov MDO PD Pomurja 

- Ostale aktivnosti pri Mladinski komisiji in odborih PZS. 

- Izvedba tabora Mladinskega odbora MDO Pomurja. 

 

Program dela MDO PD Pomurja se bo izvajal po predvidenem vsebinskem načrtu in temu tudi naknadno 

prilagajal datume izvedb posameznih aktivnostim. 

Predsednik MDO PD Pomurja 

Štefan Kozak 

 

  



Program dela MDO PD Zasavja 2023 
 
 

  



Program dela Savinjskega MDO PD 2023 
 
Meddruštveni odbor s svojimi odbori  načrtuje izvajanje nalog v okvirih in  v skladu s smernicami in usmeritvami 
članic, ki so vključene v MDO ter PZS: 

- izvedbo srečanj markacistov, vodnikov, varuhov gorske narave in gorskih stražarjev, 
- izvedbe planinskega tabora za osnovnošolce,  
- tradicionalno srečanje planincev S MDO zadnjo soboto v mesecu maju s pohodom po zadnji trasi  

planinske poti XIV. divizije od Planinskega doma na Smrekovcu  do Ljubenskih Rastk in zaključno 
srečanje na Ljubnem v soorganizaciji PD Ljubno, Občine Ljubno, Zgornjesavinjskega združenja za 
vrednote NOB in KO Ljubno 

- orientacijska tekmovanja, 
- izobraževanja na vseh področjih planinstva, 
- udeležba na občnih zborih in drugih društvenih prireditvah. 

Vse akcije bodo financirane iz sredstev S MDO v okviru razpoložljivih sredstev. 
 

Januar, 2023 
Manja Rajh, predsednica S MDO  PD 

  



Program dela  MDO PD Gorenjske 2023 
 

Prednostne naloge MDO PD Gorenjske so naslednje: 

- redno obravnavanje gradiv za seje Upravnega odbora PZS ter oblikovanje stališč, 

- povečanje članstva v planinskih društvih z ustrezno ponudbo programov, 

- poseben poudarek mladim, 

- v osnovnih šolah se želimo približati cilju: planinski krožek v vsaki osnovni soli, 

- podpirali bomo vse oblike izobraževanja po programih PZS (planinski vodniki, mentorji planinske 

vzgoje, instruktorji, varuhi gorske narave), 

- vzpodbujanje planinskih društev k formiranju mladinskih odsekov, Planinski kažipot MOO 

Gorenjske v letu 2023 je sestavni de! programa. 

AKTIVNOSTI ODBOROV LETU 2023 

Odbor mladinskih odsekov 

- Konstituiranje odbora 

- Srečanje mentorjev in načelnikov mladinskih odsekov. 

Podrobnejše aktivnosti bodo sprejete po imenovanju novega načelnika. Trenutno potekajo dogovori s 

kandidatom za prevzem funkcije. 

Odbor vodnikov 

IZPOPOLNJEVANJA: 

MOO Gorenjske bo v letu 2023 organiziral izpopolnjevanji za vodnike, ki pa ne bosta sofinancirani. 

Razpis licenčnih usposabljanj (izpopolnjevanj) v letu 2023: 

18.02.2023 snežno izpopolnjevanje (MOO PD Gorenjske) Erjavčeva koca na Vršiču, rok prijav 18.01.2023 

15.04.2023 kopno izpopolnjevanje (MOO PD Gorenjske) Valvasorjev dom pod Stolom, rok prijav 

15.03.2023 

Na vse izobraževalne akcije se je potrebno prijaviti preko portala NAVEZA! 

SRECANJE VODNIKOV IN MENTORJEV GORENJSKE: 

Trinajsto srečanje vodnikov in mentorjev organizira PD Gorenja vas . VO predlaga MDO Gorenjske, da 

krije prispevek na srečanju za vsakega vodnika ali mentorja. Ostali udeleženci prispevajo10€. 



Srečanje bo v nedeljo 23. aprila 2023. Vabila in program za srečanje bodo razposlana v aprilu. Prijave se 

zbirajo do srede, 19. aprila 2023 na zorka.jereb@gmail.com ali na GSM: 040 270 314. 

 

  



Program dela MDO PD Notranjske 2023 
 

  



Program dela MDO PD Posočja 2023 
 

V MDO PD Posočja imamo za leto 2023 v programu naslednje aktivnosti: 

- Organizacija društvenih občnih zborov in udeležba predsednika ali podpredsednika MDO na vseh 

zborih, če bo le mogoče. 

- Udeležba predsednika MDO na vseh sejah UO PZS in na ostalih dogodkih ter pri ostalih aktivnostih, ki 

jih za predsednike MDO organizira PZS. 

- Sklic seje MDO PD Posočja pred vsako sejo UO PZS, oziroma dodatno po potrebi(lahko tudi dopisno) 

- Poseben poudarek pri sodelovanju z zamejskimi društvi. Predvidoma bo 11.6. Planinska družina 

Benečije ob pomoči PD Kobarid, organizator 50. po vrsti Srečanja obmejnih planinskih društev. V 

soorganizacijo le-tega se bo aktivno vključil tudi MDO. 

- Udeležba na Skupščini PZS, 22.aprila 2023. 

- Skupna organizacija dogodka ob 70-letnici SPP. 

- Udeležba na Dnevu slovenskih planinskih doživetij. 

- Udeležba na Svečani podelitvi priznanj PZS. 

- Udeležba na srečanjih planincev in pohodih ter ostalih prireditvah, ki jih organizirajo posamezna 

društva(objavljena v prilogi). 

- Opozarjanje društev na akcije in razpise, ki jih razpisuje PZS. 

- Sodelovanje s sosednjimi MDO-ji. 

AKTIVNOSTI ODBOROV: 

Vodniški odbor: 

- Vodja VO MDO PD Posočja bo načelnike in predstavnike društev v MDO sproti obveščala o novostih v 

VK PZS. 

- Predvidena sta dva sestanka načelnikov vodniških odsekov, sicer se bomo o tem sprosti dogovarjali. 

Ostala obveščanja bodo potekala preko e-pošte. 

- Na srečanju vodnikov, ki je potekalo 22.10.2022 v odlični organizaciji PD Brda, smo se dogovorili, da 

bo organizator srečanja PD Valentin Stanič Kanal in sicer 21.10.2023. Za soorganizacijo in obveščanje 

bo, tako kot vsako leto, poskrbela vodja VO MDO, Lidija Vončina. 

- Udeležba vodje in čim večjega števila predstavnikov društev na zboru vodniških odsekov. 

- Udeležba na sejah MDO PD Posočja. 

- Vzpodbujanje društev za izobraževanje novih vodnikov PZS 

 

Tradicionalni pohodi v okviru MDO PD Posočja za leto 2023 

Datum dogodka Naziv prireditve Organizator 

29.1.2023 Pohod na Lašček PD V.Stanič 

4.2.2023 Nočni pohod ob polni luni na Javornik PD Javornik 

8.2.2023 Zimski pohod na Čaven PD Ajdovščina 

12.3.2023 Pohod za dan žena na Hleviše PD Idrija 



25.3.2023 Po stopinjah Valentina Staniča PD V.Stanič 

25.-26.3.2023 Zimski pohod na Porezen PD Cerkno 

10.4.2023 Velikonočni pohod na Malo goro PD Ajdovščina 

16.4.2023 Pohod MED CVETOČIMI ČEŠNJAMI(okvirni datum) PD Brda 

28.5.2023 47.Tradicionalni pohod na Planino Sleme PD Tolmin 

4.6.2023 Pohod OD ČEŠNJE DO ČEŠNJE PD Brda 

10.6.2023 Srečanje ob 70-letnici nadelave Slovenske poti na Mangrt PD Bovec 

11.6.2023 50.Srečanje obmejnih planinskih društev PD Benečije 

18.6.2023 Pričetek sezone-podelitev nagrad Prijatelji Porezna PD Cerkno 

23.7.2023 Tradicionalno srečanje planincev na Planini Razor PD Tolmin 

29.ali 30.7.2023 Gorski tek Cerkno-Porezen PD Cerkno 

6.8.2023 30.letni pohod na Čaven-120 let društva PD Ajdovščina 

20.8.2023 Poletno srečanje planincev na Poreznu PD Cerkno 

26.8.2023 Pohod po poti prenosa ranjencev Želin-Vojsko PD Idrija 

26.8.2023 Huljev pohod na Krn PD Kobarid 

2.9.2023 30.Gorski tek Ivana Anderleta na Črno prst PD Podbrdo 

3.9.2023 Gorski praznik na Matajurju PD Benečije 

PD Kobarid 

16.9.2023 Tradicionalno srečanje Planincev na Črni prsti PD Podbrdo 

26.9.2023 Pohod po Huljevi poti PD Kobarid 

30.9.2023 29.pohod Breginj-Breški Jalovec-Brezje PD Kobarid 

1.10.2023 30.spominski pohod na Golak PD Ajdovščina 

8.10.2023 Srečanje planincev pod Ježo PD V.Stanič 

8.10.2023 Burnjak v Benečiji PD Benečije 

31.10.2023 Pohod Vipava(Gradišče)-Podkraj-Javornik PD Javornik 

PD Križna gora 



12.11.2023 Martinov pohod PD Brda 

10.12.2023 Pohod na Jelenk PD V.Stanič 

16.-17.12.2023 Spominski pohod na Javornik PD Javornik 

17.12.2023 Pohod OB MEJI BREZ MEJE PD Brda 

26.12.2023 Pohod v spomin pokojnim članom PD in Šujkov pohod PD Javornik 

PD Križna gora 

 

Odbor za planinske poti: 

- Organizacija zbora markacistov, sobota 21.1.2023 na Dobrovem v Goriških Brdih. 

- Predvidena sta vsaj dva sestanka OPP-ja(načelnikov markacijskih odsekov) 

- Srečanje z markacisti-inštruktorji 

- Redna udeležba vodje OPP na sestankih MDO 

- V načrtu je akcija OPP, kot vsako leto-datum in lokacija bosta določena naknadno, odvisno od potreb 

in vremenskih razmer. 

- Udeležba čim večjega števila markacistov na Tončkovem dnevu markacistov PZS. 

- Sodelovanje pri nalogah, vezanih na OPP MDO Posočja in sodelovanje z odborom VGN. 

- Organizacija in izvedba vseh aktivnosti je odvisna tudi od določenih objektivnih razlogov. 

 

Odbor mladinskih odsekov: 

- Odbor zaradi neaktivnosti vodje in raznih drugih razlogov praktično ni deloval. Na Zboru mladinski 

odsekov, novembra 2022 na Igu, so bili v IO MK PZS izvoljeni trije člani iz MDO PD Posočja. Mladinski 

odseki v posameznih društvih so delovali samostojno, v letu 2023 pa pričakujemo, da se bodo s to 

izvolitvijo razmere izboljšale. 

- Najkasneje v februarju bo sklican sestanek predsednika MDO z novimi člani IO MK PZS ter načelniki 

MO v društvih. 

- Sodelovanje na področnih tekmovanjih Mladina in gore. 

- Skupna organizacija spomladanskega ali jesenskega srečanja MO. 

Odbor za varstvo gorske narave: 

V decembru 2022 je vodja odbora za VGN podala odstopno izjavo, zato je program dela za leto 2023 le okviren. 

- Predsednik MDO bo v najkrajšem možnem času sklical sestanek z varuhi gorske narave, na katerem 

bo izvoljen nov vodja odbora VGN MDO Posočja. 

Ostale predvidene aktivnosti: 

- Organizacija vsakoletnega srečanja VGN MDO PD Posočja(datum in lokacija naknadno). 

- Medsebojno obveščanje o akcijah v društvih. 

- Organizacija vsaj enega naravovarstvenega pohoda-predvidoma v sodelovanju z odborom VGN MDO 

Notranjske. 

- Čistilne akcije na planinskih poteh v spomladanskih mesecih. 

- Izvedba 8.naravovarstvenega tabora za mlade v organizaciji PD Nova Gorica. 

- Sodelovanje varuhov gorske narave pri delovni akciji markacistov MDO PD Posočja. 

 

Gospodarski odbor: 



- Odbor naj bi se sestal dvakrat letno, enkrat pred glavno poletno sezono, predvidoma konec aprila ali 

v začetku maja in enkrat po zaključku sezone. 

- Medsebojno obveščanje in sodelovanje  gospodarjev v društvih. 

 

Pripravil: 

Dušan Plesničar 

Predsednik MDO PD Posočja 

  



Program dela MDO PD Podravja 2023 
 
MDO PD Podravja (v nadaljevanju: MDO) je organ v sestavi Planinske zveze Slovenije (v nadaljevanju: PZS). 

MDO je oblika dela planinske organizacije na regionalnem nivoju in forum za izmenjavo mnenj med PZS in 

društvi. MDO bo deloval v letu 2023 v skladu s Statutom PZS in Pravilnikom o delu MDO PD Podravja ter v 

okviru finančnega načrta. 

MDO bo predvidoma sestavljalo 32 PD in 3 alpinistično-plezalna kluba in 1 društvo gorske reševalne službe 

sicer: Planinsko društvo Pohorje Zgornja Polskava, Akademsko planinsko društvo Kozjak Maribor, Alpsko 

društvo Stratus, Društvo Gorska reševalna služba Maribor, Planinsko društvo Brezje, planinsko društvo 

Cirkulane, Planinsko društvo Donačka gora Stoperce, Planinsko društvo Drava Maribor, planinsko društvo 

Fram, Planinsko društvo Haloze, Planinsko društvo Jakoba Aljaža, Planinsko društvo Kozorog, Planinsko 

društvo Lovrenc na Pohorju, Planinsko društvo Majšperk, Planinsko društvo Makole, Planinsko društvo Maks 

Meško Ormož, Planinsko društvo Maribor Matica, Planinsko društvo Miklavž, Planinsko društvo Naveza, 

Planinsko društvo Občine Kidričevo, Planinsko društvo Oplotnica, Planinsko društvo Paloma Sladki Vrh, 

Planinsko društvo Planika Maribor, Kolesarsko-pohodniško društvo Hej, gremo naprej, Planinsko društvo 

Poljčane, Planinsko društvo pošte in telekoma Maribor, Planinsko društvo Ptuj, Planinsko društvo Ruše, 

Planinsko društvo Skalca Hoče Slivnica, Planinsko društvo Slovenska Bistrica, Planinsko društvo Tam Maribor, 

Planinsko društvo Tisa Maribor, Planinsko društvo Večer Maribor, Planinsko društvo Železničar Maribor, 

Planinsko društvo Žetale, Plezalni klub 6b Ptuj 

MDO PD Podravja bo v letu 2023, vodilo predsedstvo: 

- Predsednica: Marjana Brezovšek  
- Namestnik: Rastko Vrečko 
- Tajnik: Martin Mavec 
- Blagajničarka: Polonca Doberšek 
- Načelnica Odbora za vodništvo: Stanka Čoh 
- Načelnik Odbora za pl. poti: VINKO Črepnjak 
- Načelnik Odbora za varstvo gorske narave: Miran Ritonja   
- Načelnik Odbora mladinskih odsekov: Nives Flis in podnačelnik Odbora mladinskih odsekov: Jan 

Bauman 
- Načelnik Odbora za pl. veterane: Franc Kocbek 
- Načelnik Odbora za pl. orientacijo: Jože Dajnko 
- Načelnik Odbora za gospodarstvo: Janko Kovačič in podnačelnica Odbora za gospodarstvo: Aleksandra 

Muster 
-  

MDO bo v letu 2023: 

- izvedel predvidoma 3. redne seje, 2. – 3. dopisne seje (predvidoma pred vsako sejo UO PZS in sejo 

skupščine PZS) in 1.- 2. seji predsedstva, 

- spremljal in usklajeval delo društev na območju, ki ga pokriva, 

- izvajal koordinacijo izhodišč pri oblikovanju ciljev in nalog PZS, 

- obravnaval in sprejel bo poročila o delu MDO in Odborov MDO za leto 2022 ter obravnaval in sprejel 

podrobni program za leto 2023,  

- dajal soglasja k predlogom za najvišja priznanja PZS, 



- preverjal usklajenost temeljnega akta društva, ki se želi včlaniti v PZS, s Statutom PZS in dajal soglasje k 

sprejemu in mu dodelil mentorja, 

- udeleževal se občnih zborov in drugih prireditev društev in zastopal PZS, po predhodnem pooblastilu 

predsednika PZS, 

- spodbujal vodstva PD MDO k večjemu propagandnemu, uspešnemu in učinkovitemu delu ter spodbujal k 

pridobivanju novih članov, 

- pomagal pri organizaciji prireditev, ki so širšega pomena in tudi nudil materialno pomoč, v okviru svojih 

zmožnosti, 

- organiziral bo skupne akcije (srečanja, pohode), ki so pomembne v okviru MDO,  

- vzpostavljal kontakt z ostalimi MDO-ji in organi PZS 

- skrbno ravnal s sredstvi in podpiral akcije, ki so v ponos MDO  

Odbori MDO bodo prav tako poskušali biti aktivni v letu 2023 

Plani in načrti v prilogi od vsakega odbora posebej. 

V letu 2023 MDO PD Podravja predvideva sredstva iz PZS v enaki meri kot leta 2022, katera bo namenil za 

delovanje odborov in izvedbo akcij, ki so širšega pomena.  

Maribor, 12.12.2022 

Predsednica MDO PD Podravja 

Marjana Brezovšek 

 

PLAN DELA PLANINSKIH VETERANOV IN SENIORJEV V LETU 2023 

V letu 2023 si bomo člani odbora planinskih veteranov in seniorjev MDO PD Podravja, prizadevali, da bo 

program izletov realiziran v celoti. Vodniki  v veteranski skupini smo planirali takšne izlete, da jih bodo 

udeleženci radi obiskovali. Planinski veterani-seniorji pri MDO PD Podravja v letu 2023 planiramo enako 

število izletov in srečanje, kot v letu 2022. 

IZLETI IN SREČANJE PLANINSKIH VETERANOV IN SENIORJEV PODRAVJA 

Zap. 

št. 

Dan Kraj Informacije 

Vodnik 

 FEBRUAR   

 

1. 

 

22. 

 

Studenice - Krasna - Modraže - Vrhole - Studenice. 

Janko Kovačič 

Milan Pavlič 



 MAREC   

 

2. 

 

16. 

 

Zavrč - Drenovec (Pot Maksa Furjana). 

Uroš Vidovič 

Franc Kocbek 

 APRIL   

 

3. 

 

20. 

 

Čez košaške griče. 

Slavica Tovšak 

Ciril Tovšak 

 MAJ   

 

4. 

 

25. 

 

Ob Dravi do Zlatoličja in ogled elektrarne Zlatoličje. 

Milan Kirbiš 

Franc Kocbek 

 JUNIJ   

 

5. 

 

22. 

 

Miklavž na Dravskem polju - Rimske gomile - miklavški ribniki 

- most Dogoše - amfiteater - zemljanka Triglav - miklavška 

mlaka - Miklavž na Dravskem polju. 

Franc Kocbek 

Darinka Kocbek 

 JULIJ   

 

6. 

 

12. 

 

Trije Kralji - Veliki vrh - Črno jezero - Osankarica - Bojišče 

Pohorskega bataljona - Osankarica - Trije Kralji. 

Roman Selinšek 

Branko Pučnik 

 SEPTEMBER   

 

7. 

 

21. 

 

Ribniško Pohorje. 

Srečko Pungartnik 

Franc Kocbek 

 OKTOBER   

 

8. 

 

12. 

 

Lovrenc na Pohorju - Rdeči breg do Ignacija. 

Benč Jug 

Rozika Caf 

 NOVEMBER   

 

9. 

 

15. 

 

Po starih stranskih poteh po občini Makole. 

Jožica Kolar 

Mira Sagadin 

 DECEMBER   



 

10. 

 

13. 

 

Laporska planinska pot z zaključkom. 

Marjan Mally 

Milan Pavlič 

 

11. 

 

17. 

Srečanje zaslužnih planinskih veteranov MDO PD Podravja v 

koči na Boču 

Franc Kocbek 

Marjana Brezovšek 

Planinski pozdrav! 

Predsednik v odstopu OPV-S MDO PD Podravja 

Franc Kocbek, l.r. 

ODBOR ZA PLANINSKE VODNIKE 

ŠT. MESEC AKTIVNOST STROŠKI 

1. Januar 

december 

Vzpodbujanje članov posameznih PD za 

izobraženaje planinskih vodnikov  

Planinsko društvo 

2. Januar 

december 

Strokovna pomoč in koordinacija med PD in PZS 

na področju vodništva 

 

3. 14.-15.1.  

januar 

Dousposabljanje za zimske razmere 

Dom na Menini planini 

Financira se s plačili udeležencev 

preko PZS 

5. 28. januar Zimsko izpopolnjevanje 

Ribniška koča na Pohorju 

Financira se s plačili udeležencev 

preko PZS 

6.  29. januar 

  

Zimsko izpopolnjevanje 

Ribniška koča na Pohorju 

Financira se s plačili udeležencev 

preko PZS 

7. 18. marec Letno izpopolnjevanje 

Dom na Boču 

Financira se s plačili udeležencev 

preko PZS 

8. 18. november  Srečanje vodnikov Podravja- lokacija v dolini VK MDO PD- predvidena udeležba 

70 vod.-780 € 

9. 25. november Zbor vodnikov, ki ga razpisuje Vodniška komisija 

pri PZS  

VK PZS 

10. Skozi vso leto Vključevanje inštruktorjev v akcije VK  

11. Skozi vso leto Sodelovanje z ostalimi odbori v MDO Podravja  



12. Skozi vso leto Pomoč in strokovna podpora PD in MDO PD pri 

izvedbi internih izobraževanj 

 

Oplotnica,12.11.2022 

Predsednik OV Podravja 

Stanka Čoh 

Program OPP MDO PD PODRAVJA za leto 2023: 
 
1.  4.2, 23 srečanje podravskih markacistov na MAKOLSKEM POHODU 
2.  marec, zbor markacistov MDO podravja 
3.  konec junija skupna delovna akcija Julijske alpe (Bohinjska vrata- Poljana/pot nima skrbnika) 
4.  jesensko srečanje markacistov MDO 
5.  sodelovanje s MDO Koroška pri organiziranju letnega Zbora markacistov PZS 
 
Planinski pozdrav, 
Vinko 
  



Program dela MDO PD Primorske 2023 
 
  



Program dela MDO PD Koroške 2023 
 
Planinska društva: Bricnik Muta, Črna na Koroškem, Dravograd, Mežica, Mislinja, Ožbalt-Kapla, Prevalje, 
Radlje ob Dravi, Ravne na Koroškem, Ribnica na Pohorju, Slovenj Gradec, Vuzenica ter Društvo Gorska 
reševalna služba Koroške, Planinski klub Peca-Olševa, plezalni klub Martinček, Koroški alpinistični klub ter 
Alpinistična kluba Črna in Ravne na Koroškem 
 
MDO PD: 

- 4 seje  
- Ustanovitev Mladinskega odseka 
- Planinska šola – varno gibanje v gorah – letna in zimska 
- Udeležba na Skupščini PZS 
- Udeležba na prireditvi 130 let PZS in 70 let SPP 
- Organizacija srečanja Koroških planincev, kjer bo prireditev v  počastitev 70 letnici SPP. 

 
Odbor za planinske poti : 

- Sodelovanje z Geoparkom Karavanke 
- Izobraževanja in usposabljanja 
- Ohranjanja pristnih stikov z lastniki zemljišč, kjer potekajo planinske poti. 

 
Območni vodniški odbor: 

- Aktivno pridobivanje mladih kandidatov za planinske vodnike (najstarejša populacija vodnikov 
Slovenije je prav v MDO  Koroške). 

- Izobraževanja in usposabljanja 
 
Odbor za varstvo narave: 

- Izobraževanje, 
-  sodelovanje na planinskih šolah 
- Aktivno udejstvovanje na področju  Natura 2000  

 
Alpinistični klubi in GRS   

- Izvedba planinske šole - Preventiva 
 
Predsednica MDO PD Koroške 
Andreja Senica 

  



Program dela Kamniško-Bistriškega MDO PD 2023 
 

 Meddruštveni odbor planinskih društev kamniško bistriškega območja združuje devet društev. Društva 

povezuje planinstvo, geografsko območje in želja po sodelovanju. Uspešnost povezovanja in sodelovanja 

bomo nadaljevali in iskali nove priložnosti, da združimo interese in moči.  

Spoštovali planinska društva, ki so prostovoljna združenja posameznikov, ustanovljena v skladu z zakonom, ki 
ureja društva, katerih glavna dejavnost je planinstvo in spoštujejo Častni kodeks in pravila slovenskih 
planincev in njegove vrednote.  

Vsa društva v MDO PD KBO bodo še naprej sodelovala na raznih področjih, kakor tudi vedno nudila 
medsebojno pomoč. Medgeneracijsko inkluzijsko sodelovanje je pomemben del planinstva, ki ga tudi 
podpira MDO PD KBO. 

 
 Namen 

Z medsebojnim obveščanjem in sodelovanjem izboljšati delovanja društev, povezovati območje in razvijati 
planinsko dejavnost. 

 
 Cilji 

o Sodelovanje 

o Promocija planinstva, gibanja, varovanje gorske narave … 

o Skupne aktivnosti 

o Lokalno udejstvovanje 

o Povečati št. članstva 

o Povečati št. strokovnega kadra v društvih  

o Spodbujanje prostovoljstva 

o Posredovanje informacij, dobri praks in tistih, ki jih ni za ponavljati 

o S pogovorom iskati najprimernejše rešitve na izzive, ki se pojavljajo: članstvo, podmladek, markacisti, 

vodništvo, invalidi/OPP, starejši, skrb za naravo (smeti, varovanje narave) …  

 
 Promocija planinstva kot način življenja na vseh nivojih MDO PD KBO, društev, klubov, strokovnega kadra 

… 

 
 MDO PD KBO bo imel pred vsako sejo UO PZS svojo sejo na lokaciji društva v MDO PD KBO ali po potrebi. 

Vse finančne transakcije se bodo odobrile/potrjevale na srečanjih MDO PD KBO. 

 
 Predsednik ali njegov namestnik se bosta redno udeleževala sej UO PZS in na njih aktivno sodelovala. 

Predsednik ali podpredsednik se bosta udeleževala vseh zborov članov društev in na njih aktivno 

posredovala podatke, pobude iz sej MDO PD, odborov, kakor tudi zastopala PZS, če bo zato interes 

predsedstva. Se bo spodbujalo društva/klube k aktivnem delu/obisku skupščine in vseh ostalih akcij PZS in 

MDO PD. 

 
 Še naprej aktivno delo vseh odborov, kakor tudi obisk vseh zborov komisij pri PZS in aktivno sodelovanje 

pri sestavi in izvedbi pravilnikov komisij. 

 
 
 
 



 Odbor za planinske poti MDO PD KBO 

Odbor, ki ga vodi Alojz PINTAR, bo v letu 2023 opravljal svoje delo po smernicah, ki jih je sprejela KPP in MDO 
PD KBO. Po potrebi se aktivno vključeval v aktivnosti posameznega društva. Obdržali bomo tudi 
vsakoletno tradicionalno akcijo odbora PP v okviru MDO PD KBO. 

 
 Turno kolesarski odbor MDO PD KBO  

Odbor, ki ga vodi Bojan PUSTOTNIK, bo v letu 2023 opravljal svoje delo po smernicah, ki jih je sprejela KTK in 
MDO PD KBO. Po potrebi se bo aktivno vključeval v aktivnosti posameznega društva. 

 
 Odbor gospodarja MDO PD KBO  

Odbor, ki ga vodi Roman RESNIK, bo v letu 2023 opravljal svoje delo po smernicah, ki jih je sprejela 
gospodarska komisija in MDO PD KBO. Po potrebi se bo aktivno vključeval v aktivnosti posameznega 
društva. 

 
  Odbor VGN – MDO PD KBO, MK in VK  

Funkcije načelnikov MK, VK in VGN smo združili pod okrilje MDO PD KBO. Vse aktivnosti bo vodi MDO PD 
KBO, ki določi odgovorno osebo (predsednika PD ali več njih), ki organizira, poroča, posreduje ... 

 
 MDO PD KBO s povezovanjem in sodelovanjem dejavno prispeva k ciljem trajnostnega razvoja in 

družbene odgovornosti. 

 
 Vsa društva v MDO PD KBO se bodo poslušala in še naprej sodelovala na raznih področjih, kakor tudi 

vedno nudila medsebojno pomoč. 

 
MDO PD KBO je MDO PD, ki ima vizijo in ji tudi sledi. 
 
Jurček NOWAKK 


